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بررسی چالش های حضور خودروساز دو رگه ایتالیایی- آمریکایی در ایران

چرا فیات به ایران نمی آید؟ 

  »فرصت امروز« فعالیت های شرکت
سرمایه گذاری عظام را بررسی می کند

 20میلیون گردشگر
به ایران می آیند اگر... 
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پایبند بوده اند، به طوری که یک میلیون بشکه تولید خود را...
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روزنـامه مدیریتـی - اقتصــادی

 صدای سوت قطار
در غرب کشور می پیچد

پایان انتظار 100ساله
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رئیس جمهوری گفت:  باید دست به دست هم دهیم و با 
ــاد در ویژه خواری ها در این کشور مبارزه کنیم. تا فساد  فس
ــرفت مورد انتظار این دولت و  هست رونق اقتصادی و پیش

ملت امکان پذیر نیست. 
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
ــخنرانی خود در آیین گرامیداشت سالروز  روز جمعه در س
ــلامی ایران افزود: انقلاب اسلامی فراز و  پیروزی انقلاب اس
نشیب های زیادی در 38 سال گذشته دیده و فرزندان دلیر 
ــت داده است اما ملت ایران همچنان در پی  خود را از دس

آرمان های انقلاب می رود و می دود. 
ــروز امام خمینی )ره(، آیت الله طالقانی،  روحانی افزود: ام
ــهید بهشتی، آیت الله هاشمی رفسنجانی  شهید مطهری، ش
ــتند، زنان و مردان  ــزرگان در میان ما نیس ــیاری از ب و بس
بی توقعی در سراسر این کشور در شهر و روستا حماسه های 
بزرگ آفریدند و به دامن دعوت حق پیوستند اما دغدغه ما 

همان دغدغه  های 38 سال پیش است. 
ــرفت، معنویت،  ــا دغدغه پیش ــه داد: دغدغه م وی ادام
ــک کلام دغدغه ما  ــت ملی و در ی ــت، آزادی، حاکمی عدال
ــلامیت است؛ همان راهی که  تحقق کامل جمهوریت و اس
ــته تاکنون ادامه دادیم و باید با گام های  در 38 سال گذش

بلند تا رسیدن به اهداف نهایی ادامه دهیم. 
رئیس قوه مجریه گفت: انقلاب ما تنها در حافظه تاریخی 
ــر زندگی ما، در  ــت بلکه این انقلاب در سراس ملت ما نیس
ــت، اقتصاد و در همه جای زندگی فردی و  فرهنگ، سیاس
ــور دارد.  وی ادامه داد: وقتی انقلاب به قله  جمعی ما حض
می رسد که اعتماد ما به همدیگر به سر منزل کمال رسیده 
باشد و حق امید ملت ما نسبت به آینده این نظام و انقلاب 
روز به روز بیشتر شود. تکلیف ما در برابر انقلاب راستگویی، 

درست کرداری و پاسخگویی در برابر ملت است. 
رئیس قوه مجریه گفت: وظیفه ما در برابر انقلاب، جامعه 
و کشوری است که از تنش و تشنج به دور باشد و راه برای 
توسعه،  تعالی و پیشرفت کشور باز باشد. تکلیف ما در برابر 
ــع نگرانی کنیم و  ــت که از ملت و مردم رف انقلاب این اس
ــر فراهم آوریم و در  ــت مردم را برای زندگی راحت ت معیش
ــی  عین حال نخبگان و فعالان حوزه های فرهنگی و سیاس

نیز باید به طور کامل احساس امنیت کنند. 
ــد: اقتصاد ما در حال  گذار از مسیر رکود  روحانی یادآور ش
ــده و  ــت، تورم ما مهار ش ــرفت اس و بی رونقی به رونق و پیش
زیرساخت ها در صنعت نفت، حمل و نقل، کشاورزی و صنایع 
روز به روز با قدم های استوار به سمت پیشرفت و تعالی می رود، 
ــت و آموزش و پرورش، علم و دانش، تامین اجتماعی،  بهداش
پژوهش ما نیز در مراحل شکوفایی خود قرار گرفته است.  وی 
ــال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی،  ادامه داد: همه این 38 س
ــده است. ما در تمام این  ــیر افتخارآمیزی برای ما طی ش مس
سال ها برای دفاع از حقوق خود همگی پشت سر رهبر معظم 

انقلاب ایستادگی کردیم و نتایج بلندی به دست آوردیم. 

دستیابی به مدرن ترین سانتریفیوژ
ــنگین تولیدی دانشمندان  روحانی یادآور شد: ما آب س
ــور را به آمریکا و روسیه صادر کردیم و  جوان عزیز این کش
ــورهای دیگر نیز صادر می کنیم. در راکتور اراک نیز  به کش
ــته  ــت یافتیم و مدرن تر از گذش به بازطراحی جدیدی دس
ــز به یکی از  ــانتریفیوژ نی ــود. در زمینه س ــازی می ش بازس
ــانتریفیوژ IR8 دست  ــانتریفیوژها یعنی س مدرن ترین س

ــوری گفت: ما به حول قوه الهی  ــدا کردیم.  رئیس جمه پی
ــوم و کیک زرد در عرض این چند  ــش از 350 تن اورانی بی

ماه اخیر وارد کشور کرده ایم. 

افزایش 2.3 برابری صادرات میعانات و نفت خام
ــال گذشته یک میلیون و 200 هزار  روحانی افزود: در س
ــا امروز 2  ــد ام ــت و میعانات گازی صادر می ش ــکه نف بش
ــکه صادر می شود؛ یعنی بیش از دو  میلیون و 800 هزار بش

برابر نسبت به یک سال پیش افزایش یافته است. 

افتتاح 9 طرح پتروشیمی
ــران گفت: ما  ــاب به مردم ای ــس دولت یازدهم خط رئی
ــیمی را به افتتاح رسانده ایم و  ــال 9 طرح مهم پتروش امس
می رسانیم و تا پایان این دولت، هفت طرح مهم پتروشیمی 
ــد ما در این دولت  ــاند. تولی دیگر را به افتتاح خواهیم رس
ــبت به قبل  ــد و صادرات نس ــته 14 درص ــبت به گذش نس

46 درصد در بخش پتروشیمی افزایش یافته است. 

خبر خوش گازی برای سیستان و بلوچستانی ها
ــا عدالت و کمک به  ــزود: یکی از اهداف انقلاب م وی اف
ــانی به روستاها،  ــتضعفان بود. امروز در زمینه برق رس مس
ــت و تا پایان  ــواری بدون برق نیس ــتای 20 خان هیچ روس
ــتای 10 خانواری نخواهد بود  ــاء الله هیچ روس دولت، ان ش
ــد.  رئیس جمهوری با بیان اینکه  مگر اینکه دارای برق باش
ــتا به 90 درصد افزایش  ــانی به شهر و روس پوشش گاز رس
یافته است، گفت: در بسیاری از مناطق دور دست لوله های 
ــرد،  به مردم  ــتان و زندگی س گاز را برای گرمایش در زمس
رساندیم و ان شاء الله تا پایان سال لوله گاز به زاهدان خواهد 
رسید و مردم سیستان و بلوچستان از این نعمت برخوردار 

خواهند شد. 

6 میلیارد دلار خودکفایی در کشاورزی
روحانی همچنین به دستاوردهای بخش کشاورزی اشاره 
ــری  ــرد و افزود: در آغاز این دولت ما 8 میلیارد دلار کس ک
ــرای واردات مواد غذایی در  ــتیم، یعنی ب در این بخش داش
ــدیم 8 میلیارد دلار خرج کنیم. امروز  یک سال ناچار می ش
ــته کشاورزان غیور این سرزمین،  از برکت دستان پینه بس
ــده است.  ــال ما 2 میلیارد دلار ش ــری تراز تجاری امس کس
ــارد دلار به  ــاورزان، ما 6 میلی ــایه تلاش کش ــی در س یعن
ــال 92، 4.8 میلیون تن گندم  خودکفایی رسیده ایم. در س
ــاورزان خریدیم اما امسال 11.5 میلیون تن گندم از  از کش

کشاورزان خریداری کرده ایم. 

تکمیل 845 هزار واحد مسکن مهر تا پایان دولت
ــال، 564 کیلومتر  ــه س وی ادامه داد: ما در طول این س
ــاندیم و حدود  ــط جدید ریلی و راه آهن را به افتتاح رس خ
ــد. 216  ــر دیگر برای افتتاح آماده خواهد ش 1000 کیلومت
ــده و 2511 کیلومتر بزرگراه و  ــر آزاد راه افتتاح ش کیلومت

2769 کیلومتر راهسازی جدید انجام شده است. 
ــکن مهر  رئیس دولت یازدهم اضافه کرد: برای واحد مس
ــت، در این دولت توانستیم  ــکل داش که ده ها و صدها مش
ــزار واحد را تکمیل و به مردم تحویل دهیم و همه  765 ه
ــاده، برق و گاز را  ــه،  کلانتری، ج خدمات جانبی از مدرس
ــان کرد: تا آخر  ــاده کنیم.  روحانی خاطرنش ــرای آنها آم ب

ــر در اختیار مردم  ــکن مه این دولت، 845 هزار واحد مس
قرار خواهد گرفت. 

بیمه و اشتغال
ــه 10 میلیون نفر  ــت تدبیر و امید با بیان اینک ــس دول رئی
ــم، اظهار کرد: برای 11  ــش بیمه قرار دادی را رایگان زیر پوش
میلیون نفر سبد غذایی فراهم کردیم. هزینه های بستری شدن 
در بیمارستان را از 37 درصد به 3 درصد برای روستا و 6درصد 
ــزود: به رتبه دوم در  ــهرها کاهش دادیم.  روحانی اف برای ش
زمینه تربیت مهندسی رسیده ایم، به رتبه سوم جهان در رشد 
علمی و به رتبه پنجم در ایجاد اشتغال رسیده ایم؛ به رغم اینکه 
در اشتغال مشکلات فراوان داریم، بیکاری یک معضل بزرگ 
ــت.  وی ادامه داد: در یک سال گذشته  پیش پای ملت ما اس
ــده است اما در عین  حدود 500 هزار نفر به بیکاران افزوده ش
حال 700 هزار شغل درست کردیم. پنجمین کشوری هستیم 
ــال 700 هزار شغل ایجاد کنیم. این  ــتیم در یک س که توانس
به معنای پیشرفت کشور، ملت ایران و انقلاب اسلامی است. 

تا فساد هست، رونق اقتصادی امکان پذیر نیست
ــه داد: عزیزان من بدانید  ــس دولت تدبیر و امید ادام رئی
امروز در شرایطی هستیم که راه طی شده فراوانی در طول 
ــوز هم راه  ــا در عین حال هن ــته داریم،  ام ــال گذش 38 س
ــت. ما می دانیم ملت ما  فراوانی پیش روی ما باقی مانده اس

خواهان زندگی بهتر است و این حق آنهاست. 
ــگان،  ــم نخب ــا می دانی ــرد: م ــان ک ــی خاطرنش روحان
ــکل ها، زنان و  ــگاهیان، هنرمندان،  تش اندیشمندان، دانش
اقوام ما خواستار فضای بازتر و مناسب تر برای فعالیت خود 
ــد. ما می دانیم که باید  ــتند و  از تنگ نظری ها گله دارن هس
ــاد در ویژه خواری ها در  ــت به دست هم دهیم و با فس دس
ــت رونق اقتصادی و  ــور مبارزه کنیم. تا فساد هس این کش

پیشرفت مورد انتظار این دولت و ملت امکان پذیر نیست. 

هشدار به تازه به دوران رسیده های جهانی و منطقه ای
ــکلاتی در  ــح کرد: ما امروز با مش ــوری تصری رئیس جمه
ــتیم، اما این ملت بزرگ و غیور  منطقه و جهان مواجه هس
ــی به دل راه  ــه امروز و هر روزش، هراس ــا، با این حماس م
ــکلی مواجه  نخواهد داد.  روحانی تأکید کرد: ما با یک مش
هستیم. در منطقه ما بعضی از تازه کاران قدرت را در دست 
گرفته اند، در دنیا هم در آمریکا بعضی از تازه کاران قدرت را 
در دست گرفته اند، همه آنها باید بدانند در برابر ملت ایران، 
تنها باید با احترام و تکریم با این ملت بزرگ حرف بزنند. 

صندوق آرا، زبان گویای ملت ایران
ــوری تصریح کرد: ما در ماه های آینده قدرت  رئیس جمه
خودمان را مثل امروز در پای صندوق آرا در برابر بدخواهان، 
در برابر قدرت ها و استکبار جهانی نشان خواهیم داد. زبان 

گویای ملت ایران صندوق رأی خواهد بود. 
ــاختن ایرانی آزاد، آباد و  روحانی اظهار کرد: ما در پی س
مستقل هستیم. ما همه در پیروی از رهبری معظم انقلاب 
در پی اجماع، آشتی و انسجام ملی هستیم. پیشبرد اهداف 
ــال  ــت. ما به 38 س ــای انقلاب هدف بلند ما اس و آرمان ه
انقلاب مان افتخار می کنیم. به تلاش پیگیر 3.5 ساله دولت 
ــت ما که در کنار رهبری بوده اند ارج می نهیم و آینده  و مل

ما آینده ای پرامید خواهد بود، به حول و قوه الهی. 

روحانی: تا فساد هست، رونق اقتصادی امکان پذیر نیست
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در مراسم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی
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ــه از اعطای ردیف  ــازمان برنامه و بودج رئیس س
ویژه برای ترمیم حقوق بازنشستگان در لایحه دولت 
ــاس طی یک الی  خبر داد و اعلام کرد که بر این اس

دو ماه آینده این تعدیل آغاز می شود. 
ــتان گلستان   محمدباقر نوبخت در جمع مردم اس
ــم تصریح  ــوص آخرین وضعیت برنامه شش در خص
کرد: دولت 44 یا 45 ماده به مجلس به عنوان لایحه 
ــکام مورد نیاز تقدیم کرد و مجلس آن  را به 145  اح
ماده افزایش داد، شورای نگهبان نسبت به مصوبات 
ــد  مجلس ایراداتی گرفته و به مجلس عودت داده ش

تا اشکالات آن برطرف شود. 
ــتا مجمع  ــاون رئیس جمهور افزود: در این راس مع
ــت و  ــاتی گذاش ــخیص مصلحت نظام نیز جلس تش
ــت های  تعدادی از مصوبات مجلس را مغایر با سیاس
ــخیص داد که اکنون  ابلاغی مقام معظم رهبری تش
مجلس باید مجددا آن را اصلاح کند تا برنامه خوب 
و قابل اجرایی داشته باشیم و خودمان را از وضعیت 
ــال آینده  ــوب در پنج س ــه وضعیت مطل ــود ب موج
ــنبه به رفع  ــانیم. مجلس هفته آینده روز یکش برس
ــورای نگهبان  ــوی ش ــم که از س ایرادات برنامه شش

مطرح شده، خواهد پرداخت. 
ــاره به اینکه وضعیت بودجه یک قدم  نوبخت با اش
ــت، ابراز کرد: بودجه در  ــم اس عقب تر از برنامه شش
ــد و هنوز وارد جلسه  ــیون تلفیق تصویب ش کمیس
علنی نشده تا مورد تصویب قرار بگیرد. روز یکشنبه 
ــکالات برنامه رفع شود و روز سه شنبه  قرار است اش
ــی مصوبات کمیسیون تلفیق انجام می گیرد تا  بررس
ــورای نگهبان و سپس به دولت ارائه  پس از آن به ش

شود. 
وی با بیان اینکه 10هزار میلیارد تومان برای چهار 
ــی پیش بینی شده است، گفت: این میزان  گام اساس
ــور در  ــار برای موضوع آب با توجه به اینکه کش اعتب
چند سال اخیر به طور متوالی در معرض خشکسالی 
ــت با تنش آبی مواجه شویم  قرار گرفته و ممکن اس
ــن اعتبارات از بودجه  ــی از ای به همین منظور بخش

1396 به این امر اختصاص خواهد یافت. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه توجه به محیط زیست 
را موضوعی مهم خواند و افزود: بخشی از اعتبار مذکور 
ــود، در غیر  ــت مصروف می ش ــه محیط زیس در حیط
ــت فاجعه انگیز خواهد  این صورت وضعیت محیط زیس
ــاد و بیش از  ــه برای دریاچه ارومیه افت ــود؛ اتفاقی ک ب
یک هزار میلیارد تومان باید هزینه کنیم تا به آن تنفس 

مصنوعی بدهیم و دریاچه نمیرد. 
نوبخت با اشاره به اینکه رسیدگی به محیط زیست 
نیاز به پول دارد، ابراز کرد: برای مقابله با آلودگی هوا 
نیاز داریم که سوخت خودروها از بنزین به برق، گاز 
و هیبریدی تبدیل شود. موتورسیکلت ها نیز باید به 
ــوند. بخشی از آلودگی  همین وضعیت تغییر داده ش
هوا غیر  از آلایندگی هوا به دلیل ریزگردها است. در 
راستای تثبیت اراضی که ریزگرد تولید می کنند باید 

اعتبار تخصیص دهیم. 

ــی تأکید کرد  ــعه حمل و نقل ریل وی بر لزوم توس
ــتان  ــاری چهار مرکز اس ــال ج ــت: تا پایان س و گف
ــم و راه آهن ــل می کنی ــری وص ــبکه سراس  را به ش

ــهد یکی از اولویت هایی است  گرگان- بجنورد- مش
ــعه حمل و نقل ریلی مورد توجه  که در راستای توس

قرار خواهد گرفت. 
نوبخت در خصوص طرح رتبه بندی فرهنگیان نیز 
ــال جاری برای این طرح 2 هزار و 600  گفت: در س
ــال  ــد که برای س ــارد تومان اعتبار پیگیری ش میلی
ــرای فرهنگیان نیز  ــد تا ب آینده نیز دنبال خواهد ش

گامی رو به جلو برداشته باشیم. 
ــاره به موضوع اشتغال بیان کرد: اشتغال  وی با اش
فقط از طریق واحدهای صنعتی به وجود نمی آید، از 
طریق واحدهای کشاورزی و صنعت گردشگری نیز 

اشتغال ایجاد می شود. 
ــاره  ــور با اش ــازمان برنامه و بودجه کش رئیس س
ــه این ارزیابی  ــوراده و نتیج ــه بازدید از جزیره آش ب
ــوراده طبیعت منحصر به فردی در  تصریح کرد: آش
ــتان گلستان است و می تواند زمینه ای قوی برای  اس
ــه دولت این  ــد. وظیف ــگر به عنوان جاذبه باش گردش
ــترها را آماده کند تا بخش غیردولتی  ــت که بس اس
سرمایه گذاری کند. برخی هتل ها باید ایجاد شود تا 
ــم داخلی و خارجی و آرامش مردم  در جذب توریس

مؤثر باشد. 
ــکل مان با سازمان حفاظت از  نوبخت افزود: ما مش
محیط زیست است، البته آنها نیز علاقه مند هستند 
ــوم  که به طبیعت تعرض نکنیم و بنده متعهد می ش
در آینده ای نزدیک با معصومه ابتکار پیرامون جزیره 
آشوراده یک جلسه ویژه داشته باشیم تا برای مشکل 

زیست محیطی آن راه چاره پیدا کنیم. 
وی با اشاره به اینکه برای افزایش تولید و اشتغال 
از دو راه فعال شدیم، گفت: واحدهای تولیدی نیمه 
فعال بخش خصوصی با تسهیلات سرمایه در گردش 
ــن منظور 7 هزار و 500  ــوند که برای ای فعال می ش
واحد در کشور شناسایی و قرار شد 16 هزار میلیارد 

تومان به این واحدها اختصاص داده شود. 
ــازمان برنامه و بودجه بیان کرد: تاکنون  رئیس س
ــزار و 800 میلیارد تومان به واحدهای  حدود 14 ه
تولیدی تسهیلات اعطا شده است و تلاش داریم که 
این رقم افزایش پیدا کند. استان گلستان نیز در این 
بخش سهمیه ای داشته و حدود 590 واحد تولیدی 
ــدند 600 میلیارد تومان تسهیلات دریافت  موفق ش

کنند و فعال شوند. 
ــت: کار دیگری که برای افزایش تولید  نوبخت گف
ــارات به طرح های  ــتغال انجام دادیم ارائه اعتب و اش
دولتی بود. برای 350 طرحی که در کشور آماده بود 
ــه طرح های دولتی اعتبار  ــزار میلیارد تومان ب 37 ه
ــا را فعال  ــتیم این طرح ه ــاص یافت و توانس اختص
کنیم. استان گلستان نیز در این طرح ها سهم داشته 
ــای نیمه تمام در  ــی از موارد در قالب طرح ه که یک

سفر رئیس جمهور مطرح شد. 

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

 بودجه ویژه برای ترمیم حقوق بازنشستگان
در لایحه دولت



تلفن مستقیم: 86073290 www.forsatnet.irنفت،  نیرو، پتروشیمی 2

کشــــورهای  ـــــازمان  س
ــک( ــت )اوپ ــده نف  صادرکنن

ــد خود در  ــد به تعه 82 درص
ــت در ماه  ــد نف ــش تولی کاه
نخست از اجرای توافق پایبند 
ــه یک  ــوری ک ــد، به ط بوده ان
ــکه تولید خود را  میلیون بش
بر  ــد. تحلیلگران  کاهش دادن
ــن تعهدات  ــن باورند که ای ای
ــه ماه آینده نیز  حداقل در س
ــد، اگرچه  عملیاتی خواهد ش
ــارف مهم ترین  ــت غیرمتع نف
ــم زدن این  ــرای بره عامل ب

توافق است. 
براساس  رویترز  خبرگزاری 
ــام داده،  ــه انج ــی ک تحقیقات
ــک  اوپ ــای  اعض ــد:  می نویس
۳۰نوامبر پارسال توافق کردند 
ــود را در نیمه  ــد نفت خ تولی
اول سال 2۰17 به میزان 1.2 
ــکه در روز کاهش  میلیون بش
ــم ۳2.5 میلیون  داده و در رق

بشکه ثابت نگه دارند. 
مهدی عسلی، مدیرکل امور 
ــک و روابط با مجامع انرژی  اوپ
ــان  ــه آمارها نش ــان اینک با بی
می دهد 82درصد از کشورهای 
ــان در  عضو اوپک به تعهدات ش
ــام در  ــش عرضه نفت خ کاه
ــت پایبند بوده اند، به  ماه نخس
»فرصت امروز« می گوید: عمل 
ــورهای عضو  ــدات کش به تعه
ــته  ــال های گذش اوپک طی س
ــود، اما  ــت 65درصد ب در نهای
این بار عربستان تصمیم گرفت 
به تعهداتش عمل کند، از این 
ــاهد آن بودیم که حدود  رو ش
ــکه نفت خام  یک میلیون بش
ــورهای  از تولید نفت خام کش
ــت. در این  ــش یاف اوپک کاه
ــرایط می توانیم اعلام کنیم  ش
ــک و غیراوپک  که تصمیم اوپ
ــت خام از  در کاهش تولید نف
ــکنندگی عبور کرده  مرحله ش

و به مرحله تثبیت رسیده است. 
ــه در کنار  ــا بیان اینک وی ب
ــورهای اوپک،  جدی بودن کش
ــز  نی ــک  غیر اوپ ــورهای  کش
تولیدات شان را کاهش داده اند، 
می افزاید: قیمت های 55 تا 6۰ 
ــام، قیمت  ــرای نفت خ دلار ب
ــا در این میان  ــت ام خوبی اس
مسئله ای مطرح می شود، اینکه 
احتمال دارد با بالا رفتن قیمت 
غیرمتعارف  ــای  نفت ه ــت،  نف
همچون شیل اویل ها به چرخه 
ــد و این مجددا  تولید بازگردن
ــت عرضه روبرو  بازار را با انباش
ــرد. البته وزیر انرژی  خواهد ک
عربستان از افزایش یافتن نیاز 
ــخن گفته  بازار به نفت خام س
ــت و از این رو این احتمال  اس
ــه توافق اوپک و  وجود دارد ک
تولید  کاهش  ــرای  ب غیراوپک 
ــش ماه ادامه نداشته  نفت تا ش

باشد. 
ــازار نفت  ــر ب ــن تحلیلگ ای
ــه اوپک  ــت ک بر این باور اس
ــی خود در  ــگاه حقیق به جای
ــت  ــت یافته اس بازار نفت دس
ــته نظم قبلی خود را  و توانس
ــت آورد اما نمی توان با  به دس

ــلام کرد که اوپک  صراحت اع
ــده  ــازار نفت اثرگذار ش در ب
ــت زیرا نفتای غیرمتعارف  اس
ــه  ک دارد  ــود  وج ــازار  ب در 
ــک و  ــم اوپ ــد تصمی می توان
ــت تأثیر قرار  غیراوپک را تح

دهد. 
محمدعلی خطیبی، نماینده 
ــبق ایران در اوپک با بیان  اس
اینکه اقدام اوپک برای کاهش 
ــت خام  ــه نف ــد و عرض تولی
موفقیت آمیز بود به طوری که 
ــد این توافق  بیش از 8۰درص
ــه »فرصت  ــد، ب ــی ش عملیات
ــد: این رکود  ــروز« می گوی ام
ــط  ــت زیرا متوس ــی اس خوب
ــت  ــر در رعای ــال اخی ۳۰ س
سهمیه بندی اوپک 65 درصد 
ــا رعایت تصمیم اخیر  بوده ام
اوپک از این متوسط بهتر بوده 
است با این وجود باید مراقب 
ــیم در ماه های آینده این  باش
موضوع رعایت شود تا تصمیم 

اتخاذ شده پایدار شود. 
توافق  عواملی  ــک  بدون ش
ــد؛  می کن ــد  تهدی را  ــک  اوپ
ــت توافق  ــت اینکه رعای نخس
ــر اوپک در ماه های بعدی  اخی

به طوری که  ــود،  ش ــگ  کمرن
ــود  انضباط درونی رعایت نش
ــت کمیته  ــن رو لازم اس از ای
ــر بازار اوپک  وزارتی نظارت ب
ــزان تولید و عرضه  هر ماه می
نفت خام را رصد کند. دومین 
ــش عرضه  ــد توقف کاه تهدی
ــط غیر اوپک  ــام توس نفت خ
ــوع نیز با  ــت که این موض اس
برگزاری نشست های مشترک 
ــای اوپک و  ــجم اعض و منس

غیراوپک قابل حل است. 
ــران در  ــبق ای ــده اس نماین
ــد نفت  ــش تولی ــک، افزای اوپ
ــیل اویل  غیرمتعارف مانند ش
ــرای توافق  ــد جدی ب را تهدی
ــک می داند و  اوپک با غیراوپ
ــد: اخباری مبنی بر از  می گوی
سرگیری و توسعه تولید نفت 
غیرمتعارف که پیش از این به 
ــش قیمت،  متوقف  دلیل کاه
شده بود شنیده می شود. برای 
این تهدید، اوپک و غیراوپک 
ــد انجام دهد و  کاری نمی توان
در صورت رونق یافتن مجدد 
ــددا  ــارف مج ــای غیرمتع نفت
ــار قرار  قیمت نفت تحت فش

خواهد گرفت. 

ــورهای  کش درآمد  کاهش 
وجود  ــا  ب نفت  ــده  صادرکنن
موضوع  نفت  ــد  تولی افزایش 
ــد تا  مهمی بود که موجب ش
ــورهای صادرکننده برای  کش
ــار هم جمع  توافق جدی کن
بهروزی فر،  ــی  ــوند. مرتض ش
ــی بازار  ــناس بین الملل کارش
ــه اعضای  ــا بیان اینک نفت ب
ــا توجه  ــک و غیر اوپک ب اوپ
ــد بالا  ــان به درآم ــه نیازش ب
ــت قطعاً  ــل فروش نف از مح
توافق صورت گرفته را رعایت 
امروز«  »فرصت  به  می کنند، 
ــا در ماه دوم  می گوید : نه تنه
بلکه پیش بینی تا ماه چهارم 
ــود. در  این توافق اجرایی ش
ــرای این  ــت از اج ــاه نخس م
ــاهد آن بودیم که  ــق ش تواف
ــد از توافق  ــش از 8۰درص بی
ــن موید  ــد و ای ــی ش عملیات
ــورهای  ــه کش ــت ک این اس
صادرکننده نفت به این اتحاد 

نیاز داشتند. 
وی با بیان اینکه در صورت 
تولیدکنندگان  درآمد  افزایش 
ــق اوپک در  ــام، تواف نفت خ
مدت زمان تعریف شده یعنی 
شش ماه اجرایی خواهد شد، 
ــه تولید نفت  می افزاید: اگرچ
ــورهای صادرکننده  برای کش
ــت، اما این  ــش یافته اس کاه
ــت که درآمد  بدین معنا نیس
این کشورها نیز کاهش یافته 
باشد زیرا افزایش چند دلاری 
ــن منابع  ــام در تأمی ــت خ نف
ــت و در  ــر بوده اس مالی مؤث
ــن افزایش  ــورت ادامه یافت ص
ــتری  قیمت نفت،  درآمد بیش

عاید کشورها می شود. 
ــازار نفت بر  ــن تحلیلگر ب ای
ــت که درآمدهای  این باور اس
کشور با این سیاست در سال 
ــروش نفت  ــاری از محل ف ج
ملاحظه ای  قابل  افزایش  خام 

خواهد داشت. 

کاهش یک میلیون بشکه نفت خام اوپک در ابتدای سال 2017 

نفتغیرمتعارفاوپکراتهدیدمیکند
نفتنیرو

وزیر نیرو: 
ایران در صنعت برق چهاردهمین 

قدرت جهان است
ــور در  ــرفت های کش ــاره به پیش ــر نیرو با اش وزی
ــت تدبیر و  ــف در طول دوره دول ــای مختل عرصه ه
ــه و نیم سال مدیریت دولت،  امید گفت: در مدت س
ــاخته شده که در نتیجه  آن  21سد بزرگ جدید س
ــر حجم آب  ــون مترمکعب ب ــارد و ۳۰۰میلی 4میلی

کشور اضافه شده است. 
ــنا، حمید چیت چیان در سخنرانی  به گزارش ایس
ــه تبریز اظهار کرد: در  ــش از خطبه های این هفت پی
ــدازه  1۰ روز  ــه کار دولت، فقط به ان ــروع ب اوایل ش
ــا اکنون برای  ــتیم ام ــتان داش ذخیره گندم در اس
ــتان داریم و آماده ایم  ــره گندم در اس 7۰۰روز ذخی

که به جاهای دیگر نیز صادر کنیم. 
ــتیم که به  ــد: ما به این باور نیس ــادآور ش وی ی
تمامی اهداف خود رسیده ایم اما تلاش های زیادی 
ــرفت های خوبی  ــتا شده و شاهد پیش در این راس

بوده ایم. 
وزیر نیرو با تأکید بر اینکه تاکنون 15۳هزار هکتار 
شبکه آبیاری و زهکشی را به بهره برداری رسانده ایم، 
ــریح کرد: در دولت تدبیر و امید 52۰۰ روستا به  تش

شبکه آبرسانی دسترسی پیدا کرده اند. 
ــون 24طرح  ــد بر اینکه تاکن ــان با تأکی چیت چی
ــور اجرایی شده  ــانی برای 4۳شهر کش بزرگ آبرس
ــون  ــون 85۰ میلی ــرد: تاکن ــان ک ــت، خاطرنش اس
ــده  ــور افزوده ش ــرب کش مترمکعب بر حجم آب ش

است. 
ــت تدبیروامید، 4.5  ــا تأکید بر اینکه در دول وی ب
ــش آب و فاضلاب  میلیون نفر بر جمعیت تحت پوش
ــت، گفت: مجموع ظرفیت  ــده اس ــور افزوده ش کش
ــور اکنون از 76هزار مگاوات نیز عبور  نیروگاهی کش
ــت و کشور ما اکنون چهاردهمین قدرت از  کرده اس
ــبکه برق در بین کل کشورهای جهان  نظر برق و ش
ــتین رتبه را در این  ــوده و در خاورمیانه نیز نخس ب

راستا دارد. 
ــتایی  ــال هیچ روس ــرد: تا پایان س ــد ک وی تأکی
ــالای 1۰ خانوار، بدون برق نخواهد بود و همچنین  ب
بهره برداری از بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور 
ــور را  ــق دولت به بخش نیروی کش ــز توجه عمی نی

نشان می دهد. 
ــتای  ــر نیرو با تأکید بر اینکه تلاش ما در راس وزی
پیشرفت کشور است، گفت: امید است که بتوانیم با 
گام های استوار در مسیر تحقق سیاست های اقتصاد 
ــای اجرایی جامعه  ــا اتحاد تمامی بخش ه مقاوتی ب

حرکت کرده و موفق شویم. 
ــرد: موفقیت مردم  ــان ک ــان خاطرنش وی در پای
ــا در وحدت،  ــلامی م ــام مقدس جمهوری اس و نظ
یگانگی، پیوند و تبعیت از مقام معظم رهبری است. 

افزایش صادرات فرآورده های نفتی 
با افزایش ۶00 تنی ظرفیت اسکله 

ماهشهر
ــرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی  معاون ش
ایران از افزایش ظرفیت اسکله ماهشهر از یک میلیون 
و 4۰۰ تن به 2 میلیون تن در ماه با ساخت دو سکوی 
جدید خبر داد.  شاهرخ خسروانی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به ساخت دو سکوی جدید در اسکله ماهشهر 
اظهار کرد: به طور کلی اسکله ماهشهر دارای شش سکو 
ــده و دو سکوی  ــت که چهار سکوی آن تجهیز ش اس
ــکوی شش  ــکوی پنج و س جدید آن نیز به نام های س
درحال تجهیز است.  وی با اشاره به فرآیند ساخت دو 
سکوی جدید توضیح داد: مناقصه ساخت سکوها انجام 
ــماره پنج به اتمام رسیده  شده و لوله کشی سکوی ش
ــت. لوله کشی  ــده اس و فضای پهلوگیری  آن ایجاد ش

سکوی شش نیز درحال انجام است. 
معاون شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ــکله ماهشهر با ساخت دو  ایران درمورد ظرفیت اس
ــت بارگیری فعلی  ــکوی جدید اظهار کرد: ظرفی س
ــکله یک میلیون و 4۰۰  ــکله ماهشهر با چهار اس اس
ــت که با ساخته شدن اسکله های پنج و  هزار تن اس

شش به 2 میلیون تن در ماه می رسد. 
ــاس این گزارش، عباس کاظمی، مدیرعامل  براس
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی چندی 
ــکه فرآورده  ــادرات روزانه 4۰۰ هزار بش پیش از ص
ــکله های  ــی خبر داده و گفته بود تقریباً همه اس نفت
ــتند و قصد داریم دو اسکله دیگر  ــغال هس نفتی اش
ــهر اضافه کنیم و تعداد اسکله ها را به شش  به ماهش
ــکله افزایش دهیم. امیدواریم میزان صادرات در  اس

ــکه  ــه روزی 6۰۰ هزار بش ــال آینده ب ــاه س  1۰ م
افزایش پیدا کند. 

نمایش دستاوردهای صنعت نفت 
در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن

دستاوردهای صنعت نفت در دولت یازدهم در عرصه 
ــادرات نفت و راه اندازی طرح های جدید در  تولید و ص
حاشیه راهپیمایی یوم الله 22 بهمن به نمایش گذاشته 
ــد.  به گزارش ایرنا، ثبت رکورد صادرات روزانه 2.9  ش
میلیون بشکه نفت و میعانات، افزایش دو برابری تولید 
ــانی و راه اندازی  ــعه گازرس ــارس جنوبی، توس گاز از پ
مجتمع های جدید از جمله دستاوردهای دولت بود که 
در این نمایشگاه معرفی شد.  راهپیمایان 22 بهمن از 
جمله نوجوانان و کودکان با حضور در غرفه ها از نزدیک 
با توانمندی های متخصصان کشورمان که بدون اتکا به 
خارجی ها حاصل شده، آشنا شدند.  این نمایشگاه در 
حاشیه خیابان آزادی و جنب سازمان حج و زیارت در 

حال برگزاری است. 
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رئیس اتاق اصناف: 
کسبه پلاسکو دو سال در نور می مانند

درحالی ک��ه برخ��ی کس��به پلاس��کو نس��بت به 
جانمایی واحدهای شان در مجتمع نور اعتراض دارند 
و حتی نمی خواهند در این واحدها مس��تقر ش��وند، 
رئیس اتاق اصن��اف اعلام کرد که مس��ئول جانمایی 
ب��ا اتحادیه ه��ای مربوطه اس��ت که ب��ه اعتراضات 
کس��به پلاسکو رس��یدگی می کنند و در حد امکان، 

مشکلات شان درخصوص واحدها حل می شود. 
به گزارش ایسنا، برخی کسبه ساختمان پلاسکو که 
در مجتمع نور جانمایی شده اند، نسبت به واحدهای 
معرفی ش��ده خود اعتراض دارن��د و نمی خواهند در 
این واحدها مس��تقر ش��وند، چرا که آن را ناعادلانه 
عنوان می کنند اما علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف در 
این باره به ایس��نا گفت: گرچه مس��ئولیت جانمایی 
واحدهای کس��به پلاس��کو در مجتمع تجاری نور با 
اتحادیه های مربوطه یعن��ی اتحادیه پیراهن دوزان و 
پیراهن فروشان و پوشاک است اما اتاق اصناف بر این 
فرآیند نظارت و به مشکلات رسیدگی خواهد کرد. 

 

اتحادیه اوراسیا تعرفه گمرکی 
محصولات کشاورزی ایران را 

کاهش می دهد
آس��یایی  دوم  اداره  مدی��ر  کابول��وف،  ضمی��ر 
کاه��ش  برنام��ه  از  روس��یه  وزارت امور خارج��ه 
تعرفه های گمرکی برای صادرات برخی محصولات 
کش��اورزی ایران به کش��ورهای عضو این اتحادیه 
خبر داد. به گزارش ایرنا، کابولوف که نماینده ویژه 
رئیس جمهوری روسیه در امور افغانستان نیز است، 
با اش��اره به همکاری اتحادیه اقتصادی اوراس��یا با 
ای��ران، گفت: مذاکرات طرفین برای ایجاد محدوده 
آزاد تجاری ب��ا موضوع ش��اخص های موافقت نامه 
ایجاد این محدوده ادامه دارد. خبرگزاری ایتارتاس 
روز جمع��ه به نقل از کابولوف نوش��ت: در س��طح 
کمیس��یون اقتصادی اوراس��یا تصمیم گرفته شده 
ت��ا تعرفه ه��ای گمرک��ی در م��ورد واردات برخی 
محصولات کشاورزی از ایران همچون پسته، خرما 

و کشمش کاهش یابد. 
 اتحادی��ه اقتصادی اوراس��یا با جمعیت��ی بیش از 
180 میلیون نفر دربرگیرنده پنج کش��ور روس��یه، 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان است که 

بیش از 20 میلیون کیلومتر مربع مساحت دارند. 
مقام ه��ای روس��یه به وی��ژه ولادیمی��ر پوتی��ن، 
رئیس جمهوری این کشور بارها از پیوستن ایران به 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا حمایت کرده اند. 

3 تولید، تجارت، خدمات

کارس��تن زاندر، عضو هیأت مدیره شرکت 
آلمان��ی توف زود مؤسس��ه ای که د ر زمینه 
صد ور مجوزها، بازرس��ی، کنت��رل کیفیت 
گواهینامه ه��ای  و  فن��ی  آموزش ه��ای  و 
بین الملل��ی فعالیت می کند ، معتقد اس��ت 
ش��رایط واقع��ی در ای��ران ب��ا تصویری که 
در رس��انه ها و غرب از آن س��اخته ش��ده، 
متفاوت است؛ موضوعی که به گفته خودش 
تعجب��ش را برانگیخته اس��ت. ب��ه گفته او، 
بس��یاری درخ��ارج ازایران خب��ر ندارند که 
س��طح سواد در ایران بالاس��ت و تکنولوژی 
در حیطه هایی بس��یار پیشرفت کرده است. 
به اعتق��اد زاندر، ای��ران توانس��ته با وجود 
تحریم ها اقتصاد خودش را س��رپا نگه دارد، 
درحالی که کش��ورهای زیادی هس��تند که 
اگر در این ش��رایط قرار می گرفتند سیستم 
کشورش��ان از هم پاشیده می شد؛ موضوعی 
که به نظر زاندر نش��ان دهنده توانایی ایران 
در پش��ت سر گذاشتن شرایط سخت است. 
او در هفته گذش��ته به ای��ران آمد تا پیش 
از توس��عه فعالیت های این شرکت در ایران 
از نزدیک با وضعیت ش��رکت ها و بنگاه های 
ایرانی آشنا شود. زاندر همچنین با نهادها و 
سازمان های دولتی مذاکراتی داشت تا شاید 
از وضعی��ت ایمنی، به��ره وری و کیفیت در 
صنای��ع و کارخانه های ایرانی سررش��ته ای 
به دس��ت بیاورد. زاندر که ب��ه کمک دفتر 
باواریا به تهران آمده، ش��امگاه چهارش��نبه 
در مح��ل این دفتر برای مدیران و صاحبان 
صنای��ع از به��ره وری انرژی، اتوماس��یون و 
توسعه دیجیتال به عنوان چالش های صنعت 
درآین��ده نزدیک ح��رف زد؛ موضوعاتی که 
نه تنه��ا دغدغ��ه زاندر که به نظر می رس��د 
نگرانی و ترس مدیران نیز اس��ت چراکه به 
گفته برخی مدیران در این جلس��ه افزایش 
بهره وری و توس��عه منجر به کاهش نیروی 
انس��انی خواهد ش��د و پیش از آلودگی هوا 
و محیط زیس��ت به نظر می رس��د، بیکاری 
و تعدی��ل و حذف نیروی انس��انی مش��کل 
عم��ده صاحبان برخی صنایع باش��د. زاندر 
هم درپاس��خ به این مدی��ران گفت: من هم 
می ترس��م و این نگرانی من هم هس��ت، اما 
اگر به گذش��ته یعنی به زمان صنعتی سازی 
برگردی��م اگرچ��ه این تحول موجب ش��د 

بس��یاری کارش��ان را از دس��ت بدهند، اما 
مش��اغل جدیدی ایجاد ش��د که توانستند 
بیکاران را جذب کنن��د. او درباره چگونگی 
اث��رات این تغیی��ر در کش��ورها گفت: من 
بیشترین ریسک و خطر را در چین می بینم 
ک��ه میلیون ها نفر در آنج��ا کار یدی انجام 
می دهن��د و برای کل جهان تولید می کنند، 
ام��ا برای ایران به نظر م��ن تا حدودی این 
خطر کمتراس��ت، چون در ای��ران تولیدات 
برای جهان انجام نمی ش��ود. این مقام ارشد 
ش��رکت توف زود  در ارزیاب��ی مذاکراتش 
ب��ا نهادها و س��ازمان های دولت��ی در ایران 
گفت: در س��ازمان های دولت��ی تمایل برای 
این تغیی��ر وج��ود دارد. در نشس��ت هایی 
که در این روزها داش��تم آنها می خواستند 
سیس��تم های حرفه ای و ایمنی به روز شود 
و بهره وری بالا ب��رود. اما با موضوع دیگری 
که زان��در در ادامه مط��رح می کند، به نظر 
می رس��د عمیق تر به این ماجرا نگاه کرده و 
رشد و تغییر در ایران را مشروط می بیند. او 
می گوید: اگر شرایط امروز آمریکا را در نظر 

نگیریم ما باید ببینیم با توجه به گشایش��ی 
که ب��رای ایران ب��ه وجود آمده، آی��ا ایران 
می توان��د در آینده برای توس��عه خودش از 
این گش��ایش استفاده کند. سوالی که اینجا 
مطرح می ش��ود و شاید فلس��فی باشد این 
است که آیا ایران می تواند درآینده به راهی 
ک��ه برای خودش تعریف کرده اس��ت ادامه 
ده��د یا در کنار آن، این اجازه را به خودش 
می دهد ازبعضی راهکارهایی که کشورهای 
غربی دارند، اس��تفاده کند و دیگر اینکه آیا 
ای��ران می تواند با مس��ائلی مانند اس��تفاده 
پای��دار از انرژی ها مس��ئولانه رفتارکند، یا 
قصد دارد مس��ائل اقتصادی و کس��ب سود 
 را پیش ببرد. زاندر در پاس��خ به سوال دیگر 
»فرصت ام��روز«، درب��اره برنامه های آینده 
ت��وف زود در ای��ران ب��ا توجه به تأس��یس 
دفتر این ش��رکت در تهران و آمادگی توف 
زود ب��رای کار در ای��ران می گوید:حالا باید 
ببینیم کیفی��ت و ایمنی بالا در تولید برای 
ش��رکت های ایرانی برای شان چقدر اهمیت 
دارد ی��ا بیش��تر مایل هس��تند ب��ا کیفیت 

متوس��ط و ایمنی کمتر ش��اید فقط س��ود 
بیش��تر را به دس��ت بیاورند. به گفته او، در 
صورتی ک��ه بنگاه های ایران��ی بخواهند به 
کیفیت و امنیت بالاتر برس��ند توف زود در 
ایران مش��تریان زی��اد و فعالیت های خیلی 
خوبی خواهد داش��ت و دیگر اینکه بستگی 
به موضع گیری ایران دارد، اینکه تا چه حد 
حاضر اس��ت به یک سری موضوعاتی مانند 
ایمن��ی و به��ره وری بالا ک��ه در غرب مورد 
توجه قرار گرفته، اهمیت دهد. زاندر درباره 
بهره وری مصرف انرژی گفت: شاید در ایران 
به دلیل وفور انرژی و قیمت پایین، مصرف 
بهینه انرژی آنچنان اهمیت نداش��ته باشد، 
ام��ا در آلمان وضعیت جور دیگری اس��ت؛ 
انرژی گران تر است و ما در 10سال گذشته 
توانسته ایم مصرف انرژی را 10 تا 15درصد 
کاه��ش دهیم. او با طرح س��والی گفت: آیا 
برای ش��ما کاه��ش مصرف ان��رژی اهمیت 
دارد. م��ن فک��ر م��ی کنم اهمیت داش��ته 
باشد به ویژه در شهرهای بزرگ برای آینده 
کاهش مصرف انرژی بسیار مهم است، چون 

موضوع کیفیت زندگی و هوا مطرح اس��ت. 
ب��ه گفت��ه او، ایران با صنعتی س��ازی با این 
مسائل روبه رو خواهد شد و اگر بدون توجه 
به بهره وری پیش برود این مشکل بزرگ تر 
خواهد ش��د. او به مدیران صنایع حاضر در 
دفتر باواریا گفت: ش��ما باید برنامه ای برای 
این مس��ائل داشته باش��ید، زیرا زمانی فرا 
 می رس��د که ش��هرهایی خواهیم داشت که 
کس��ی حاضر نیس��ت در آنها زندگی کند. 
زاندر گفت: ش��اید امروز برای ش��ما مسئله 
نباش��د اما در 5 تا 10 س��ال آین��ده حتماً 

مسئله شما هم خواهد شد. 
 محمدرضا نجفی منش، رئیس کمیسیون 
تس��هیل کس��ب و کار اتاق تهران که به این 
جلسه آمده بود در پاسخ به »فرصت امروز« 
در خص��وص اهمیت ایمن��ی و بهره وری در 
صنای��ع ایران و میزان تمای��ل به این تغییر 
می گوید: به هرحال کش��ور ما می خواهد به 
سمت استانداردهای بالای بین المللی برود 
و م��ا باید با این ش��رکت ها مانند توف زود 
کار کنی��م. ای��ن عضو اتاق ته��ران اما هایی 
ب��ر س��ر راه می بین��د. او می گوی��د: ما در 
کمیس��یون خیلی پیگیر هستیم، اما نهادها 
و س��ازمان های دولتی مرتب��ط خیلی کند 
پیش می رود. ما با بیمه دو س��ال جنگیدیم 
تا دو قدم برداریم. خیلی چسبندگی زیاد و 
س��رعت العمل پایین اس��ت و با این سرعت 
چند صدس��ال طول می کش��د تا به سمت 

اهداف کلان پیش برویم. 
به گزارش »فرصت امروز« دفتر اقتصادی 
باواری��ا درته��ران فعالیت ه��ای جدیدی را 
آغاز کرده اس��ت. به گفته پیوند س��پهری، 
مدی��ر ای��ن دفت��ر در ته��ران ب��ا برگزاری 
کارگاه ه��ای تخصصی، س��خنرانی، معرفی 
رویدادها و پیش��رفت های روز دنیا توس��ط 
صاحب��ان صنایع و ایده پردازان کش��ورهای 
توسعه یافته، برای صاحبان و مدیران صنایع 
در ای��ران س��عی دارد س��همی در ارتق��ای 
وضعی��ت صنای��ع و بهب��ود رواب��ط تجاری 
 و اقتص��ادی ایران و آلمان داش��ته باش��د. 
به گفته سپهری، به دنبال این اهداف، وزیر 
امورخارجه ایران روز بیس��تم فوریه مهمان 
دفت��ر اقتصادی باواریا در مونیخ خواهد بود. 
همچنین س��ورنا س��تاری، مع��اون فناوری 
ریاس��ت جمهوری یکم مارس مهمان دیگر 

باواریاست. 

عضو هیأت مدیره شرکت آلمانی توف زود در دفتر باواریا:

ایران در پشت سر گذاشتن شرایط سخت تواناست
اصناف

گمرک

www.forsatnet.irتلفن مستقیم: 86073290

مینو گله
minoo.galeh@gmail.com

شنبه
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اعللام  مرکللزی  بانللک 
کللرد بدهللکاران بانکللی زیللر 
100میلیون تومان، در صورت 
پرداخللت اصل بدهللی خود به 
بانللک تللا پایان سللال 1395، 
 از پرداخللت سللود متعلقلله و

 وجلله التزام معاف می شللوند 
و صرفاً اصل مبلغ تسللهیات 

دریافتی را پرداخت می کنند. 
به گللزارش »فرصت امروز«، 
جزییللات  مرکللزی  بانللک 
بخشودگی جرایم تسهیات زیر 
100 میلیون تومان و شللرایط 
استفاده بدهکاران بانکی از این 
فرصت بخشودگی را اعام کرد 
و حالا با اباغ این دستور العمل، 
شرایط ویژه ای برای بدهکاران 
بانکللی تا پایان امسللال فراهم 
شللده تا با پرداخت اصل بدهی 
خللود، از پرداخت سللود بانکی 
و جریمه دیرکرد معاف شللده 
و تنها اصل مبلغ تسللهیات را 

پرداخت کنند. 
این بخشودگی صرفاً مشمول 
افرادی اسللت که به 10 بانک 
دولتللی شللامل بانک های ملی 
ایران،  بانللک صللادرات  ایران، 
بانک تجارت، بانک ملت، بانک 
سپه، بانک توسعه تعاون، بانک 
صنعت و معدن، بانک توسللعه 
رفاه  بانللک  ایللران،  صللادرات 
کارگللران و بانللک کشللاورزی 
بدهی جاری و غیرجاری دارند 
و بانک عامل مکلف اسللت در 
صللورت بازپرداخت مانده اصل 
تسللهیات توسللط مشمولان 
به طللور یللک جللا و نقللدی تا 
پایان سللال 1395، نسللبت به 
بخشودگی سللود تسهیات در 
سللقف سللهمیه اباغی بانک 
مرکللزی و وجه التزام با رعایت 

اولویت ها اقدام کند. 
از نکات مهم بخشنامه بانک 
مرکزی این است که مشمولان 
تنهللا می توانند از بخشللودگی 
سللود و وجه التللزام یک فقره 

تسهیات  )با رعایت اولویت ها( 
بهره مند شوند و معیار تشخیص 
مانده بدهی مشمولان، آخرین 
بانک  قللرارداد منعقده میللان 
عامللل و مشللمولان اسللت و 
هللر گونلله مسللئولیت رعایت 
بخشللش  سللقف های  نکردن 
سود تسللهیات بر عهده بانک 
عامل اسللت. این دستورالعمل 
بانللک مرکزی بر اسللاس ماده 
2 آیین ناملله اجرایللی تبصللره 
35 قانون اصاح بودجه سللال 
1395 کل کشللور اباغ شده و 
در آن آمده است: »به بانک های 
عامللل اجازه داده می شللود در 
چارچللوب دسللتورالعملی که 
بانللک مرکزی تهیلله می کند، 
نسللبت به بخشللودگی سللود 
تسهیات تا یک میلیارد ریال 

اقدام کنند.«
نحوه معافیت بدهکاران تا 
١٠٠ میلیون از سود بانکی

سللرانجام در فاصله کمتر از 
۴0 روز مانللده تا پایان سللال 
شرایطی فراهم شد تا بدهکاران 
بانکی که تا سقف 100 میلیون 
بتوانند  تومان بدهللی دارنللد، 
مشللخص  ضوابطی  براسللاس 
با پرداخت کامللل بدهی خود 
به طور نقدی، از بخشللش سود 
ایللن تسللهیات و همچنیللن 
معافیت جریمه های متعلقه به 

آن بهره مند شوند. 
به گزارش ایسللنا، براسللاس 
تبصره 35 قانون بودجه 1395، 
دولت این امللکان را دارد که از 
محل منابع ناشی از تسعیر نرخ 
ارز تا سللقف ۴5 هزار میلیارد 
تومللان برداشللت کللرده و در 
سلله محل هزینه کند؛ افزایش 
سرمایه بانک ها، تسویه بخشی 
از بدهی ها به بانک هایی که به 
بانک مرکزی بدهکار هسللتند 
و همچنیللن بخشللش سللود 
تسللهیات معوق شللده ای که 
تا سللقف 100 میلیللون تومان 

می رسد. 
بر این اسللاس تا سللقف 10 
هزار میلیارد تومان از منابع ۴5 
هزار میلیاردی پیش بینی شده 
برای تشویق بدهکاران بانکی به 
تسویه مطالبات بانک ها در نظر 
گرفته شد، به طوری که دولت از 
محل این رقم سود معوق شده 
تسهیاتی را که با سقف 100 
میلیون تومان هسللتند به طور 
کامل به بانک ها پرداخت کند. 
بانک ها نیز از جریمه هایی که به 
تسهیات معوق تعلق می گیرد 
ماننللد جریملله وجلله التللزام 
صرفنظر کرده و آن را ببخشند، 
اما به این شرط که بدهکار تمام 
بدهی خود تا سقف تعیین شده 

را به طور یکجا پرداخت کند. 
هیأت وزیللران اواخر دی ماه، 
در نهایللت تبصللره 35 قانون 
بودجه شامل سه موضوع تعیین 
شده را به تصویب رساند، بانک 
مرکزی دستورالعمل را تدوین 
و بار دیگر به دولت ارجاع و در 
آخرین جلسه هیأت وزیران به 
تصویب رسید. اما برای بخشیده 
شدن سود و جرایم بدهی های 
تا سللقف 100 میلیون تومان 
شرایط خاصی نیز تعیین شده 

است. 
یکللی از موضوعات مهم این 
اسللت کلله بخشللودگی فقط 
مشللمول افرادی خواهد شللد 
که به چند بانک خاص و البته 
دولتی بدهی داشللته باشللند. 
یعنی بدهکاران تا سللقف 100 
ملی،  بانک های  تومان  میلیون 
صادرات، تجارت، سپه، توسعه 
تعاون، صنعت و معدن، توسعه 
صللادرات، رفللاه کارگللردان و 
کشاورزی می توانند بدهی های 
جللاری و غیرجاری خللود را از 

این طریق پرداخت کنند. 
پرداخت این بدهی که باید به 
صورت یکجا و نقدی پرداخت 
شود، طبق سهمیه ای که بانک 

مرکزی بللرای بانک های عامل 
تعییللن کللرده، اولویت بنللدی 
می شللود که دو مللورد به طور 
محللوری مللورد توجلله قللرار 
گرفته اسللت.  بانک ها سهمیه 
خللود را بایللد در مرحللله اول 
برای بخشللش سود تسهیات 
معوقی مورد استفاده قرار دهند 
که تسللهیات یارانه ای بوده و 
دولت بللرای حمایت از حوادث 
روستایی  و مسکن  غیرمترقبه 

تعیین کرده بود. 
اولویت بعدی شللامل مانده 
مطالبات استهمال شده اعطایی 
بلله آسللیب دیدگان ناشللی از 
حوادث غیرمترقبه ای است که 
مشللمول قانون بودجه 1393، 
سال گذشته و امسال می شود. 

بعللد از ایللن دو اولویت، اگر 
از سللهمیه  بانک ها باقی ماند، 
اولویت های دیگر  می توانند در 
برای بخشللش سود تسهیات 
معللوق اختصاص دهند. به این 
ترتیب که در مرحله اول مانده 
مطالبللات غیرجاری تللا پایان 
سللقف های  در   139۴ سللال 
 ،٦0  ،50  ،۴0  ،30  ،20  ،10
100میلیللون  90و   ،٨0  ،٧0
تومان مشمول بخشش سود و 
جریمه های بانکی می شود. باید 
یادآور شللد کلله در این مرحله 
اولویت با روسللتاییان و مناطق 
محروم خواهللد بود. همچنین 
اولویت آخر بخشللودگی سود 
تسللهیات  معوقللات  شللامل 
جاری و غیر جاری سال 1395 
مشمولان تا سقف های10، 20، 
 ،٨0  ،٧0  ،٦0  ،50  ،۴0  ،30
90و 100 میلیون تومانی است. 
اما بخشللش سللود و جرایم 
متعلقلله بدهی های تا سللقف 
تومان شللامل  میلیللون   100
شرایط دیگری نیز خواهد بود، 
به طللوری که مشللمولین فقط 
می توانند از بخشودگی سود و 
وجه التزام یک فقره تسهیات 

استفاده کنند یعنی اگر فردی 
چند فقره تسللهیات بللا ارقام 
مثاً 20 میلیونی، ۴0 میلیونی 
یا حتللی 100میلیونی دریافت 
کللرده فقط می تواند برای یکی 
از آنها از شرایط موجود استفاده 
کند.  در مورد دیگر عنوان شده 
کلله آن بخللش از مانده بدهی 
مطالبات بانک عامل که قبل از 
تاریخ اباغ این دستورالعمل از 
دریافت شده شامل  مشمولان 
این دسللتورالعمل نمی شود، به 
عبارتی بایللد گفت اگر بدهکار 
تا زمان اباغ این دستورالعمل 
بخشی از بدهی خود را تسویه 
کللرده باید بللرای آن سللود و 
را  تعلللق گرفته  جریمه هللای 
پرداخللت کند و مانللده بدهی 
است که مشمول ضوابط جدید 

خواهد شد. 
همچنیللن در اجللرای این 
دسللتورالعمل بانک ها موظف 
هسللتند اولویت هللای تعیین 
شللده را برای بخشللش سود 
التللزام رعایللت کنند  و وجه 
کلله در غیر این صورت و عدم 
رعایللت از سللوی شللعب هر 
گونه مسللئله ای متوجه بانک 
عامللل اسللت. در عیللن حال 
کلله معیللار تشللخیص مانده 
بدهی مشللمولین نیز آخرین 
قللراردادی اسللت کلله بیللن 
بدهکار و بانللک عامل منعقد 

شده است. 
فرصت بدهکاران تا سللقف 
100 میلیللون تومللان بللرای 
اسللتفاده از بخشللش سود تا 
پایان امسال است و دلیل آن 
نیز این اسللت که این شرایط 
طبللق قانللون بودجلله سللال 
جاری فراهم شللده است و با 
اتمام سال 1395 قانون دیگر 
جنبه اجرایی نخواهد داشللت 
و در ایللن حالت اجللرای این 
دسللتورالعمل نیللز به خودی 

خود ملغی می شود.

به طللور طبیعی وقتللی دولت 
سعی می کند نرخ ارز را پایین تر 
از نرخ تعادلی در بازار نگه دارد، 
اقتصادی  برخی شوک های  بروز 
در بللازار باعللث بر هللم خوردن 
شرایط  شللده و نوسان قیمت ها 

تشدید می شود. 
به گزارش خبرآناین روزهای 
ابتدایی زمسللتان امسللال شاهد 
رکوردشللکنی دلار و صعللود آن 
به بالای ۴هللزار تومان بود. طی 
دو مللاه اخیر صحبللت پیرامون 
قیمت دلار بسللیار بوده اسللت. 
در یک سوی ماجرا، دولتمردان 
تللاش کرده انللد ایللن قیمت را 
موقتللی نشللان دهنللد و وعده 
کاهللش قیمللت را داده انللد. در 
این میان برخی کارشناسللان بر 
ایللن عقیده اند که واقعی شللدن 
نللرخ ارز می تواند زمینه افزایش 
صادرات و رشد تولید و بالا رفتن 

رقابت پذیری را فراهم کند. 
واقعیت امر این اسللت که نرخ 
ارز همیشه در اقتصاد ایران یک 
فاکتللور تأثیرگللذار بللوده و بالا 
و پاییللن شللدن آن، بللازار را به 

دنبال خود کشللانده است. طی 
یکی دو سللال گذشللته بسیاری 
بلله  اقتصللادی  کارشناسللان  از 
دولت پیشللنهاد افزایش نرخ ارز 
را داده بودند تللا هم به  گونه ای 
تورم انباشللته شللده قبلی را از 
بیللن ببرند و هم رکللود از تولید 

و صنعت خارج شود. 
متأسللفانه ایللن افزایش اخیر 
نللرخ ارز تنها در مللورد نرخ ارز 
آزاد اتفللاق افتللاده و بللرای نرخ 
ارز مبادللله ای اتفاقللی نیفتللاده 
و اختللاف ارز بللازار آزاد و ارز 
تومان  مبادللله ای حللدود ٧00 
شده اسللت. افزایش نرخ ارز در 
حال حاضللر به افزایللش بالقوه 
تورم و نقدینگی و فشللار شدید 
نوسللان مقطعی و فصلی به بازار 
برمی گردد. از طرفی، دولت طی 
سلله سال گذشللته به هر شکلی 
تاش کللرده نللرخ ارز را پایین 
نگلله دارد. دولت بللا تزریق ارز و 
هزینه کردن ذخایللر ارزی قبل 
از برجام بر بازار مسلللط شللده 
و تاش کرده نللرخ ارز را پایین 
نگلله دارد. وقتی دولللت به طور 

مصنوعی نرخ ها را از نرخ تعادلی 
پایین تر نگلله می دارد، به معنای 
آن اسللت که بخشللی از ذخایر 
ارزی کشللور پیللش از صادرات 
نفللت و... را به هللدر می دهد تا 
نرخ ارز را ثابت نگه دارد.  فروش 
دارایی های تجدیدناپذیر کشور کار 
بسیار اشتباهی است که متأسفانه 
دولت قبل در شرایط تحریم تاش 
کرد از این طریق بازار ارز را کنترل 
کند. نتیجه این اشللتباه، تحویل 
دلار ٨20 تومانی در شروع دولت 
نهم و برگشت آن با قیمت 3٧00 

تومان در پایان دولت دهم بود. 
به طللور طبیعی وقتللی دولت 
سعی می کند نرخ ارز را پایین تر 
از نرخ تعادلی در بازار نگه دارد، 
اقتصادی  برخی شوک های  بروز 
در بللازار باعللث بر هللم خوردن 
شرایط شللده و نوسان قیمت ها 
تشدید می شللود. افزایش قیمت 
ارز یللا به بیللان دیگللر، کاهش 
ارزش پللول ملی اگللر مدیریت 
شللده باشللد، می تواند به بهبود 
تراز تجاری کشور کمک کند. به 
زبان ساده، وقتی نرخ ارز افزایش 

می یابد، از یک سللو واردات گران 
شللده و کالاهای وارداتی بخشی 
از بازار خود را از دست می دهند. 
در حقیقت مشللتری ایرانی اگر 
در برابللر گرانی کالاهای وارداتی 
ناتوان از پرداخت باشد، دو رفتار 
دارد؛ یک اینکلله آن را با کالای 
ایرانی جایگزیللن می کند و دوم 
اینکه اگللر کیفیت کالای ایرانی 
بالا نباشد و در ضمن آن کالا نیز 
ضروری نباشللد، مشتری ایرانی 
ممکن اسللت از خریللد آن کالا 
منصرف شللود. در هر دو مورد، 

واردات کاهش خواهد یافت. 
تردیدی نیسللت کلله افزایش 
نرخ ارز باید مدیریت شده باشد. 
متأسللفانه به دلیللل برنامه های 
کان اقتصادی اشللتباه دو سلله 
دهلله گذشللته، رقابت پذیری در 
به شللدت کاهش  صنایع داخلی 
یافته اسللت. عدم بهللره وری در 
اقتصاد ایران حیرت انگیز اسللت. 
ایللن سللوال وجللود دارد که در 
چنیللن شللرایطی، آیللا افزایش 
نللرخ ارز می توانللد یللک درمان 
بلندمللدت بللرای تولیللد ملی و 

اقتصاد کشور باشد؟ 
درست اسللت که افزایش نرخ 
ارز به نفع صللادرات خواهد بود، 
اما این به شرطی است که برنامه 
مدون و بلندمدتی برای صادرات 
وجود داشللته باشللد. صللادرات 
به شللرطی تقویت می شللود که 
تولید داخلی پیشللاپیش تقویت 
شده باشللد. از سوی دیگر، رشد 
صادرات کشللور یللک روز و یک 
ماهلله تحقق پیللدا نخوهد کرد. 
می تللوان پیش بینللی کللرد که 
این گونلله افزایش هللای نرخ ارز، 
ناخواسللته سللودهای مقطعی را 
صادرکنندگان  برخللی  نصیللب 
خواهد کرد، اما آیا صادرکنندگان 
این سود اضافه را صرف تولید و 

صادرات دوباره خواهند کرد؟ 
متأسللفانه رانت دسترسللی به 
ارز دولتللی و فللروش آن به نرخ 
بازار آزاد، شکل سنتی و تجارت 
ناسالم در سیستم دونرخی بودن 
ارز اسللت و افزایللش فاصله بین 
نرخ دولتی ارز و نرخ آزاد، اجرای 
سیاست تک نرخی آن را دشوارتر 

خواهد کرد. 

فرصت هایی که افزایش نرخ ارز پیش روی اقتصاد ایران می گذارد

فرصت ویژه تا پایان امسال

بدهکاران 10 بانک دولتی، مشمول طرح بخشودگی شدند

بانک، بیمه، توسعه4
بانکنــامه

برگزاری نخستین جشنواره و 
دومین رویداد نوآورانه فناوری های 

مالی )فین تک(
نخسللتین جشللنواره و دومیللن رویللداد نوآورانه 
فناوری هللای مالللی فین تللک، با هللدف حمایت از 
 تجاری سللازی ایده هللای نللو، حل مسللائل جدید و 
معرفی اسللتارتاپ های فناوری هللای مالی همچون 
بانکداری، پرداخت الکترونیکی و بورس به مدت سه 
روز از تاریخ 1٨ تا 20 اسفند ماه امسال در دانشگاه 

خاتم برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی بانک پاسللارگاد، شللرکت   
فناپ با حمایت بانک پاسارگاد و با همت مرکز نوآوری 
و فناوری و همکاری شرکت های داتین، اتیک و پارسا 
در نظر دارد این رویداد را با عنوان نخستین جشنواره 
و دومین رویداد نوآورانه فناوری های مالی  )فین تک( 
برگزار کند و به چالش حل مسئله، هک وان، استارتاپ 
وان و نمایشللگاه استارتاپ ها بپردازد. از اهداف عمده 
ایللن رویداد می توان به آموزش و ترویج فناوری مالی 

و شناسایی تیم ها و استارتاپ ها اشاره کرد. 
از کلیلله عاقه منللدان به شللرکت در بخش های 
برنامه نویسللی، طراحللان رابللط و تجربلله کاربری، 
متخصصللان کسللب و کار و صاحبللان ایده هللای نو 
دعللوت می شللود که در ایللن رویداد حضللور یابند. 
عاقه مندان می توانند برای کسللب اطاعات بیشتر 
 و همچنین ثبت نام، به سللایت این رویداد به نشانی

 www. fintechfest. ir مراجعه کنند. 

مشارکت بانک آینده در 9٠ طرح 
واحدهای تولیدی

بانک آینللده در راسللتای تحقق اهللداف اقتصاد 
مقاومتی در 90 طرح تولیدی مشارکت کرده است. 
بلله گزارش روابللط عمومی بانک آینده، در راسللتای 
تحقللق اهداف اقتصاد مقاومتی و با توجه به اولویت های 
دولت و بانک مرکزی مبنی بر اولویت واحدهای تولیدی 
کوچک و متوسط، بانک آینده موفق شده است از ابتدای 
امسللال در 90 طرح مشارکت کرده و مبلغ یک هزار و3 
میلیارد ریال به این واحدها در سراسللر کشور پرداخت 
کند.  همچنین میزان طرح های مصوب تا تاریخ پانزدهم 
بهمن ماه، بالغ بر یک هزار و ۴0٧ میلیارد ریال بوده که 

به تدریج در حال پرداخت است. 

مشارکت بانک ملی ایران در تولید 
واکسن فلج اطفال

با موافقت سللازمان بهداشت جهانی، تولید واکسن 
فلللج اطفال برای تأمیللن نیاز کشللورهای منطقه به 
شللرکت دانش بنیان شفا دارو، وابسللته به بانک ملی 
ایران واگذار شد.  به گزارش روابط عمومی بانک ملی 
ایران، طی مراسللمی با حضور سیدحسللن قاضی زاده 
هاشللمی، وزیر بهداشللت درمان و آموزش پزشکی و 
مصطفی قانعی، ریاسللت مجتمللع تولیدی تحقیقاتی 
انسللتیتو پاسللتور ایللران، تفاهم نامه تولید واکسللن 
 فلج اطفال بین این انسللتیتو و شللرکت دانش بنیان 
شللفا دارو منعقللد شللد.  رئیللس مجتمللع تولیدی 
تحقیقاتی انسللتیتو پاسللتور ایران در این مراسللم با 
اشللاره به وجود کانون های آلوده بیماری فلج اطفال 
در کشللورهای همسللایه گفت: طبق دسللتورالعمل 
سازمان بهداشللت جهانی، کشورمان به عنوان سازنده 

این واکسن انتخاب شده است.  
 قانعی افزود: انستیتو پاستور با تعاملی که با شرکت 
شفا دارو وابسللته به بانک ملی ایران دارد، قرار است 
سللاخت این واکسن را آغاز و در بازه زمانی مشخص، 
واکسن فلج اطفال به نظام ایمن سازی کشور تزریق و 

جایگزین خوراکی آن شود. 
 همچنیللن منصور سللمیعی، مدیرعامل شللرکت 
دانش بنیان شللفا دارو با بیان اینکلله پروتکل درمانی 
جدید سللازمان بهداشت جهانی  )WHO( مبنی بر 
استفاده این واکسللن به صورت تزریقی است، گفت: 
تولید این واکسن برای پوشش دادن کشورهای ایران، 
پاکستان، افغانسللتان و سایر کشورهای آلوده خواهد 
بود که امیدواریم ظرف یک تا دو سللال آینده واکسن 

فلج اطفال در ایران تولید و به بهره برداری برسد. 

قدردانی رئیس شورای شهر تهران 
از بانک شهر 

رئیس شورای اسامی شهر تهران از اقدامات بانک شهر 
در تأمین مالی خرید 91 دستگاه واگن مترو قدردانی کرد. 
به گللزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شللهر، 
مهدی چمران با اشللاره به حمایت بانک شللهر از توسعه 
حمل و نقل عمومی و به ویژه مترو در پایتخت، اعام کرد: 
اقدامللات ارزنللده این بانک در اختصللاص ارز مبادله ای و 
هماهنگی با شللهرداری تهران در ارائه تسللهیات و رفع 
تنگناهای مالی به منظور سللاخت و تحویل  91 دستگاه 
واگن مترو توسط شللرکت واگن سازی تهران که موجب 
صرفه جویی مبالغ متنابهی به نفع شهرداری تهران شده 
اسللت، گامی مؤثر در تحقق اهداف و برنامه های مدیریت 

شهری و اقتصاد مقاومتی است. 
رئیس شللورای اسللامی شللهر تهران با قدردانی از 
تاش و پیگیری مجدانه و مدیریت جهادی مدیرعامل 
بانک شهر، ابراز امیدواری کرد که این بانک همواره در 

مسیر فعالیت های خود موفق باشد. 
براسللاس این گزارش، خط شللش متللرو پایتخت با 
سللرمایه گذاری مسللتقیم و حمایت های بانک شهر در 
حال نهایی شللدن اسللت و تاکنون بیللش از 9٨درصد 
 حفاری آن به اتمام رسللیده اسللت. ایللن خط به طول

 31 کیلومتللر، از منطقه دولت آباد در جنوب شللرقی 
تهللران و محدوده پللارک جنگلی توسللکا در بزرگراه 
آزادگان عبور کرده و در نهایت به شللهرک کن و محله 
سللولقان در شللمال غربی تهران منتهی می شود و در 
طول مسللیر خود از نقللاط مهم و پرتردد شللهر مانند 
میدان خراسللان، میدان شللهدا، میدان امام حسللین، 
میدان سللپاه، میدان هفت تیر، میدان ولی عصر و بلوار 

کشاورز عبور می کند. 

نرخنــامه
دلار 3.829 تومان

صرافللان بازار ارز و طا نرخ هر دلار امریکا را ٨29.3 
تومللان و هللر قطعه تمام بهللار آزادی طللرح جدید را 
1.199.300 تومللان تعییللن کردند که نشللان دهنده 

ادامه نوسان قیمت ها است.
هر یللورو در بازار آزاد ۴.1٨٦ تومللان و هر پوند نیز 
۴.٨52 تومللان قیمللت خورد. همچنین هر نیم سللکه 
٦۴0.000 تومللان و هللر ربع سللکه 3۴3.000 تومان 
فروخته شللد. هر سللکه یک گرمی 21۴.000  تومان 
خرید و فروش شد و هر گرم طای 1٨ عیار 115.3٨٧ 

تومان قیمت خورد.

ایران و ارمنستان یادداشت تفاهم 
همکاری بیمه ای امضا کردند

در جریللان دیللدار عبدالناصر همتللی، رئیس بیمه 
مرکللزی ایران و آرتور جوادیللان، رئیس بانک مرکزی 
جمهوری ارمنسللتان، یادداشللت تفاهم همکاری های 

بیمه ای بین دو کشور امضا شد. 
به گزارش ایرنا، در مذاکرات همتی و جوادیان که با 
حضور سیدکاظم سجادی، سفیر جمهوری اسامی در 
ایروان پایتخت ارمنسللتان انجام شد، برنامه گسترش 
همکاری هللای بیمه ای دو کشللور مللورد مذاکره قرار 
گرفت و همتی با تشریح سابقه و وضعیت بیمه و روابط 
بین المللللی ایللران در این صنعللت، آمادگی جمهوری 
اسامی را برای همکاری با شرکت های بیمه ارمنستان 
و توسعه مناسللبات اعام کرد.  جوادیان نیز با تشریح 
وضعیت صنعت بیمه ارمنستان که زیر نظر بانک مرکزی 
این کشور قرار دارد، از توسعه همکاری های بیمه ای دو 
کشللور اسللتقبال کرد و در پایان نیز یادداشت تفاهم 
همکاری هللا در این حوزه امضا شللد.  همچنین هیأت 
بیمه ای جمهوری اسامی ایران با سورن کارایان، وزیر 
توسللعه اقتصادی و سرمایه گذاری جمهوری ارمنستان 
دیدار و مذاکره کرد.  در این دیدار که با حضور سللفیر 
ایران برگزار شللد، طرفین ضمن اشاره به سطح بالای 
روابط سیاسی دو کشور، توسعه بیش از پیش مناسبات 
اقتصادی ایروان و تهران را خواسللتار شدند.  همتی در 
این دیدار با اشللاره به موفقیت های بین المللی صنعت 
بیمه ایران برای همکاری با طرف های ارمنسللتانی در 
قالب توسعه روابط بیمه ای ابراز آمادگی کرد.  کارایان، 
وزیر توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری ارمنستان نیز با 
تأکیللد بر اهمیت صنعت بیمه، برقراری همکاری ها در 
این حوزه بین دو کشور با تمرکز بر بخش گردشگری و 
شرکت های تجاری را خواستار شد.  براساس اطاعات 
در دسترس، ارزش حجم مبادلات بیمه ای ایران سالانه 

٦ میلیارد دلار و ارمنستان ٦0 میلیون دلار است. 

نوبخت خبر داد
پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان از 

بدهی دولت به بیمه ها
رئیس سللازمان برناملله و بودجه گفت: با اسللتفاده از 
تبصره 3٧ قانون بودجه، از مجموع ٨ هزار میلیارد تومان 
بدهی دولت به بیمه ها، تاکنون 5 هزار میلیارد تومان آن 
پرداخت شللده و 3 هزار میلیارد تومان دیگر نیز به زودی 
پرداخت خواهد شد.  به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت 
با اشللاره به اینکه در مسائل مالی که دولت با آن مواجه 
است، برخی متغیرها درون زا و برخی برون زا است، عنوان 
کللرد: عوامل درون زا را می توان کنتللرل کرد، اما عوامل 
بللرون زا خارج از تعهد ما بوده کلله نمونه آن افت و خیز 
قیمللت نفت اسللت.  وی با بیان اینکلله درآمد دولت در 
سللال های 91 و 92 حدود 120 میلیارد دلار بود، گفت: 
امروز حدود ٦9 هزار میلیارد تومان درآمد نفت است که 
بللا قیمت دلار 3 هزار تومللان، کل درآمد ما 23 میلیارد 

دلار می شود. 

تلفن مستقیم: 86073274 www.forsatnet.ir

قیمتنوع ارز 

3.٨29دلار آمریکا

۴.1٨٦یورو اروپا

۴.٨52پوند انگلیس

1.0٦٦درهم امارات

1.0٦٧لیر ترکیه

5٧٧یوان چین

3۴ین ژاپن

3.0۴5دلار کانادا

3.91٦فرانک سوئیس

12.550دینار کویت

1.035ریال عربستان

29٨دینار عراق

٧0روپیه هند

92٨رینگت مالزی

نرخ ارز نقدی

نرخ سکه و طلا

قیمتعنوان

۴99.٨00مثقال طا

115.3٨٧هر گرم طای 1٨ عیار

1.1٧٦.000سکه بهار آزادی

1.199.300سکه طرح جدید

٦۴0.000نیم سکه

3۴3.000ربع سکه

21۴.000سکه گرمی

بیمهنامه

گزارش2

شنبه
23 بهمن 1395

شماره 721
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نام مدیران متخلف شرکت های 
بورسی افشا می شود؟ 

رئیس سللازمان بللورس بلله تازگی اعللام کرده 
که برای رسللیدگی به تخلفات برخی شللرکت های 
بورسی که سعی می کنند مخالف قانون تجارت، حق 
تقدم های اسللتفاده نشده را به نفع سهامداران عمده 
به پایین ترین قیمت ممکن حراج کنند، کارگروهی 
تشللکیل داده است تا بعد از اینکه به قطعیت رسید، 
نام آنها را افشللا کند. به گزارش ایسنا، مدت  زیادی 
اسللت که تعدادی از شرکت های بورسی تمام سعی 
خود را می کنند تا حق تقدم های اسللتفاده نشده را 
به کمتریللن قیمت ممکن بفروشللند و در این بین 
سللهامدار عمللده تقریباً اکثللر این حللق تقدم های 
اسللتفاده نشللده را که سهم سللهامداران خرد است  
بلله پایین ترین قیمت ممکن خریللداری می کنند و 
مالکیت و حق رأی خود را در شللرکت بالا می برند. 
این در حالی اسللت که بنا بر قانون تجارت، مدیران 
شللرکت های بورسللی ملزم هسللتند حق تقدم های 
استفاده نشده ای را که حق سهامداران خرد است به 
بالاترین قیمت ممکن به فروش برسانند. در نشست 
خبری شللاپور محمدی - رئیس سللازمان بورس و 
اوراق بهادار - که این هفته برگزار شد، وی در پاسخ 
به این سللوال ایسللنا که آیا سللازمان بورس در این 
زمینه اقداماتی انجام داده و به مدیران شللرکت های 
بورسللی تذکر داده است یا خیر؟ با بیان اینکه چند 
مورد از این تخلفات را به اطاع وی رسانده اند، گفت 
که » در این مورد کارگروهی را تشللکیل داده تا این 
موضوع را بررسی کنند.« وقتی از او خواسته شد که 
نام آن شرکت های بورسی و مدیران آن را که تخلف 
کرده انللد نام ببرد، تصریح کللرد:» تا زمانی که حکم 
قطعی در مورد آنها داده نشللود قانوناً نمی توان نامی 
از آنها برد اما پس از قطعی شللدن موضوع، نام آنها 
افشا خواهد شد.« البته این موضوع در بازار سرمایه 
ایران چندان جدید نیسللت و فعللالان بورس تهران 
مدت هاسللت  منتظرند بدانند کدام مدیران بورسی 
و با کدام مجوز، سللهم سللهامداران خللرد را پایمال 
می کنند؛ موضوعی که این بار با دسللتور مقام عالی 
سازمان بورس مورد پیگیری قرار گرفته است و باید 
دیللد آیا این پیگیری تا افشللای نام مدیران متخلف 

ادامه می یابد یا خیر. 

 تلاش های بورس کویت
برای بین المللی شدن

بللورس اوراق بهللادار کویت در راسللتای افزایش 
تاش ها برای جذب سرمایه گذاران با اعمال تغییرات 
در سللاختارهای معاماتی، ابزارهللای جدیدی مثل 
شللاخص معامات آپشن و شاخص معامات فیوچر 
را راه اندازی کرد. به گزارش سللنا، بورس کویت که 
به عنللوان بورس اوراق بهادار کویت معروف اسللت با 
همکاری مقامات قانونگذار بازار سللرمایه و همچنین 
بخش سللپرده گذاری اوراق بهادار و تسویه وجوه، در 
نظر دارد ساختار معاماتی این کشور را تغییر دهد. 
براسللاس این گزارش، بورس این کشور در نظر دارد 
با معرفی یک پروسه جدید معاماتی همراه با تسویه 
وجوه پس از آن، سایق مختلف را در بازار این کشور 
تأمین کند. کشللور نفتی کویت بللا همکاری برخی 
همسللایه های خود در تاش است  سللرمایه گذاران 
منطقلله ای و بین المللی را جذب کند و با این هدف، 
در تللاش برای مدرنیته سللازی سللاختار معاماتی 
اسللت. پللس از افزایش حجللم معامللات در زمینه 
اوراق مشتقه، این بازار ابزارهای معاماتی گوناگونی 
را معرفی کرده اسللت تا بتواند سرمایه گذاران را در 
منطقه خاورمیانلله به سللرمایه گذاری ترغیب کند. 
بورس های ابوظبی، عربسللتان سعودی و قطر نیز در 
ایللن بین قوانین جدیدی برای اوراق قرضه منتشللر 
کرده انللد تا تنوعللی در معامات خللود ایجاد کنند. 
سللخنگوی بورس کویت در این زمینه اظهار داشت: 
بورس کویت برنامه هللای مدون و هدفداری را برای 
توسللعه خود در سللال های آتی تنظیم کرده است. 
برخی از این برنامه ها مجوز فعالیت دریافت کرده اند 
و برخی دیگر همچنان در انتظار اخذ مجوز هستند. 
سللخنگوی بورس کویت یکی از اهللداف اصلی این 
تغییرات را جذب سللرمایه گذار خارجی و بین المللی 
کردن بورس کویت در آینده ای نزدیک دانست. این 
بللازار در ماه های اخیر با اعمال تغییرات در محدوده 
نوسللان قیمللت روزانلله و افزایش حجللم معامات 
سللهامداران، معامللات این کشللور را بللا تغییرات 

چشمگیری مواجه کرده است. 

بورسبینالملل

شرکتهاومجامع

در ۱۳بهمللن سللال جاری 
اوراق  بللورس  کل  شللاخص 
بهادار تهللران در رقم ۷۷هزار 
اما  و ۴۱۴واحدی قرار داشت 
با گذشللت هفللت روز کاری 
از مهلللت بورس ایللن عدد به 
۷۶هزار و ۷۹۲واحدی رسللید 
و افللت ۶۲۲ واحدی را تجربه 
کرد. همچنین شللاخص آزاد 
شللناور که در تاریللخ مذکور 
در تراز ۸۴هزار و ۸۳۵واحدی 
و  ۸۴هللزار  رقللم  بلله  بللود 
۱۴۹واحللدی رسللید کلله در 
نتیجه این شاخص هم با افت 
۶۸۶واحدی روبه رو شد. عاوه 
براین شاخص بازار اول که در 
چهارشللنبه دو هفته پیش در 
کانللال ۵۴هزار و ۷۷۲واحدی 
قرار داشللت به رقللم ۵۴هزار 
و ۴۱۵واحللدی رسللید و افت 
۳۵۷واحللدی را تجربلله کرد. 
دوم  بازار  شللاخص  همچنین 
افت بیش از ۱۷۰۰واحدی را 
تجربه کرد. در هفته گذشللته 
ارزش بازار سللهام به بیش از 
۳۲۲تریلیللون تومان رسللید. 
این در حالی اسللت که هفت 
روز پیللش در تاریخ ۱۳بهمن 
سال جاری، ارزش بازار بیش 
از ۳۲۴تریلیللون تومللان بود 
و ایللن یعنللی طللی روزهای 
گذشللته، حللدود ۲تریلیللون 
تومللان از ارزش بللازار بورس 
کاسللته  تهران  بهللادار  اوراق 

شده است. 

وزن قابل توجه بانک ها در 
معاملات

در هفتلله گذشللته بانک ها 
از  توجهللی  قابللل  وزن  کلله 
معامللات بللازار سللهام را به 
خود اختصاص دادند بیشللتر 
مللورد توجه سللهامداران قرار 
کاهش  بللا  بانک ها  گرفتنللد. 
روبلله رو  چشللمگیر  قیمللت 
شللده اند و در حللال حاضر با 
توجه به در کللف قرار گرفتن 
قیمت آنهللا با روندی متعادل 
بلله کار خود اداملله می دهند. 
در عین حال با نزدیک شللدن 
به روزهای پایانی سللال وضع 
شللرکت ها برای سللال آینده 
مشللخص شللده اسللت و بللا 
کاهش قیمت هایی که صورت 
گرفتلله، ارزیابی ها مبنی بر در 
کللف قللرار گرفتللن قیمت ها 
می توانللد وزن بیشللتری پیدا 
کنللد و تأثیر بیشللتری روی 
رونللد بازار داشللته باشللد. از 

اتفاقات مهم دیگری که هفته 
گذشته در بورس اوراق بهادار 
تهللران رخ داد، عرضلله اولیه 
نماد داروی »برکت« بود؛ این 
عرضه، نخستین عرضه ای بود 
که در بللورس تهران به روش 
بوک بیلدینگ کشللف قیمت 
شللد. در این عرضه ۱۰درصد 
از سللهام این شللرکت معادل 
۳۴۰میلیللون سللهم از جانب 
سللهامدار عمللده بلله فروش 
گذاشللته شللد. قیمت پایه ای 
که متعهد پذیره نویس و مدیر 
عرضلله برای آن تعیین کردند 
برای هر سهم ۲۲۰تومان بود 
که با احتسللاب سللقف بالای 
۱۰درصللد آن، قیمت سللقف 
۲۴۲ تومان گذاشللته شللد و 
در نهایللت ۲۴۰تومان و یک 
ریللال میانگیللن قیمتللی بود 
کلله در نخسللتین روز عرضه 
این سللهم مللورد معامله قرار 
گرفت. روزهای قبل از عرضه 
این سللهم، کمپینی در برخی 
گروه هللای مجازی برپا شللده 
بود، مبنی بر اینکه این سللهم 
خریداری نشود. برخی فعالان 
بازار سللهام معتقد بودند این 
سللهم تا قیمت کف و سقفی 
که برای آن مشللخص شللده، 

ارزنللده نبوده اسللت. روزهای 
پس از عرضه اولیه این سللهم 
نیللز مخالف جریللان معمول 
عرضه هللای اولیه بللورس، هر 
روز با افت قیمت مواجه شللد 
به طللوری کلله در آخرین روز 
کاری هفتلله گذشللته بورس 
اوراق بهللادار تهران نزدیک به 
۴درصللد افت قیمللت را ثبت 

کرد. 

افت بیش از 40درصدی 
حجم و ارزش معاملات 

بازار اول فرابورس
فرابورس  هفتگی  معامات 
ایران با دادوستد ۹۲۵میلیون 
ورقلله در ۱۷۱هللزار دفعه به 
ارزش ۱۰هزار و ۶۰۰میلیارد 
ریال پایان یافت. این ارقام با 
رشللد ۳، ۴۷ و ۳۲درصللدی 
و  دفعللات  تعللداد  حجللم، 
همللراه  معامللات  ارزش 
معاماتللی  هفتلله  در  بللود. 
۲۲بهمن مللاه  بلله  منتهللی 
ابزارهای  بللازار  ترتیللب  بلله 
شللرکت های  مالللی،  نویللن 
کوچللک و متوسللط، پایه و 
دوم با بیشللترین رشد حجم 
معامات روبه رو شللدند. بازار 
اول نیللز تنها بللازاری بود که 

افللت بیللش از ۴۰درصللدی 
حجللم و ارزش معامللات را 
تجربه کرد. در بازار اول، دوم 
و پایه به ترتیللب ۹۰، ۳۵۶ و 
۴۳۴ میلیون سللهم به ارزش 
۱۴۳، ۱۶۵۴ و ۹۰۶ میلیارد 
ریال دسللت به دست شد. در 
بللازار شللرکت های کوچک و 
متوسللط نیز روند رو به رشد 
معامللات همچون هفته قبل 
به طللوری که  یافللت  اداملله 
۵۰۰هللزار سللهم بلله ارزش 
۲۷میلیللارد ریال در این بازار 
مورد مبادله قللرار گرفت که 
از افزایللش ۶۵ و ۷۱درصدی 
حجللم و ارزش دادوسللتدها 
در این بازار حکایت داشللت. 
بررسللی معامللات در بللازار 
نیز  مالللی  نویللن  ابزارهللای 
نشللان می دهللد اوراق بدهی 
و صندوق های سرمایه گذاری 
قابللل معامله رشللد حجم و 
نسللبت  را  معامللات  ارزش 
بلله هفته پیشللین بلله ثبت 
رسللانده اند. به این ترتیب در 
این بازار ۷میلیون ورقه بدهی 
به ارزش ۷۱۰۶ میلیارد ریال 
خریدوفللروش شللد کلله بللا 
افزایللش ۳۹ و ۴۴درصللدی 
حجللم و ارزش همللراه بود. 

سللرمایه گذاری  صندوق های 
تغییللر  نیللز  معامللله  قابللل 
مالکیت ۳۷میلیللون ورقه به 
ارزش۵۲۲میلیللارد ریللال را 
تجربلله کردند که نسللبت به 
هفته قبل بیش از ۱۲۰درصد 
افزایللش در حجللم و ارزش 
نشان  را  معامات»ETF«ها 
تسللهیات  اوراق  مللی داد. 
مسللکن اما در هفتلله ای که 
پشت سر گذاشتیم با کاهش 
حجم و ارزش دادوسللتد این 
اوراق روبه رو شد به طوری که 
معامله ۳۲۰هزار ورقه تسه به 
ارزش ۲۴۳میلیارد را به ثبت 
رسللاند که با افت ۸درصدی 
حجللم و ارزش دادوسللتدها 
همیللن  در  بللود.  همللراه 
ارزش  گذشللته  هفتلله  حال 
سللهام  بازار  خللرد  معامات 
شللامل معامللات بازارهللای 
اول، دوم، پایلله و SME بلله 
فرابورسللی  صنایع  تفکیللک 
بلله رقم ۲۴۶۱میلیللارد ریال 
ریال  ۴۹۹میلیارد  رسللیدکه 
به  آن معللادل ۲۰.۳درصللد 
گللروه  »محصللولات غذایی 
و آشللامیدنی به غیللر از قند 
و شللکر« اختصللاص یافللت. 
میلیللارد   ۴۹۱ همچنیللن 
ریللال معللادل ۲۰درصد نیز 
مربوط به گروه  »پیمانکاری 
میلیللارد   ۲۲۳ و  صنعتللی« 
ریال معادل ۹درصد مرتبط با 
»انبوه سازی،  معامات گروه  
اماک و مسللتغات« بود. در 
هفتلله قبل همچنین شللاهد 
گشایش نماد شرکت صنعتی 
بهپاک در بازار دوم فرابورس 
ایران بودیم. این شللرکت که 
در گللروه محصللولات غذایی 
و آشللامیدنی به غیللر از قند 
و شللکر قللرار دارد با کشللف 
وارد  ریالللی   ۳۸۴۰ قیمللت 
گردونلله معامات ایللن بازار 
در تاریللخ ۱۷بهمن ماه شللد. 
در نهایت در روز چهارشللنبه 
کل  شللاخص  ۲۰بهمن مللاه 
فرابللورس بلله نزدیکللی رقم 
کلله  رسللید  ۸۳۵واحللدی 
در مقایسلله بللا آخریللن روز 
معاماتللی در هفته پیشللین 
۱.۷ درصد افت نشان می داد. 
ارزش بازار نیز رقم ۹۷۹هزار 
و ۵۰۷میلیللارد ریال را ثبت 
کرد که به دلیل سررسللید و 
حذف اسناد خزانه کوتاه مدت 
مرحله دوم با نماد  »سخا۲« 
در تاریخ ۱۹ بهمن ماه نسبت 
به روز انتهایی هفته پیشللین 

۴درصد افت کرد. 

بانک ها در کانون توجه معامله گران بورسی قرار گرفتند

سرمایه گذاران به دنبال سهم های ارزان

روز  از  تهللران  بللورس  بللازار 
شللنبه تا چهارشللنبه هر هفته 
فعال اسللت. از این رو از ابتدای 
هللر هفته، تحلیللل هفتگی ارائه 
می شود. این تحلیل بیشتر جنبه 

اطاع رسانی و آموزش دارد. 
مسللئله اصلللی ایللن روزهای 
بازار سللرمایه سللود اوراق خزانه 
بدون ریسللک ۲۵ درصدی است. 
در این بللازار کمتر کسللی پول 
نقللد دارد و سررسللید مطالبات 
و  سللهامداران  از  کارگللزاران 
مشتریان بابت معامات اعتباری 
رقمی نزدیک بلله ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان اسللت. ایللن عوامل باعث 
می شللوند پیش بینی سللال ۹۶ 

اکثر نمادهای بورسی با احتیاط 
بالایی به بازار ارائه شود و بازار به 

لاک دفاعی برود. 

تحلیل هفته پیش رو. . . 
شللاید زمان آن رسیده است 
که در برخی تعاریف آموزشللی 
تغییراتی داده شود تا سهامدار 
با آرامللش بیشللتری بتواند به 
مدیریت سللرمایه خود بپردازد. 
یکی از این موارد سبد دارایی یا 
پرتفوی است. پرتفوی به معنی 
داشللتن انواع سللهام نیسللت، 
داشللتن  معنای  بلله  پرتفللوی 
انللواع دارایی اسللت کلله تنوع 
سللهام  بخشللی از ایللن دارایی 
اسللت. پرتفوی می تواند ملک، 
پس انداز ریالی یا دلاری، بیمه 

عمللر، اوراق خزانه، ذخیره طا 
و انواع سللهام باشللد. با داشتن 
پرتفوی، سهامدار می تواند  این 
از نوسللانات بازار به هر سللمت 
از حاشللیه امللن و حتی سللود 

برخوردار باشد. 
بللا ادامه روند اقتصادی فعلی، 
دولللت دو رویکللرد برای سللال 
آینللده دارد؛ اداملله گفت وگللو 
به ویللژه  جهانللی  جامعلله  بللا 
گفت وگللوی مسللتقیم با دولت 
فعلللی آمریللکا یا بازگشللت به 
سیاست های قطع ارتباط که هر 
دو نیازمند صرف زمان و انرژی 
بالاسللت. ایللن در حالی اسللت 
که کشللورهای همسایه از رشد 
اقتصادی مطلوبللی برخوردارند. 
مرکللزی،  بانللک  از  نقللل  بلله 

پاکستان که از وجهه بین المللی 
مطلوبی برخوردار نیست اما در 
سال گذشللته بازار سللهام این 
کشللور ۲۰۰ میلیللون نفری از 
بوده  برخوردار  رشللد ۴۶ درصد 
اسللت. رشللد تولید ناخالص در 
حال حاضر به ۵ درصد رسللیده 
اسللت. میزان تلفات تروریستی 
این کشللور در سه سال گذشته 
تا ۷۵ درصد کاهش یافته است. 
اگر کلمه پاکسللتان را در گوگل 
نظیر  جست وجو کنید، عباراتی 
مشکات تروریسم و ممنوعیت 
سللفر به آمریکا، خشکسللالی و 
بی آبی، مشکل آموزش و پرورش 
نداشللتن صللادرات  به همللراه 
مناسب را خواهید یافت. با رشد 
چین  پاکستان،  فعلی  اقتصادی 

شریک قدرتمند اقتصادی ایران 
نیز رویکرد خود را به پاکسللتان 
و هنللد تغییللر داده اسللت و با 
ارائلله طرح »یللک کمربند، یک 
راه« مسللیر سللوداگرانه خاصی 
را برای گسترش سرمایه گذاری 
برنامه ریللزی کللرده اسللت. اما 
برای هر مشللکل بیللش از یک 
راه حللل وجللود دارد و راه حللل 
فعلی اقتصللاد ایران برخورداری 
علمی از ظرفیت مناسب داخلی 
به همراه گسللترش مناسللبات 
اسللت.  بین المللللی  اقتصللادی 
هر چند سللال آتی شمسی تورم 
به کمک بازار سهام خواهد آمد 
و برخی نمادها رشللد سودآوری 
خواهند داشللت، اما این مسکن 

است نه درمان. 

تحلیل هفتگی بازار بورس تهران 

نگاه

خبرخبر

افتتاح رسمی معاملات گواهی سپرده 
زعفران در بورس کالای ایران

بللا راه اندازی معامات گواهی سللپرده کالایللی زعفران، 
نقدشوندگی این محصول برای کشاورزان افزایش می یابد و 
کشاورزان می توانند با ارائه محصول خود به انبارهای بورس 
کالا و دریافللت قبللض انبار، از این قبض به عنوان پشللتوانه 
تسهیات استفاده کرده و محصول خود را به فروش برسانند. 
همچنیللن بورس کالای ایران هللم از این آمادگی برخوردار 
است که تسهیات ویژه ای برای صادرات زعفران فراهم کند. 
به گزارش بورس کالا، در روز یکشنبه با حضور مهرفرد قائم 
مقام وزیر کشللاورزی، امیری معاون سازمان بورس و اوراق 
بهادار، سلللطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران و جمعی 
از مقامات اسللتانداری و مدیران ارشد سازمان وزارت جهاد 
کشللاورزی، اتحادیه زعفران و تشکل های مربوطه، با عرضه 
زعفران انبار اتحادیه تعاونی های روسللتایی استان خراسان 
رضوی در قالب گواهی سللپرده کالایی به طور رسللمی این 
معامات راه اندازی می شود. براساس این گزارش، بازار زعفران 
در کشللور ما مبتنی بر خرده فروشی است و سال هاست که 
عرضه و معامله زعفران ایرانی در بازارهای جهانی با مشکات 
 زیللادی روبه رو بوده و با توجه به عدم یکپارچگی و صادرات 
فله ای، ایران نتوانسته اسللت جایگاه خود را در بازار جهانی 
زعفران تثبیت کند. تجربه سایر کشورها در عرضه و معامله 
کالاهایی که در تولید آن مزیت دارند در بورس های کالایی آن 
کشورها نشان دهنده اهمیت بورس های کالایی در نظام مند 
کللردن خریدوفروش و مرجعیت قیمتی کالاها در بازارهای 
جهانی اسللت. از سوی دیگر، کشللاورزان خرد تولیدکننده 
زعفللران در ایللران نیز با توجه به حضور واسللطه ها تاکنون 
نتوانسللته اند آنچنان که باید از مزایای فروش کالای خود با 
قیمت مناسب بهره مند شوند، بنابراین بورس کالای ایران با 
توجه به تعهد ذاتی خود در اصاح سللاختار بازار محصولات 
در کشللور و همچنیللن اعتماد دولت بلله آن و اجرای طرح 
قیمللت تضمینی بر مبنای ماده ۳۳ قانون افزایش بهره وری 
کشاورزی که منجر به عرضه و معامله کل جو و ذرت تولیدی 
کشاورزان کشور طی سال جاری شد، بر آن است تا با عرضه 
گواهی سپرده زعفران به طور مستقیم از سوی کشاورزان در 
انبارهای پذیرش شللده بورس کالا، گام بلندی در راسللتای 
برطرف کردن دغدغه های کشللاورزان زعفرانکار بردارد. این 
در حالی است که با استاندارد زعفران عرضه شده در بورس 
کالا که منطبق بر استانداردهای معتبر جهانی است می توان 
این کالای ارزشمند ایرانی را در قالب های بهتری به بازارهای 
جهانللی عرضه کرد و عرضه زعفران در تالار صادراتی بورس 
کالای ایران می تواند مرجعیت قیمتللی زعفران ایران را در 

بازارهای جهانی به دنبال داشته باشد. 

 پوشش 63 درصدی
پیش بینی های »کگل«

شللرکت معدنی و صنعتی گل گهللر پیش بینی درآمد 
هر سللهم سللال مالی منتهی به ۳۰ اسللفندماه ۹۵ را با 
سللرمایه ۲۴ میلیارد ریال به صورت حسابرسللی نشللده 
منتشر کرد. شللرکت معدنی و صنعتی گل گهر سود هر 
 سللهم سللال مالی منتهی به ۳۰ اسللفندماه ۹۵ را مبلغ
 ۳۰۹ ریللال برآورد و اعام کرد طی دوره ۹ ماهه منتهی 
به ۳۰ آذر ماه امسال با اختصاص ۱۹۴ ریال سود به ازای 
هر سللهم معادل ۶۳درصد از پیش بینی هایش را پوشش 
داد. »کگل« در ادامه این اطاعیه دلایل تغییر اطاعات 
واقعی دوره منتهی به ۳۰ آذر ماه ۹۵ را حسابرسی نشده 
نسللبت به اطاعیه قبلی به شرح زیر اعام کرد: با توجه 
به اینکه ثبت افزایش سللرمایه شرکت از ۲۴ به ۳۰ هزار 
میلیارد ریال در مرحله نهایی شللدن است، جهت قابلیت 
مقایسه اطاعات ۹ ماهه با اطاعات بودجه مبلغ سرمایه 
شرکت در اطاعات ۹ ماهه اصاح و به ۳۰ هزار میلیارد 

ریال تغییر یافت. 

گشایش نماد مؤسسه ملل در بازار 
پایه فرابورس 

مؤسسلله ملل که با سرمایه ۶۰۶ میلیارد تومانی دربازار 
پایه فرابورس حضور دارد، امروز )شللنبه( توسللط مدیران 
معرفللی و از هفته آینده در بازار دوم فرابورس گشللایش 
نماد می شللود. بر همین اسللاس، مقرر شللده تا »وملل« 
احتمالا یکشنبه یا روزهای بعدتر گشایش نماد شود. این 
مؤسسه با سرمایه بیش از ۶۰۶ میلیارد تومانی، ۱۵ بهمن 
۹۲ مجوز بانک مرکزی را دریافت کرده و از ۳۰ تیر سللال 
جاری از مؤسسلله عسکریه به مؤسسه ملل تغییر نام داده 
اسللت. پیش بینی سود هر سهم مؤسسلله ملل ۲۰۳ ریال 
 بوده و طبق اطاعات سللال مالی ۹۴، دارای ۳۲۰ شللعبه  
)۷۶ شللعبه در تهران( و هزار و ۹۵۸ نیروی انسانی و پنج 

شرکت زیرمجموعه است. 

سیدمحمد صدرالغروی
sadrolgharavi@yahoo.com
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حمل و نقل

وزیر راه و شهرسازی: با پدیده 
»بدمسکنی« مواجهیم

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در برخی نقاط شهری 
کشور با پدیده »بدمسکنی« مواجهیم، گفت: باید به سمت 

ارتقای کیفیت زندگی مردم حرکت کنیم. 
به گزارش ایسنا، عباس آخوندی در جلسه بررسی 
مسائل حوزه راه و شهرسازی استان کرمانشاه با بیان 
اینکه در بسیاری حوزه ها دچار عدم تعادل شده ایم، 
اظهار کرد: به عن��وان نمونه 10درصد جمعیت ایران 
در ته��ران زندگ��ی می کنن��د و 50 درصد جمعیت 
کشور در کلانشهرها ساکنند که این یک عدم تعادل 
پیچیده جمعیتی است و منجر به معضلات زیستی، 

ترافیکی و. . . شده است. 
وی با بی��ان اینکه این عدم تع��ادل در حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی نیز دیده می شود، به دلایل آن 
پرداخت و گفت: در فرآیند توسعه گرفتار فناوری و 
تکنولوژی ش��ده و فکر کرده ایم تکنولوژی می تواند 
همه مش��کلات ما را رفع کند، به نوعی اصالت خود 

را از دست داده ایم. 
آخوندی با بیان اینکه باید به اندیشه ایران شهری 
خودم��ان برگردیم و ب��ر مبنای عدل رفت��ار کنیم، 
گفت: باید یک بازآفرینی ش��هری ص��ورت بگیرد و 

ارتقای کیفیت زندگی شهری را داشته باشیم. 
وی با ذکر آماری از واحدهای مس��کونی خالی در 
کش��ور، گفت: سال 85 حدود 600 هزار و سال 90 
حدود یک میلیون و 600 هزار واحد مسکونی خالی 
در کش��ور داش��تیم و مطمئناً آمار سال 95 که ارائه 
شود، این تعداد بیشتر شده است. از سوی دیگر نرخ 
رشد جمعیت کش��ور کاهش یافته، لذا باید به  جای 
کمیت تولید مسکن، به سمت ارتقای کیفیت برویم. 
وزی��ر راه و شهرس��ازی ادامه داد: پاس��خ تقاضای 
مسکن مردم باید در دل بافت های شهری که دارای 

تاریخ و هویت است، داده شود. 
همواره تأکیدم در زمینه س��اخت مسکن، توسعه 
مس��کن در بافت های تاریخی و دارای هویت است؛ 
بافت های��ی که می تواند س��بک زندگ��ی اصلی ما را 
ب��ه ما ی��ادآوری کند. بر همین اس��اس بهس��ازی و 
بازآفرینی بافت های شهری همواره رویکرد اصلی ما 
بوده و فعالیت ه��ای خوبی نیز در این زمینه صورت 

گرفته است. 
وی تصریح کرد: نکته اصلی که در این زمینه باید 
به آن توجه شود بحث بازگرداندن منزلت اجتماعی 
به این بافت ها اس��ت، زیرا در گذر تاریخ این بافت ها 

منزلت خود را از دست داده اند. 
آخون��دی از ارائه تس��هیلات بهس��ازی بافت های 
فرس��وده خبر داد و اظهار کرد: در حال حاضر برای 
بهس��ازی بافت های فرسوده تس��هیلات با نرخ سود 
11درص��د برای یک نفر تا 60 میلیون تومان و برای 

زوجین تا 120 میلیون تومان پرداخت می شود. 

امیدواری مدیر بویینگ به اجرایی 
شدن قرارداد با ایران

مدیر ارش��د شرکت هواپیماس��ازی بویینگ ابراز 
اطمینان کرد که باوجود موانع احتمالی سیاس��ی و 
اداری، قرارداد فروش هواپیما به ایران اجرایی شود. 
ب��ه گزارش تس��نیم ب��ه نق��ل از رویت��رز، دنیس 
مویلنبرگ، مدیر ارشد شرکت هواپیماسازی بویینگ 
ابراز اطمینان کرد که باوجود موانع احتمالی سیاسی 
و اداری، قرارداد فروش هواپیما به ایران اجرایی شود.  
وی در این باره گفت: »اینها هواپیماهایی هستند که 
موجب تقویت مشاغل بخش تولیدی آمریکا می شوند. 
. . ارزش اقتص��ادی  )این قرارداد( برای آمریکا واقعی 
اس��ت.« مویلنبرگ گفت شرکت بویینگ برای اینکه 
بتواند طرح های تولیدی خود را در مس��یر پیش بینی 
ش��ده حفظ کن��د، بای��د هواپیماه��ای 777 و 787 
بیشتری بفروش��د.  ش��رکت بویینگ روز پنجشنبه 
قراردادی 13.8 میلیارد دلاری با ش��رکت س��نگاپور 
ایرلاینز به امضا رس��اند که شامل هر دوی این مدل 
هواپیماها می ش��د. به گفته مویلنبرگ، از 80 فروند 
هواپیمایی که قرار اس��ت به ایران فروخته شود، 15 

فروند آن هواپیمای 777 است. 

وارد شدن 6 واگن جدید به ناوگان 
تا نوروز ۹6

مدیرعامل ش��رکت ریل ترابر س��با با بیان اینکه با 
بستن قراردادهای رسمی با واگن سازان داخلی ناوگان 
ریلی با سرعت بیشتری نوسازی خواهد شد، از اضافه 
شدن ش��ش واگن جدید به ناوگان کشور تا پیش از 
پایان س��ال جاری و تعطیلات نوروز 1396 خبر داد.  
به گزارش ایس��نا، غلامرضا جهانبخ��ش با بیان این 
مطلب، اظهار کرد: در طول ماه های گذش��ته اجرای 
قراردادی که برای س��اخت 37 واگن جدید با یکی از 
شرکت های واگن ساز داخلی صورت گرفته به مرحله 
اجرا رسیده اس��ت و از این واگن ها تنها 9 عدد باقی 
 مانده ک��ه امیدواریم در آینده نزدیک به خط س��یر 
وارد ش��وند.  به گفته وی، از این تعداد واگن ش��ش 
عدد تا پیش از پایان س��ال به ناوگان اضافه می شود 
تا در ایام نوروز ظرفیت ش��بکه ریلی کش��ور افزایش 
پیدا کن��د.  این فعال عرصه ریلی ب��ا بیان اینکه با 
وجود صادر شدن مجوزهای لازم برای واردات واگن 
هیچ مذاکره ای برای خرید از ش��رکت های خارجی 
انجام نشده است، تصریح کرد: با وجود آنکه قیمت 
واردات واگن در قیاس با نمونه های ساخته شده در 
داخل بس��یار ارزان تر است اما به منظور حمایت از 
تولید داخل تلاش شده هیچ مذاکره ای با طرف های 
خارجی صورت نگیرد ت��ا صنایع داخلی تمام توان 

خود را در این عرصه به کار ببندند. 

عمران

با وج��ود آنکه عمر ش��بکه 
ریلی ایران در قیاس با بسیاری 
از کشورهای منطقه طولانی تر 
از  نزدیک به100سال  و  اس��ت 
آغ��از به کار نخس��تین قطارها 
در کش��ور می گ��ذرد، اما هنوز 
ح��دود 10 اس��تان کش��ور از 
نعمت راه آهن محروم هستند و 
این موضوع باعث شده رساندن 
ش��بکه ریل��ی به اس��تان های 
باقی مانده به عنوان یک اولویت 

جدی مطرح شود. 
وزارت  آنک��ه  وج��ود  ب��ا 
راه وشهرسازی به طور همزمان 
زمینه  در  طرح ه��ای ج��دی 
نوس��ازی، برقی س��ازی، چند 
خطه کردن مس��یرهای اصلی 
و واردات فن��اوری قطاره��ای 
سریع السیر در دست پیگیری 
دارد اما به نظر می رسد آنچه 
سیاس��ت های  چارچ��وب  در 
نظ��ر  در  مقاومت��ی  اقتص��اد 
گرفته ش��ده رساندن خطوط 
ریل��ی به اس��تان هایی اس��ت 
که هنوز به این شبکه متصل 

نشده اند. 
ب��ا  چارچ��وب  ای��ن  در 
پیگیری ه��ای ص��ورت گرفته 
ش��هرهای ارومی��ه، رش��ت و 
همدان گام ه��ای نهایی برای 
اتصال به شبکه قطار کشور را 
پشت سر می گذارند و در کنار 
آنها زمانی فرا رسیده تا انتظار 
اس��تان های غربی کشور برای 
رس��یدن به قطار نیز به پایان 

برسد. 
ش��بکه راه آهن غرب کشور 
که با عبور از شهرهای مرکزی 
سرانجام به کرمانشاه می رسد 
در طول س��ال های گذشته با 
اقبال بیش��تری همراه بوده و 
همین امر باعث ش��ده منابع 
اعتباری به س��مت این طرح 

که  شود؛طرحی  گسیل  کلان 
در گام نهایی تا مرز خسروی 
و س��پس کش��ور عراق ادامه 
خواه��د یافت تا یک��ی دیگر 
از قطعات پازل اتصال ش��بکه 
ریلی کش��ور از غرب به شرق 

را تکمیل کند. 
آنچ��ه در نهایی ش��دن این 
ط��رح امیدواری ها را بیش��تر 
کرده آمار و اطلاعاتی اس��ت 
ک��ه وزیر راه از آخرین مراحل 
کار روی این طرح ارائه کرده 
و حت��ی در زمینه تأمین ریل 
نیز هیچ محدودیتی را متصور 
نشده اس��ت. آخوندی در این 
رابط��ه گفته خوش��بختانه از 
ملای��ر تا ایس��تگاه فی��روزان 
ای��ن پ��روژه تکمیل ش��ده و 
تنه��ا 65کیلومت��ر از آن باقی 
مانده اس��ت. همچنین بخش 
از عملیات زیرسازی  عمده ای 
حدفاصل فیروزان تا کرمانشاه 
تاکن��ون ب��ه انجام رس��یده و 
عملیات  فیزیک��ی  پیش��رفت 
زیرسازی کل پروژه 98درصد 
است. درخصوص تأمین ریلی 
در عملی��ات اح��داث راه آهن 
غرب کش��ور مش��کلی نداریم 

چراکه تمامی ریل موردنیاز به 
صورت یکجا خریداری و برای 
پیش��برد پ��روژه آماده ش��ده 

است. 
دولت برای نهایی کردن این 
طرح مهم کار ریل گذاری را از 
دو محدوده آغاز کرده اس��ت. 
طبق گفته وزیر راه،هم اکنون 
از طرف کرمانشاه  ریل گذاری 
آغاز شده و تاکنون 2کیلومتر 
از آن انج��ام ش��ده اس��ت. از 
س��وی دیگ��ر ریل گ��ذاری از 
طرف ایستگاه فیروزان نیز در 
حال انجام اس��ت تا پیوستگی 
ریلی به ط��ور کام��ل بین دو 

ایستگاه ایجاد شود. 

تکمیل راه آهن آغاز توسعه
عرص��ه  ی��ک صاحب نظ��ر 
ریلی معتقد اس��ت با توجه به 
مزیت های نسبی که قطار در 
زمین��ه صرفه جوی��ی و ایمنی 
به وج��ود آورده، اس��تفاده از 
آن در ای��ران ام��ری حیات��ی 
است و توس��عه این بخش در 
آینده برای اقتصاد ایران بسیار 

تأثیر گذار خواهد بود. 
محمد سعیدی در گفت وگو 

با »فرصت امروز« تأکید کرد: 
نگاهی به عملکرد کش��ورهای 
اروپایی و توس��عه یافته نشان 
می ده��د که بس��یاری از آنها 
با برنامه ریزی هایی که صورت 
داده اند قطار را به عنوان محور 
نق��ل و انتق��الات اقتصادی و 
حتی مس��افری خ��ود مطرح 
کرده ان��د و از ای��ن منظر رقم 
قابل توجه��ی صرفه  به وجود 

می آید. 
به گفت��ه وی، در ای��ران نیز 
می توان به شبکه ریلی نگاهی 
اینچنینی داشت اما این مسئله 
پیش ش��رط های مهم��ی دارد 
که یکی از آنها تکمیل ش��بکه 
ریلی کش��ور و رس��اندن آن به 
تم��ام نقاط و مناط��ق اصلی و 
مرزی اس��ت. اگر این شبکه در 
جایی منقطع ش��ود، این تصور 
ک��ه انتخاب ها به س��مت ریل 
خواهد آمد س��خت می شود اما 
با تکمیل قطعات باقی مانده در 
غرب و شمال کش��ور می توان 
انتظار داشت حتی عرصه ریلی 
ای��ران در فضای بین المللی نیز 

مطرح شود. 
مرتضی دلخوش، کارشناس 

مس��ائل اقتصاد کلان با اشاره 
به لزوم تکمیل زیرساخت های 
حمل و نق��ل در کش��ور تأکید 
ک��رد: نهای��ی ش��دن ط��رح 
نق��اط  ب��ه  ری��ل  رس��اندن 
باقی مانده ایران تنها بخش��ی 
از ی��ک برنامه کلان اقتصادی 
است. ما می توانیم در صورتی 
که ب��ا محدودیت ه��ای مالی 
دولت روبه رو هس��تیم نسبت 
به اس��تفاده از سرمایه گذاران 
داخل��ی و خارجی اقدام کنیم 
ت��ا حمل و نق��ل کش��ور به روز 

شود. 
به گفت��ه وی، آنچ��ه تجربه 
بس��یاری از کش��ورهای موفق 
نشان داده، رشد زیرساخت های 
حمل و نق��ل می تواند به معنی 
افزای��ش قاب��ل توج��ه رش��د 
اقتص��ادی باش��د زیرا ب��ه این 
ترتیب ام��کان نق��ل و انتقال 
تولیدات صنعتی از یک س��و و 
گس��ترش صنعت توریس��م از 
س��وی دیگر به وج��ود می آید. 
رس��اندن راه آه��ن ب��ه مناطق 
باقی مانده تنه��ا گامی ابتدایی 
اس��ت که در نهایت می تواند با 
اس��تفاده از طرح های بزرگ تر 
اقتصادی جایگاه کش��ور را در 

این حوزه ارتقا بخشد. 
ب��ا تکمی��ل راه آه��ن غرب 
کش��ور و البته ضلع بعدی آن 
که ش��بکه ریلی شمال کشور 
را با رس��یدن به رشت، انزلی 
و آس��تارا تکمی��ل و خطوط 
ای��ران را  ریلی چهار گوش��ه 
به طور رس��می به هم متصل 
می کند، می توان��د تمام آنچه 
از احیای جاده ابریشم مطرح 
ک��رده باردیگ��ر زنده ش��ود. 
انتظار طولانی س��اکنان غرب 
کش��ور برای اتصال به ریل رو 
به پایان اس��ت و این ش��روع 
انق��لاب در  ب��زرگ  حرک��ت 

صنعت ریلی است. 

پایان انتظار 100ساله
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کمپانی ایرانی آرش موتورز 
 قدرتمندترین خودرو های

جهان را می سازد
آیا تا به حال نام کمپانی خودروس��از آرش موتورز 
به گوش تان رس��یده اس��ت؟ همانطور که از نام این 
کمپانی پیداس��ت، این کمپانی باید با کشورمان در 
ارتباط باشد، چرا که نام اصیل فارسی  »آرش« بر آن 
نهاده شده است.  به گزارش خودروکار، کمپانی آرش 
تنها کمپانی ایرانی سازنده خودروهای سوپر اسپورت 
 FARBOUD GTS اس��ت. این کمپانی در آغاز
نام داش��ت و سپس توسط یک بریتانیایی خریداری 
و بعد ورشکست ش��د. اما آرش دست از کار نکشید 
و کمپان��ی  Arash SuperCars   را تأس��یس کرد 
 Arash که از جدیدتری��ن محصولاتش می توان به

AF10 اشاره کرد. 
خ��ودروی AF10 در س��ال 2008 معرفی و در 
تعداد اندک به فروش رسیده بود، سال گذشته، این 
خودرو پس از گذش��ت هشت  س��ال با بعضی به روز 
رس��انی ها مجددا این بار در نمایش��گاه ژنو رونمایی 
شد.  قلب تپنده این خودرو را یک سیستم افراطی و 
قدرتمند هیبریدی تشکیل می دهد که از یک موتور 
سوپرشارژر 2/۶ لیتری  V8   و چهار موتور الکتریکی 
به��ره می ب��رد. موت��ور معمول��ی بنزین��ی می تواند 
خروجی ای برابر با ۹00 اسب بخار و ۱200 نیوتن متر 
داش��ته باش��د و این در حالی اس��ت که موتورهای 
الکتریکی، در مجموع، قدرتی برابر ۱۱80 اسب بخار 
و گشتاوری معادل ۱080 نیوتن متر را در اختیار قرار 
می دهن��د. در نتیجه مدل 20۱۶ تمام چرخ متحرک 

از AF10 دارای قدرت هیبریدی 2080 اسب بخار و 
گشتاور خارق العاده 2280 نیوتن متر است. 

قدرت این خودرو که در عقل نمی گنجد توس��ط 
گیربکس دس��تی شش سرعته به چهار چرخ خودرو 
منتقل می ش��ود و همین امر نیز رس��یدن از سرعت 
صفر ب��ه ۱00 کیلومتر را در ظرف مدت س��ه ثانیه 
ممکن س��اخته است.  بیشینه س��رعت این خودرو 
سوپر اس��پورت کوپ��ه، ب��ه 323کیلومتر بر س��اعت 
می رس��د. قیمت AF10 که یک��ی از قدرتمند ترین 
خودرو های حال حاضر دنیا به شمار می رود، نزدیک 

به ۱.4 میلیون یورو برآورد شده است. 

حمایت ایتالیا از فیات کرایسلر 
درباره اتهامات آلایندگی

وزی��ر حمل و نق��ل ایتالی��ا اعلام کرد تس��ت های 
جدیدی که در راستای تحقیقات تقلب در آلایندگی 
از خودروهای فیات کرایسلر انجام گرفته است، وجود 
هیچ نرم افزار موتور غیرقانونی را نشان نداده است. 

به گزارش ایس��نا، گرازیانو دلریو پس از یک گزارش 
مقدماتی از س��وی وزارت حمل و نق��ل، این اظهارات را 
عنوان کرد. طبق گزارش مذکور، در زمان تحقیقاتی که 
پس از افشای رسوایی تقلب فولکس واگن در تست های 
آلایندگی انجام گرفت، خودروهای فیات کرایسلر اجازه 
یافتند یک تست کلیدی را دور بزنند.  در این گزارش 
ک��ه در اکتبر به کمیته پارلمانی اروپا تقدیم ش��د اما 
هرگز رسماً منتش��ر نشد، نتایج مرحله تست جاده ای 

برای مدل های فیات کرایسلر وجود نداشت. 
همچنین همه هفت مدل فیات کرایس��لر که تحت 
تس��ت آلایندگی قرار گرفته بودن��د، فاقد اطلاعات 

مربوط به تست آرتمیس بودند. 
تس��ت مذکور سیستم آزمایش��گاهی اتحادیه اروپا 
را تطبی��ق می دهد تا منعکس کننده س��بک رانندگی 
ش��هری باش��د. تس��ت هایی ک��ه ب��رای خودروهای 
فیات کرایسلر انجام نش��ده اند، معمولاً کمک می کنند 
وج��ود دس��تگاه های غیرقانون��ی دس��تکاری کننده 
سیس��تم های کنت��رل آلایندگ��ی خودرو شناس��ایی 
ش��وند.  ماریزیو ویتلی، مسئول واحد خودروی وزارت 
حمل و نقل ایتالیا به رویترز گفت: تست های بیشتر روی 
مدل های فیات کرایسلر انجام گرفته اند و گزارش نهایی 

در این زمینه تا چند روز آینده منتشر می شود. 
به گفته او، تس��ت آرتمیس بخشی از بررسی های 
ضروری برای ارزیابی سطح آلایندگی خودروها نبوده 
و کسانی که تست های آلایندگی را انجام می دهند، 
درباره اس��تفاده از تست آرتمیس تصمیم می گیرند.  
فیات کرایس��لر ب��ا تحقیق��ات در آمری��کا پیرامون 
دستکاری سیس��تم کنترل آلایندگی خودروهایش 
روبه رواس��ت و آلم��ان هم این خودروس��از را متهم 
کرده که همانند فولکس واگن از دستگاه غیرقانونی 
برای پنهان کردن آلایندگی اکسیدنیتروژن استفاده 
کرده اس��ت.  ای��ن خودروس��از ایتالیایی-آمریکایی 
سومین خودروس��ازی است که پس از فولکس واگن 
و رن��و، پرون��ده اش در زمینه رس��وایی آلایندگی به 
دادس��تان های فرانس��وی ارجاع داده شده است که 

فیات کرایسلر منکر نقض قوانین شده است. 
طبق یافته هایی که در ژوییه سال گذشته منتشر 
ش��د، مدل جیپ چروکی فیات کرایسلر هشت برابر 
سطح مجاز و مدل فیات ۵00 ایکس تقریباً ۱۷ برابر 

سطح مجاز آلایندگی اکسید نیتروژن داشت. 
فیات کرایس��لر پس از اینکه سازمان حفظ محیط 
زیس��ت آمری��کا ماه گذش��ته این خودروس��از را به 
اس��تفاده از نرم اف��زار پنهان��ی ب��رای مخفی کردن 
آلایندگ��ی بی��ش از ح��د مته��م ک��رد، در کانون 
توجهات قرار گرف��ت و با خطر حداکثر 4.۶ میلیارد 
دلار جریمه روبه رو ش��د.  وزیر حمل و نقل ایتالیا به 
کمیته پارلمانی این کشور اظهار کرد که رم گزارش 
جداگانه ای به مقامات آلمانی ارسال کرده و اتهامات 
آنها درباره آلایندگی س��ه م��دل فیات ۵00 ایکس، 

جیپ رنگید و فیات دوبلو را رد کرده است. 

 وزیر صنعت، معدن و تجارت:
سایپا، »هپکو« را تکمیل می کند

وزی��ر صنع��ت، مع��دن و تج��ارت با بی��ان اینکه 
مش��کلات هپکو خاص و پیچیده است، گفت: مقرر 
ش��ده ساپیا سریعا این ش��رکت را تکمیل کند و در 
اوایل سال آینده شاهد آغاز فرآیند تولید آن باشیم. 
به گزارش ایس��نا، محمدرضا نعمت زاده طی س��فر 
خود به استان مرکزی در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
در اس��تانداری مرکزی اظهار کرد: امید است با تلاش 
دس��ت اندرکاران شاهد افتتاحیه های متعدد در صنایع 
ملی و صنایع کوچک و متوسط باشیم.  او ارزیابی خود 
را از پیش��برد سیاست های اقتصاد مقاومتی در استان 
مرکزی مثبت دانست و تصریح کرد: استاندار مرکزی 
با تلاش های شبانه روزی خود پیگیر مسائل و مشکلات 
استان است و مخصوصا نسبت به مسئله شرکت هپکو 
دغدغه بس��یاری دارد.  نعمت زاده با بیان اینکه مسئله 
هپکو در وزارت صنعت در حال پیگیری اس��ت، گفت: 
مش��کلات هپکو خاص و پیچیده اس��ت و در رابطه با 
این ش��رکت طی جلسه ای ویژه گزارشی به دولت ارائه 
ش��ده که امید است با آخرین مزایده ای که در سازمان 
خصوصی س��ازی اتفاق افتاده، گروهی که اهلیت دارند 

مدیریت و مالکیت این شرکت را در دست گیرند. 
 

در راستای توسعه بازارهای کشورهای 
مشترک المنافع صورت گرفت

دریافت گواهینامه EAC برای 
شش محصول ایران خودرو

گ��روه صنعتی ای��ران خودرو در راس��تای توس��عه 
بازارهای صادراتی در کشورهای مشترک المنافع موفق 
ش��د گواهینام��هEAC را برای ش��ش محصول خود 
دریاف��ت.  به گزارش ایکوپرس، ای��ن گواهینامه برای 
شش محصول سورن ایی ال ایکس، سمند ال ایکس، 
س��ورن توربو، رانا، دنا و 20۶ اس.دی دریافت ش��ده و 
براس��اس آن گروه صنعتی ایران خ��ودرو قادر خواهد 
 CIS ب��ود محصولات خود را به بازارهای عضو اتحادیه
صادر و از معافیت گمرکی این کشورها برخوردار شود.  
گروه صنعتی ایران خودرو با همکاری مرکز تحقیقات 
و حمایت مدیریت ارش��د موفق شده است، گواهینامه  
EAC را با هدف احیای بازارهای ایران خودرو در این 
منطقه و همچنین ورود ب��ه بازارهای صادراتی جدید 
دریافت کن��د.  موفقیت گروه صنعتی ایران خودرو در 
دریافت ای��ن گواهینامه در یک فرآیند طولانی فنی و 

مهندسی دشوار و بسیار دقیق صورت گرفته است. 
لازم به ذکر اس��ت دریافت این گواهینامه برای ورود 
به بازار روس��یه و کسب س��هم بازار مناسب و پایدار از 
اهمیت بالایی برخوردار است. 80 درصد تقاضای فروش 
خودرو در این منطقه به بازار روسیه تعلق دارد و سابقه 
حض��ور ایران خودرو در بازار روس��یه ح��دود ۱2هزار 
دستگاه را نشان می دهد که در میان سایر بازارها آمار 

قابل توجهی است. 
از س��وی دیگر، روس��یه بزرگ ترین کش��ور منطقه 
CIS اس��ت و قزاقس��تان مرز بین کشورهای اتحادیه 
گمرکی برای صدور محصولات به این کشورها به شمار 
می رود. پیش بینی می شود با دریافت این گواهینامه، از 
این پس حضور محصولات ای��ران خودرو در بازارهای 
کشورهای مشترک المنافع بیشتر شود.  گفتنی است 
خودروس��ازان خارجی در بازاره��ای صادراتی جهانی 
در رقابتی تنگاتنگ ت��لاش دارند با افزایش کیفیت و 
امکان��ات و کاهش قیمت، توان رقابتی خود را بالا برده 
و مشتریان بیشتری را جذب کنند. گروه صنعتی ایران 
خودرو نیز در همین راستا و با انجام مطالعات تخصصی 
بازار، شناس��ایی رقبا، کس��ب الزامات و استانداردهای 
مورد نیاز برای ورود به کش��ورهای هدف درصدد است 
در سگمنت مشخصی از بازار حضوری پایدار و مطمئن 
داش��ته باش��د که قطعاً لازمه آن عرض��ه خودروهایی 
متناس��ب با تقاضای بازار و ارائه خدمات پس از فروش 
قوی و مطمئن بوده و قطعاً استقبال از محصول و جلب 

رضایت مشتریان را به دنبال خواهد داشت. 

خبر بینالملل

7 خودرو

هفته گذش��ته بود که هاشم 
یک��ه زارع، مدیرعام��ل گ��روه 
صنعتی ایران خودرو، از ادامه دار 
بودن مذاکرات با فیات کرایسلر  
)ایتالیایی-آمریکایی( خبر داد. 
در حال��ی او این خب��ر را اعلام 
کرد که یک سال از اعلام رسمی 
حضور فیات در ایران می گذرد 
و همچنان موانعی بر سر راه این 

حضور وجود دارد. 
ماه س��ال گذشته،  اس��فند 
مدیرعام��ل ایران  خ��ودرو، در 
نشستی خبری، فیات کرایسلر 
را به عنوان شریک چهارم ایران 
خودرو معرفی کرد و گفت که 
این ش��رکت به عنوان ش��ریک 
اصلی آبی های جاده مخصوص 
در نظر گرفته خواهد شد. او در 
حالی این صحبت را می کرد که 
چند هفته پی��ش از آن هیأت 
بلندپای��ه اقتص��ادی ایتالیا، در 
نخستین س��فر پسابرجامی به 
ایران از تولید خودروی مشترک 
با خودروس��ازان ایرانی س��خن 
گفته بود. اما نام فیات کرایسلر 
در طول زمان کمرنگ ش��د و 
خبر تازه ای از نحوه مش��ارکت 
او با ایران خودرو منتش��ر نشد. 
این بی خبری به حدی بود که 
منتفی شدن گزینه فیات برای 
شراکت با ایران خودرو، تبدیل 
به محتمل ترین گزینه شده بود. 
در این ش��رایط اما مدیرعامل 
ایران خ��ودرو، بار دیگر از ادامه 
مذاکرات با این شرکت دو رگه 
س��خن گفته، تا نشان دهد نام 
فیات فقط یک بازی رس��انه ای 
برای امتیاز گرفتن نبوده است. 
ام��ا چرا هنوز بعد از یک س��ال 

فیات نتوانس��ته در ب��ازار ایران 
برای تولید خودرو پا بگذارد؟ 

فربد زاوه، کارش��ناس صنعت 
خودرو، در پاس��خ به این پرسش 
ب��ه  »فرصت ام��روز« می گوید: 
»نیامدن فیات ب��ه ایران دلیلی 
کاملاً سیاسی دارد. فیات صاحب 
شرکت آمریکایی کرایسلر است، 
بنابراین یک شرکت آمریکایی- 
ایتالیایی محس��وب می شود که 
موانع سیاس��ی ب��رای حضور در 
ایران دارد. برای برطرف شدن این 
مانع نیز باید منتظر سیاست های 
آقای ترامپ در قبال ایران بمانیم 
ت��ا برنامه ریزی های فی��ات برای 
حض��ور در ایران نیز مش��خص 

شود.«
کریمی س��نجری،  حس��ن 
کارش��ناس صنعت خ��ودرو نیز 
با اعتقاد به اینکه سیاس��ت های 
دول��ت آمری��کا در قب��ال ایران، 
مان��ع از حضور این ش��رکت در 
ایران ش��ده اس��ت، در گفت وگو 
با  »فرصت امروز« بیان می کند: 
»فی��ات ایتالیای��ی، در بح��ران 
به عنوان  خودروسازی کرایس��لر 
یکی از بزرگ ترین ش��رکت های 
آمریکا، بخشی از سهام این شرکت 
را خری��داری کرد، بنابراین فیات 
اکنون یک شریک آمریکایی دارد 
که به دلیل سیاست های آمریکا 
نمی توان��د ب��ه راحت��ی در ایران 
حض��ور پیدا کند، ام��ا اگر بحث 
خرید هواپیما از شرکت بویینگ 
به نتیجه برس��د، می ت��وان آن را 
به عنوان چراغ سبزی برای حضور 

فیات در ایران در نظر گرفت.«

تحول با خودروهای ارزان 
قیمت فیات؟ 

فیات کرایس��لر، یک��ی از ۱0 
خودروس��از ب��زرگ در کلاس 

جهانی اس��ت که حضورش از 
جه��ت دارا ب��ودن خودروهای 
ارزان قیمت می تواند برای بازار 
ای��ران خوب باش��د. همچنین 
فیات کمی با س��ایر ش��رکای 
ای��ران  ب��زرگ  خودروس��ازان 
متفاوت اس��ت، چ��ه از جهت 
ملیت و چه از سبد محصولاتی 
ک��ه در دس��ت دارد. اکن��ون 
اینجاس��ت که حضور  پرسش 
ای��ن خودروس��از در ایران، چه 
تأثیری بر بازار خودرو و شرایط 

رقابت خواهد داشت؟ 
ای��ن  در  کریمی س��نجری 
زمینه اظه��ار می کند: »گروه 
فی��ات  ش��رکت  ک��ه   FCA
به عنوان شش��مین خودروساز 
ب��زرگ دنیا ب��ا فروش��ی بالغ 
در  ی��ورو  میلی��ارد   80 ب��ر 
آن  عض��و  مهم تری��ن  س��ال، 
اس��ت که ش��امل مجموعه ای 
ب��زرگ دنی��ای  برنده��ای  از 
خودرو نظیر فیات، کرایس��لر، 
مازراتی، ف��راری، دوج، جیپ، 
لانچی��ا و آلفارومئو اس��ت که 
بخش��ی  به عن��وان  هرک��دام 
ب��ا  و  زیرمجموع��ه  ای��ن  از 
مدیری��ت ایتالیایی ب��ه تولید 
خ��ود در نقاط مختل��ف دنیا 
ادامه می دهن��د. در میان این 
گروه، فیات ش��رکتی است که 
خود  سرمایه گذاری  بیشترین 
را در خارج از ایتالیا انجام داده 
به طوری ک��ه آمری��کای لاتین 
یک��ی از بزرگ تری��ن مراک��ز 
ش��رکت  این  س��رمایه گذاری 
می شود.  محسوب  چند ملیتی 
فی��ات در مکزی��ک دو خ��ط 
تولی��د احداث ک��رده و نقش 
پررنگ��ی در توس��عه صنع��ت 
کش��ور  ای��ن  خودروس��ازی 
توس��عه نیافته ایفا کرده است. 

برزیل هم بخش��ی از توس��عه 
خود در صنعت خ��ودرو را به 
فی��ات مدیون اس��ت. در واقع 
تج��ارت خ��ودرو در دنیا این 
روزها بس��یار پیشروتر از سایر 
صنایع، نقش مهمی در ارتقای 
س��طح رفاه و توس��عه یافتگی 
کشورها ایفا می کند و در این 
بی��ن فیات به عنوان ش��رکتی 
مطرح اس��ت که ی��د طولایی 
امتی��از  ح��ق  واگ��ذاری  در 
ب��ه ش��رکت ها و کش��ورهای 
مختلف ب��دون در نظر گرفتن 
سیاست های محلی آنها دارد.«

او ادام��ه می ده��د: »ب��ا این 
توضیح��ات به نظ��ر می رس��د 
به عنوان  فیات  انتخاب شرکت 
یک ش��ریک تج��اری، اقدامی 
اس��تراتژیک و حس��اب ش��ده 
اس��ت. به وی��ژه آنک��ه در میان 
خودروس��ازان بزرگ دنیا فیات 
ش��رکتی قاب��ل اتکا ب��ه لحاظ 
پایداری در شراکت مطرح است 
و تقریباً در تم��ام مناطق ذکر 
شده، حضوری مؤثر و فعال دارد. 
اما برای آنکه این انتخاب منجر 
به مش��ارکتی پایدار با تکیه بر 
مزیت های بازار و توانمندی های 
صنع��ت خودروس��ازی ای��ران 
شود، متولیان این صنعت باید 
به اهمیت نقش ب��ازار ایران در 
مالی  اس��تراتژی های  توس��عه 
ش��رکت های بزرگ خودروساز 

دنیا واقف باشند.«
صنع��ت  کارش��ناس  ای��ن 
خودرو با اش��اره به خودروهای 
زیر ۵0 میلی��ون تومان فیات، 
تصریح می کن��د: »فیات دارای 
ی��ا  ارزان قیم��ت  خودروه��ای 
ب��ه عبارت��ی زی��ر ۵0 میلیون 
تومان اس��ت که این خودروها 
توانسته اند در بازار ترکیه و چین 

موفق عمل کنند. بازار ایران نیز 
تش��نه محصولاتی با این طبقه 
قیمتی است که به نظر می رسد 
فیات می تواند با حضورش این 

خلا را جبران کند.«
فرب��د زاوه، اما اعتقاد دیگری 
دارد. او معتقد اس��ت: »حضور 
فیات با شراکت با خودروسازان 
دولت��ی ایران تأثی��ری در بازار 
ای��ران نخواهد داش��ت چرا که 
علاوه بر فیات، رن��و هم دارای 
بوده  ارزان قیمت  خودروه��ای 
اما ب��ه دلیل نظ��ام تعرفه ای و 
نبود  و  ساختاری خودروسازان 
تمای��ل در آنها برای نوس��ازی 
خودروه��ای زی��ر ۵0 میلیون 
تومان، خودروه��ای ارزان رنو، 
در ای��ران با قیمتی گ��زاف به 
ف��روش می رس��ند. بنابراین به 
نظر نمی رس��د فیات هم بتواند 
خودروهای ارزان قیمت خود را 
با قیمت واقعی در ب��ازار ایران 

تولید کرده و بفروشد.«
او می افزای��د: »فیات به عنوان 
یک��ی از خودروس��ازان موف��ق 
جهانی، در شرایطی می تواند در 
بازار ایران تأثیرگذار باش��د که با 
مشارکت بخش خصوصی صنعت 
خودرو یا به صورت مس��تقل در 

ایران حضور پیدا کند.«
قصه فیات کرایسلر دو رگه، 
برای حض��ور در ایران بس��یار 
طولانی شده و به نظر می رسد 
با نامعلوم بودن سیاس��ت های 
دول��ت آمریکا در قب��ال ایران 
طولانی تر نیز خواهد شد، مگر 
اینک��ه فی��ات به ص��ورت یک 
ش��رکت مس��تقل، دل به دریا 
بزند و فارغ از مش��خص شدن 
سیاس��ت های دول��ت جدی��د 
و عجی��ب آمریکا، پا ب��ه ایران 

بگذارد. 

بررسی چالش های حضور خودروساز دو رگه ایتالیایی- آمریکایی در ایران

چرا فیات به ایران نمی آید؟ 

شرکت خودروسازی رنو فرانسه در سال 
۱8۹8 تأس��یس ش��ده و پس از س��ال ها 
فعالیت توانس��ته است ش��مار شرکت ها و 
دارایی های خود را در بس��یاری کش��ورها 
گس��ترش داده و با شرکت های بزرگ دنیا 
ق��رارداد همکاری امضا کن��د.  به گزارش 
تأمین کنندگان  کارمن��دان،  خ��ودروکار، 
مالی، مش��تری ها، ش��بکه های توزیع و... 
از جمله همکاران بیش��ماری هس��تند که 
این ش��رکت بزرگ خودروسازی در تمام 

کشورهای دنیا با آنها در ارتباط است. 
سهم تأمین کنندگان مالی از درآمد حاصل 
از ف��روش خودروها ۵۷ درصد برآورد ش��ده 
اس��ت، بنابراین حضور این تأمین کنندگان 
در زمینه ه��ای فن��ی، مالی و ت��دارکات در 

فعالیت های شرکت تأثیرگذار است. 
عضوی��ت  از  پ��س  و   ۱۹۹4 س��ال  در 
خودروس��ازی رنو در بورس، ش��رکت خود 
را مل��زم ب��ه اع��لام اطلاع��ات پی در پی و 
ش��فاف کرده و با این کار رواب��ط خود را با 
شرکا و تأمین کنندگان مالی خود محکم تر 
کرده اس��ت.  این ش��رکت همچنین برای 
پاس��خگویی به انتظارات س��رمایه گذاران 
خ��ود اقدام به برگ��زاری همایش هایی در 
زمین��ه تحلیل ه��ای مالی کرده اس��ت و 
این همایش ها و جلس��ات پ��س از هر بار 
انتشار نتایج مالی شرکت برگزار می شود. 
در طول س��ال نیز مس��ئولان ش��رکت با 
س��رمایه گذاران خ��ود در داخ��ل و خارج 

فرانسه دیدار و گفت وگو می کنند. 
از جمله نهادها و سازمان هایی که شرکت 
خودروس��ازی رنو ب��ا آنها در ارتباط اس��ت 

می توان به شرکت های زیر اشاره کرد: 
را  س��ازمان هایی  ق��دم  نخس��تین  در 
می توان نام برد ک��ه فعالیت آنها در حیطه 
س��ازندگی ج��ای می گیرد؛ س��ازمان هایی 
مانند گروه خودروسازان فرانسوی، مجموعه 
خودروس��ازان اروپ��ا و پلتفرم ش��بکه های 
خودروسازی از جمله نهادهایی هستند که 
شرکت رنو با آنها در ارتباط مستقیم است. 
ای��ن خودروس��ازی ب��زرگ همچنین یکی 
از اعضای س��ازمان حمایت از ش��رکت های 

فرانسوی نیز است. 
از جمله روابط مهم این ش��رکت که به 
یک��ی از دغدغه ه��ای او نیز تبدیل ش��ده 
است، رابطه آن با مرکز توسعه حمل و نقل 

الکتریکی است. 
شرکت خودروس��ازی رنو در کشورهای 
بس��یاری مراکز تولید خودرو و تجهیزات 
راه ان��دازی ک��رده اس��ت. یک��ی از ای��ن 
ش��رکت ها در الجزایر و در شهر وهران یا 
اوران واقع ش��ده و مرکز طراحی، تکنیک 
و کارخانه متحد رنو اس��ت. از بزرگ ترین 
قدم ه��ای پ��روژه صنعتی رن��و در وهران 

الجزایر می توان موارد زیر را نام برد: 

ماه م��ه 20۱2: امض��ای تفاهم نامه میان 
شرکت رنو با دولت الجزایر و توسعه یکی از 

شاخه های خودروسازی در الجزایر.
امض��ای   :20۱2 س��ال  دس��امبر   ۱۹
پیم��ان فعالیت میان رنو و ش��رکت ملی 
خودروه��ای صنعت��ی و همچنین امضای 
تفاهم میان رنو و صندوق س��رمایه گذاری 
ملی الجزایر با هدف تأس��یس یک شرکت 
دوطرفه با همکاری رنو؛ طبق این قرارداد 
4۹ درصد از س��هم این ش��رکت متعلق به 
رن��و، 34 درص��د متعلق به ش��رکت ملی 
خودروهای صنعتی و ۱۷ درصد به صندوق 

سرمایه گذاری ملی الجزایر تعلق دارد. 
31 ژانویه 2013: تأسیس شرکت تولید 

خودروی رنو الجزایر.
25 دسامبر 2013: آغاز فعالیت های رنو 

در شهر وادتلیلات الجزایر.
تفاهم نامه هم��کاری میان رنو و الجزایر 
با عنوان خودروس��ازی رنو الجزایر تفاهم 
مستحکمی اس��ت که منجر به آغاز تولید 
خ��ودرو در الجزایر ش��ده و این کش��ور را 
به دومین بازار خ��ودرو در الجزایر تبدیل 
کرده اس��ت. این ش��رکت س��الانه 2۵00 
خودرو تولید می کند و پیش بینی می شود 
تولید خود را به ۷۵000 خودرو در س��ال 
نیز برس��اند. شرکت رنو ۹0 سال است که 
در الجزایر حضور دارد و در س��ال 20۱3 
به عنوان رهبر و نماینده واقعی بازار خودرو 

دراین کشور نیز شناخته شده است. 
PPG تأمین کننده مالی آینده در شرکت 
تولید خودروی رنو الجزایر عنوان شده است. 
شرکت صنایعPPG، یک شرکت آمریکایی 
فعال در ح��وزه رنگ، رزین ه��ای صنعتی، 
مواد ش��یمیایی، شیش��ه، تجهیزات اپتیک 
و فایبرگلاس اس��ت. قرار است این شرکت 
در زمینه رنگ خودرو این ش��رکت را تأمین 

مالی کند. 
به دنبال اس��تراتژی جدید ش��رکت برای 
اح��داث خط جدی��د مونت��اژ خ��ودرو در 
واد تلیلات الجزایر، ش��رکت رن��و الجزایر در 
حال بح��ث و تبادل نظر با تأمین کننده های 
جدیدی است که در داخل کشور قرار دارند. 
PPG یکی از ش��رکت های متخصص در 
تولید محص��ولات ش��یمیایی از جمله رنگ 
خودرو اس��ت و شرکت رنو الجزایر در آینده از 
آن به عنوان تأمین کننده استفاده خواهد کرد. 

یک سال پس از تأسیس شرکت رنو برزیل، 
شرکت دیگری در شهر کوریتیبای برزیل در 
سال ۱۹۹8 احداث شد. فعالیت های عمده 
این شرکت به سه دس��ته تقسیم می شود: 
کارخانه تولید خودروه��ای خاص، کارخانه 
ساخت و تولید موتور خودرو و کارخانه تولید 
خودروهای سبک که در سال 200 و با اتحاد 

خودروسازی نیسان به بهره برداری رسید. 
کارخانه کوریتیبا در زمینه های ورق سازی، 

رن��گ و مونتاژ خودرو قب��ل از توزیع آن در 
شبکه های خودروسازی رنو فعالیت می کند. 
از سال ۱۹۹8 سالانه نزدیک به یک میلیون 
خ��ودروی خاص و خودروی س��بک در این 
خطوط تولید می ش��ود. از سال 20۱3 این 
کارخان��ه س��الانه ۱00000 خ��ودرو مازاد 
تولید می کند و با داش��تن توانایی در تولید 
پیش بینی می شود شمار تولید خودرو های 

مازاد را تا 380000 خودرو افزایش دهد. 
یکی از مهم ترین توافق های رنو را می توان 
توافق آن با خودروسازی نیسان دانست. این 
توافق فراملیتی میان دو خودروس��از بزرگ 
دنیا در س��ال ۱۹۹۹ به امضا رسید. حاصل 
این توافق تولید 8.3 میلیون خودرو در بیش 
از 200 کش��ور جهان در س��ال 20۱3 بوده 
اس��ت؛ این رقم یعنی از ه��ر ۱0 خودروی 
فروخته ش��ده در دنیا یکی از آنها متعلق به 

این توافق تاریخی است. 

در سال 20۱3 و با اعلام میزان تولید حاصل 
 از ای��ن توافق دو ط��رف هدف خود را تولید

 ۱0 میلی��ون خودرو در س��ال 20۱۶ اعلام 
کردن��د. تواف��ق رن��و و نیس��ان چهارمین 

تولید کننده خودرو در جهان را پدید آورد. 
 رنو 43.4 درصد از س��رمایه نیسان را در 
اختی��ار دارد و نیز ۱۵درصد از س��رمایه رنو 
به خودروسازی نیس��ان تعلق دارد. این دو 
خودروساز بزرگ استراتژی برنده-برنده را در 

پیش گرفته و دنبال می کنند. 
خودروس��ازی رنو-نیس��ان در پایان سال 
20۱۶ با شرکت مایکروس��افت وارد روابط 
جدی��دی در زمین��ه تولی��د خودروهای��ی 
ب��ا قابلیت اتصال به اینترنت ش��ده اس��ت. 
امروزه شرکت های خودروسازی بسیاری به 
دنبال استفاده از کامپیوتر و تکنولوژی های 
جدید در جهت تولید خودروهای متصل به 
اینترنت یا خودروهای بدون راننده هستند. 

امپراتوری »رنو« از الجزایر تا برزیل
گزارش2
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اولین اردوی تیم ملی سافتبال بانوان کشور در زمین چمن مجموعه ورزشی قدس کارگران اصفهان برگزار شد.

رئیس دفت��ر رئیس جمهوری صبح جمع��ه با حضور در 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در اس��تان سیستان و بلوچستان، 
با آیت الله عباسعلی سلیمانی، نماینده ولی فقیه در استان و 

امام جمعه زاهدان دیدار کرد. 
به گزارش ایس��نا، محم��د نهاوندیان در ای��ن دیدار با 
تأکید ب��ر اهتمام و عزم دولت در راس��تای فراهم کردن 
 زمینه ها و زیرس��اخت های توس��عه و پیش��رفت اس��تان 
سیستان و بلوچس��تان افزود: دولت تدبیر و امید از هیچ 
اقدام و تلاشی برای توسعه، شکوفایی و آبادانی این استان 

دریغ نخواهد کرد. 
وی افزود: بس��یار خوش��حال کننده اس��ت ک��ه پروژه 
گازرس��انی که یکی از اصلی ترین پروژه های زیرس��اختی 
در س��فر دکتر روحانی به استان سیس��تان و بلوچستان 
است، امروز پیش��رفت خوبی داشته است. امیدواریم این 
پروژه مهم تا پایان س��ال جاری به بهره برداری برس��د و 
صرف هزینه بال��غ بر ٧٠٠ میلیارد تومان برای این پروژه 
بتوان��د به یک محور تولید و اش��تغال در اس��تان تبدیل 
ش��ود.  نهاوندیان تصریح کرد: ای��ن پروژه جدای از اینکه 

نیاز مصرفی ش��هر زاهدان به گاز را که حدود یک چهارم 
جمعیت اس��تان را در خود دارد، تأمی��ن می کند، امکان 
تولید صنعتی و کش��اورزی و پایین دستی های صنعتی را 

در این حوزه تأمین می کند. 
رئیس دفتر رئیس جمهوری افزود: اجرای این پروژه برای 
جوانان تحصیلکرده این استان اشتغال زایی خوبی به همراه 
خواهد داشت، یکی از اصلی ترین قدم ها برای تأمین عدالت 
اقتصادی در اس��تان و توازن منابع که از سیاست های اصلی 

نظام است با اجرای این پروژه تحقق پیدا می کند. 

یک مق��ام بازرگانی روس��یه درباره اخبار 
انتش��ار یافته مبنی بر هدف واشنگتن برای 
ایجاد اختلاف بین تهران و مسکو، تأکید کرد 
که فشارهای بیرونی برای در تنگنا قرار دادن 

همکاری های ایران و روسیه بی ثمر است. 
به گزارش ایرنا، ولادیمیر اوبیدنوف، رئیس 
ش��ورای همکاری های بازرگانی دو کش��ور 
در ات��اق بازرگانی و صنایع روس��یه، گفت: 
همکاری های بازرگانی و اقتصادی میان ایران 

و روسیه افزایش می یابد. 
خبرگ��زاری ایتارتاس روز جمعه به نقل از 
اوبیدنوف نوش��ت: روابط دوجانبه روس��یه و 
ایران با منافع مشترک و متقابل تحکیم یافته 
اس��ت و هیچ بازیگر خارجی نمی تواند مانع 

توسعه مناسبات دو کشور شود. 
وی در گفت وگ��و ب��ا خبرگزاری روس��ی 
اف��زود: در ش��رایطی ک��ه رواب��ط اقتصادی 
و بازرگان��ی ای��ران و روس��یه در حوزه های 
مختل��ف از جمله نف��ت و گاز، حمل و نقل و 
راه آه��ن، س��اخت نیروگاه و ماشین س��ازی 
گس��ترش می یاب��د، تحق��ق تصمیم هایی 
 برای تح��ت فش��ار ق��رار دادن همکاری ها  

)هدف آمریکا( ناممکن است. 
مقام روسی افزود: واردات گسترده کالا از 
ایران آغاز شده و صادرات کالاهای روسی نیز 
به این کشور در حال افزایش است. در عرصه 
گردش��گری هم شاهد توس��عه همکاری ها 

هستیم. 
رئیس ش��ورای همکاری های بازرگانی دو 
کشور گفت: ایران و روسیه همسایه نزدیک 
هستند و منافع مشترک زیادی مطرح است. 
وی از جمله منافع مش��ترک دو کش��ور 
 ب��ه اج��رای برج��ام، راهگ��ذر بین الملل��ی 
ش��مال -جن��وب و توافق ه��ای مختلف در 

بخش های نفتی و گازی اشاره کرد. 
اوبیدن��وف همچنین با بی��ان اینکه روند 
شتاب گرفته کنونی روابط ایران و روسیه را 
نمی ت��وان متوقف کرد، گفت: ایجاد اختلاف 

بین تهران و مسکو هدفی ناممکن است. 
روزنامه آمریکایی وال اس��تریت ژورنال به 
تازگی نوش��ت که دولت ترامپ قصد ایجاد 
اختلاف میان ایران و روس��یه را دارد و برای 

این منظور برنامه ریزی می کند. 

ی��ک عض��و فراکس��یون امی��د مجل��س از 
سیدحسن خمینی خواست برای ایجاد ارتباط 
بیش��تر اصلاح طلب��ان با مق��ام معظم رهبری 
تلاش کند.  به گزارش ایسنا، غلامرضا حیدری 
با اش��اره به دیدار جمعی از نمایندگان تهران 
با سیدحس��ن خمینی در کانال تلگرامی خود 
نوش��ت:   »در آستانه سی و هشتمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، نمایندگان مردم شریف 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
 مجلس شورای اسلامی مهمان یادگار امام راحل 
 )آیت الله سیدحسن خمینی( در جماران بودند. 
در فرصت کوتاهی که در اختیارم گذاشته 
شد چند خاطره از دوران انقلاب تعریف کرده 
و لزوم تلاش برای ایجاد اتحاد و همبستگی 
و تحقق ایده آش��تی ملی در آستانه سالگرد 

انقلاب را مطرح کردم.  معتقدم امروز بیش 
از هر زمان دیگ��ری، بزرگ ترین خدمت به 
مل��ت، نظام و رهبری گرانقدر، ایجاد وفاق و 
همدلی به دور از جناح بندی های سیاسی و 
بان��دی و ترویج نگاه ملی میان تمامی آحاد 

جامعه است.
در چنین فضایی، مهم ترین تبلور آشتی 
ملی، رفع حصر عزیزانی است که تمام عمر 
و زندگ��ی خود را برای برپایی و اس��تقرار 

جمهوری اسلامی عزیز گذاشته اند. 
ابراز امی��دواری کردم که جناب آیت الله 
سیدحسن خمینی در ایجاد ارتباط بیشتر 
اصلاح طلب��ان با مقام معظم رهبری جهت 
حل مش��کلات و گفت وگوی بیشتر، تلاش 

و کوشش نمایند.«

وزارت ام��ور خارجه روس��یه اعلام کرد 
که سومین نشست س��وریه در قالب ادامه 
راهبرد مس��کو، تهران و آنکارا، چهارشنبه 
آینده در آستانه پایتخت قزاقستان برگزار 

می شود. 
به گزارش ایرنا، ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت ام��ور خارج��ه روس��یه در جم��ع 
خبرنگاران گفت که مقدمات آغاز سومین 
نشس��ت دو روزه س��وری- آس��تانه فراهم 

می شود. 
بنا به اعلام دیروز وزارت خارجه روسیه، 
زاخارووا خاطرنشان کرد: مذاکرات آستانه 
ج��دا از رون��د کلی حل و فصل سیاس��ی 
مسائل سوریه انجام نمی گیرد و این بخش 
 از تلاش ه��ا، اقدام ه��ای مش��ترکی برای 
حل و فصل اوضاع این کش��ور در مس��یر 

سیاسی است. 
گن��ادی گاتیلوف، مع��اون وزیر خارجه 
روسیه هم گفت که نشست آستانه عرصه 
بیشتری را برای مذاکرات سوری به وجود 

آورد. 
آس��تانه  مذاک��رات  اف��زود:  گاتیل��وف 

جایگزین روند ژنو نمی شود و این موضوع 
نی��ز در بیانی��ه پایانی نماین��دگان ایران، 
روسیه و ترکیه در نشست نخست پایتخت 

قزاقستان مورد تأکید قرار گرفت. 
مذاک��رات چندجانب��ه آس��تانه روزهای 
چهارم و پنجم بهم��ن ماه به ابتکار ایران، 
روس��یه و ترکی��ه ب��ا حض��ور نمایندگان 
دول��ت و گروه های مس��لح برگزار ش��د و 
برای نخستین بار نمایندگان دولت قانونی 
س��وریه رودر رو ب��ا نماین��دگان معارضان 

مسلح مذاکره کردند. 
هفت��ه پی��ش هیأت ه��ای کارشناس��ی 
روسیه، ایران، ترکیه و نمایندگان سازمان 
مل��ل نشس��ت دوم را در آس��تانه برگ��زار 
کردند که در آن اجرای توافق های مربوط 
به برق��راری آتش بس، س��از و کار نظارت 
مؤثر بر آن و تدابیر اعتمادساز بررسی شد. 
آتش بس فراگیر کنونی از 1٠ دی ماه با 
طراحی ایران، روس��یه و ترکیه، سه کشور 
پش��تیبان مذاکرات آستانه برقرار شده که 
در قطعنامه ش��ورای امنیت س��ازمان ملل 

نیز مورد تأیید قرار گرفته است. 

محم��ود صادقی، نماینده م��ردم تهران 
گف��ت که: اص��ل انس��جام لازم و پذیرفته 
ش��ده اس��ت و در حال فکر کردن درباره 

مدل ائتلاف هستیم. 
به گزارش ایلنا، محمود صادقی در حاشیه 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در مقابل دانشگاه شریف 
در جمع خبرنگاران گفت: وحدت مردم ایران 
از همه اقش��ار، جناح ها و گروه های سیاسی 

ضامن بقا و تداوم انقلاب اسلامی است. 
او با اش��اره به صحبت های ترامپ اظهار 
داشت: در شرایطی که رئیس جمهور یاغی 
و سرکش آمریکا تهدید می کند این حضور 

مردم، ضامن امنیت ملی ایران است. 
دبی��رکل انجم��ن اس��لامی مدرس��ین 
دانش��گاه ها در پاس��خ ب��ه س��والی درباره 

انتخاب��ات  در  اصلاح طلب��ان  کاندی��دای 
ریاس��ت جمهوری تصریح ک��رد: با حضور 
روحان��ی فکر نمی کنم اصلاح طلبان گزینه 

دیگری داشته باشند. 
صادقی درباره گزینه جانبی اصلاح طلبان 
ب��رای انتخاب��ات ریاس��ت جمه��وری هم 
خاطرنشان کرد: این روش احتیاطی است اما 
فکر می کنم روحانی در ش��رایطی است که 
همانند س��ال ۹۲ باید به طور منسجم از او 

حمایت کرد. 
او درب��اره لیس��ت واح��د اصلاح طلبان 
و معت��دلان ب��رای ش��وراهای ش��هر هم 
خاطرنش��ان ک��رد: اص��ل انس��جام لازم و 
پذیرفته شده اس��ت و در حال فکر کردن 

درباره مدل ائتلاف هستیم. 

نهاوندیان در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه زاهدان: 
دولت تدبیر و امید از هیچ تلاشی برای توسعه و آبادانی استان سیستان و بلوچستان دریغ نمی کند

روسیه: فشارهای بیرونی مانع رشد روابط تهران 
و مسکو نیست

عضو فراکسیون امید:

حسن خمینی بیشتر تلاش کند

 سومین نشست سوریه 27 بهمن
در آستانه آغاز می شود

محمود صادقی، نماینده مجلس:

اصلاح طلبان گزینه ای جز روحانی ندارند

سخنرانی احمد مازنی نماینده مردم تهران که به عنوان 
سخنران نماز جمعه به بندر گز رفته بود، لغو شد. سخنرانی 
 ای��ن نماینده مجل��س که قرار بود در مراس��م راهپیمایی 
۲۲ بهمن بندر گز انجام شود با فشار برخی لغو شد. یکی 
از نزدیکان این نماینده مجلس به ایلنا، گفت: آقای مازنی 

در سلامت کامل هستند. 
پیش از این یکی از فرماندهان نظامی اس��تان نس��بت 
ب��ه حضور مازنی در مراس��م ۲۲ بهمن هش��دار داده بود. 
مازنی نماینده اصلاح طلب مردم تهران و عضو ارشد حزب 

اعتماد ملی است. 

سخنرانی احمد مازنی در نماز جمعه بندر گز لغو شد

م�ورد  در  علی آب�ادی  محم�د    
 اینک�ه آی�ا رف�ع حص�ر بخش�ی از
 س�از و  کار آش�تی ملی است یا نه، 
گفت: بل�ه چرا نیس�ت، اختلاف نظر 
طبیعی است اما آش�تی ملی واجب 
اس�ت. او در پاس�خ ب�ه س�والی در 
خصوص احتمال حض�ور خودش در 
انتخابات ریاس�ت جمه�وری گفت: 
باید دید اصولگرایان به چه نتیجه ای 
می رس�ند. وی در م�ورد س�از و کار 
آش�تی ملی گفت منافع ملی کشور 
ایج�اب می کن�د رواب�ط جناح های 
مختلف خ�وب باش�د و دیدگاه های 

مختلف بلا مانع است. 

س�عید جلیلی در حاش�یه مراس�م راهپیمایی 22 بهمن در پاس�خ به سوال 
خبرنگار ایلنا درباره نامزدی در انتخابات گفت: هنوز زمان زیادی باقی مانده 

است. 

تیتر اخبار

رئی��س س��ازمان امداد و نج��ات جمعی��ت هلال احمر از 
امدادرس��انی به 3٧3 تن از هموطنان در هشت استان متاثر 
از برف و کولاک خبر داد.  مرتضی سلیمی با اعلام این خبر، 
به ایلنا گفت: هشت استان کشور شامل )تهران، چهارمحال، 
قزوین، کرمانشاه، لرستان، مازندران، مرکزی و همدان( طی 

۲4 ساعت گذشته متاثر از برف و کولاک بوده اند. 
وی با اشاره به اینکه امدادرسانی در 14 محور استان های 
درگی��ر در برف و کولاک ادام��ه دارد، عنوان کرد: بر این 

اس��اس 3٧3 تن از خدمات ام��دادی و 18  تن از خدمات 
اس��کان اضطراری بهره بردند و عملیات رهاس��ازی 1٠5 

دستگاه خودرو از برف و کولاک نیز انجام شده است. 
رئیس س��ازمان ام��داد و نجات جمعی��ت هلال احمر با 
اش��اره به اینکه در این امدادرس��انی ها، 18 تیم عملیاتی 
ش��امل 6۲ امدادگر و نجاتگر مش��ارکت داشته اند، اظهار 
کرد: بر این اساس ۲٠ تخته پتو، 3 کیلو خرما و 1۲ قرص 

نان در میان متاثران برف و کولاک توزیع شد. 

امدادرسانی به 373 تن از متاثرانِ برف و کولاک

  مجی�د حبیبی نوخن�دان، رئیس 

اقلیم شناس�ی ضم�ن  پژوهش�کده 
تش�ریح وضعیت بارش�ی کشور در 
ماه آین�ده، از وقوع بارش های بیش 
از نرم�ال در جن�وب و جنوب غربی 
کش�ور خب�ر داد و گفت: براس�اس 
وضعیت میانگین ب�ارش در یک ماه 
آتی هفت�ه چهارم بهمن م�اه از 23 
ت�ا 29 بهمن بارش ه�ا بیش از نرمال 
ب�وده و در نواحی جن�وب و جنوب 
غربی کش�ور بارش های سنگین رخ 
خواهد داد؛ این پدیده از 30 بهمن تا 

شش اسفند تکرار می شود. 
 ظهر روز پنجشنبه، 21 بهمن دیواره متروی قم ریزش کرد که بر اثر آن شش نفر 

مصدوم و سه کارگر جان باختند. 

تیتر اخبار

به دنبال صحبت های کارگ��ردان فیلم  »ویلایی ها« در 
یک برنامه س��ینمایی، دبیرخانه جشنواره فیلم فجر با رد 
این سخنان درباره نحوه انتخاب بهترین فیلم از نگاه ملی 

توضیحاتی ارائه کرد. 
 به گزارش ایلن��ا، دبیرخانه جش��نواره فیلم فجر اعلام 
کرد: گفته های کارگردان فیلم سینمایی  »ویلایی ها« در 
برنامه س��ینما یی هفت مبنی بر اینک��ه این فیلم به عنوان 

فیلم ملی انتخاب شده بود، صحت ندارد. 

حجت الله ایوبی، رئیس جشنواره و محمد حیدری، دبیر 
س��ی و پنجمین جش��نواره فیلم فجر پ��س از جمع بندی 
آرای هیأت داوران در س��اعت 1٧ روز پنجشنبه ۲1 بهمن 
ماه فیلم  »ماجرای نیمروز« به تهیه کنندگی س��یدمحمود 
رضوی را به عنوان فیل��م نگاه ملی انتخاب کرده و هرگونه 
تم��اس و گفت وگو با تهیه کننده و کارگردان دیگری کذب 
و ای��ن گفته ها تنها ناش��ی از حاش��یه های بعد از برگزاری 

جشنواره فیلم فجر است. 

توضیحات جشنواره فیلم فجر درباره معرفی بهترین فیلم از نگاه ملی

   »استفن س�ادنهایم«، ترانه سرا و 
آهنگس�از تئاتر، جایزه ادبی  »پن« 
را دریاف�ت می کند. جایزه  »پن/آلن 
فاوندیش�ن« یکی از مجموعه جوایز 
مرک�ز  »پ�ن« اس�ت که س�الانه به 
تعلق می گیرد  برجسته ای  نویسنده 
که با س�رکوب در هر نوعی، مبارزه 
ک�رده و بهترین نوع انس�انیت را در 

آثارش به تصویر کشیده است. 

     United Talent Agency در حمای�ت از اصغر فرهادی؛ آژانس س�ینمایی
مهمانی اسکار خود را لغو، و هزینه آن را صرف پناهچویان کرد. 

تیتر اخبار

در ش��رایطی که فدراسیون فوتبال چین سختگیری هایی 
برای خرید بازیکنان خارجی در نظر گرفته یکی از باشگاه های 
این کشور قرارداد خرید یک فوتبالیست برزیلی را نهایی کرد. 
ب��ه گزارش ایرنا، تازه ترین خرید مربوط به باش��گاه  »خه 
بی فورچون« چین است که موفق شده  »آندرسون هرنانس« 
برزیلی را جذب کند.  هرنانس براساس اخبار منتشر شده با 
قراردادی به مبلغ 8 میلیون یورو به این باشگاه چینی ملحق 
شده است.  روزنامه ساوت چاینا از هنگ کنگ در خبری به 
نقل از بیانیه باشگاه یوونتوس آورده که مدافع برزیلی این تیم 
پس از تنها 18 ماه حضور در این باشگاه از این پس فوتبال 

خود را در چین دنبال می کند. 
در ای��ن بیانیه آمده اس��ت که اگر این بازیکن در باش��گاه 
چینی ماندنی باشد و برخی شرایط توافقنامه تحقق یابد آن 
زمان بهای این فروش ۲ میلیون یورو بیش��تر خواهد شد اما 

جزییات این برنامه را ذکر نکرده است. 
این بازیکن پیش��تر ب��رای تیم اینترمی��لان بازی می کرد 
و س��پس با یک قرارداد 11 میلیون یوروی��ی از این تیم در 
آگوست سال ۲٠15 به تیم یوونتوس پیوست.  باشگاه  »خه 
بی فورچون« چین پیش از این دو بازیکن دیگر که تجربه بازی 
در فوتبال سری A را داشتند یعنی  »ژروینیو« و  »اسکیل 
لاوتزی« را به خدمت گرفته بود. این تیم فصل گذش��ته در 
سوپرلیگ چین در رتبه هفتم قرار گرفت.  هرنانس در مدت 
کوتاه حض��ورش در یوونتوس، 35 بازی برای این تیم انجام 

داد و دو گل زد. 
فدراس��یون فوتبال چین پیش از این از باش��گاه های این 
کشور خواسته بود در خریدهای خود صرفه جویی کرده و از 
پرداخت مبالغ س��نگین در نقل و انتقالات بازیکنان خارجی 

خودداری کنند. 

 هرنانس برزیلی جذب فوتبال چین شد

  مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و 
جوانان گفت: بعد از اینکه در ارتباط 
با تیم تیروکم�ان آمریکایی ها روی 
مثبت نش�ان دادند و ویزا صادر شد 
ما هم ب�ا توجه به اصول خود حضور 
تیم کش�تی آمریکا را اجازه دادیم. 
اتحادیه جهانی کشتی هم خواستند 
همکاری کنیم تا آنها در مس�ابقات 

شرکت کنند. 

صبح روز 21 بهمن ماه، نخستین دوره مسابقات موتور کراس بانوان  )جام دهه 
فجر( در پیست موتور کراس ورزشگاه آزادی برگزار شد. 

تیتر اخبار
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ایده های بزرگ برای کپی رایتینگ )45(
حتی هنگامی که زمان کافی برای 

برنامه  ریزی ندارید هم برنامه  ریزی کنید

پی��ش از آنکه ب��ه بررس��ی اهمی��ت برنامه  ریزی 
بپردازی��م، بهتر اس��ت تعری��ف دقیق از ای��ن واژه 
ارائ��ه دهیم. در دیکش��نری آکس��فوردی که من از 
برنامه  ری��زی  اختی��ار دارم،  دوران دانش��جویی در 
)Planning( به معنای تهیه یک فرمول یا دستور 
کار مش��خص ب��ه منظور بهبود کیفی��ت فعالیت در 
هنگام عمل اس��ت. علاوه بر تعریف دقیق آکسفورد، 
در ذهن اغلب افراد برنامه  ریزی یک مزیت مشخص 
دیگر نی��ز دارد: »صرفه  جویی در زمان.« با این حال 
در اینج��ا قصد بررس��ی ص��رف تاثی��ر برنامه  ریزی 
روی مدیری��ت زمان را نداری��م. آنچه برنامه  ریزی را 
وارد بح��ث این ایده می کند، هنگامی اس��ت که در 
کسب وکارمان قصد استفاده از آن را داریم. در دنیای 
تبلیغات و طراحی آگهی، برنامه  ریزی عمدتا مربوط 
به چگونگی اس��تفاده از امکانات موجود اس��ت. این 
امکانات شمار رس��انه های جمعی، اینترنت و فضای 

در دسترس سطح شهر برای نصب آگهی هاست. 
با یک مشاهده ساده از نحوه عملکرد افراد می توان 
به آس��انی فهمید که تمامی ای��ن نکات ریز و دقیق 
هنگامی که تحت فش��ار هس��تیم رنگ می بازد. در 
طراحی آگهی به طور معمول گفته می شود هنگامی 
ک��ه تح��ت فش��ار و کمبود وقت هس��تید، ش��روع 
به نوش��تن کنید. با ش��روع کار ای��ده اصلی به طور 
خودکار به ذهن  تان خواهد آمد. همان طور که واضح 
اس��ت، این خط اس��تدلالی به طور کلی خلاف آن 
چیزی اس��ت که در چند خط ابتدایی به بررسی  اش 
پرداختیم. در ادامه به بررس��ی هر دو دیدگاه و یک 

جمع  بندی مناسب خواهیم پرداخت. 

ایده
ای��ن نکته که در هن��گام کمبود وقت ش��روع به 
نوشتن کنید و ایده به صورت خودکار به ذهن خواهد 
آمد، به دو دلیل اش��تباه است. در وهله نخست باید 
توجه داش��ت که در صورت عدم در اختیار داش��تن 
ط��رح قبل��ی به هن��گام نوش��تن مت��ن، نیازتان به 
بازنویسی مطلب  تان دوچندان خواهد شد. همچنین 
به طور معم��ول ایده  هایی که به هنگام نوش��تن به 
ذهن فرد خطور می کند، خام بوده و نیاز به پردازش 

بیشتر دارد. 
صرف نظ��ر از دو دلیل فوق، اگ��ر نگاهی دقیق به 
فرآیند طراحی آگهی و دس��تیابی به فروش بیش��تر 
کنیم، این فرآیند آن طور که به نظر می رس��د س��اده 
نیس��ت. به همین دلیل امکان طراحی یک آگهی در 
کمترین زمان ممکن )2تا5 دقیقه( بسیار ساده لوحانه 
اس��ت. هنگام طراحی یک آگهی شما باید اطلاعات 
دقیق��ی از محصول��ی که قصد تبلی��غ آن را دارید و 
همچنین علایق و نح��وه تصمیم  گیری مخاطب  تان 
داشته باش��ید. این موارد بدون شک نیاز به حداقل 
چن��د روز پژوه��ش کام��ل دارد و در زمان کمتری 
قابل دس��تیابی نیس��تند. به عبارت س��اده  تر، جلب 
نظر مش��تری تنها گام پایانی ی��ک فرآیند طولانی 
و پیچیده اس��ت که برای افراد قابل مش��اهده است. 
پیش از این مرحله گام  های اساس��ی باید برداش��ته 
شود. این گام  های اساس��ی بدون در اختیار داشتن 
ی��ک برنامه جامع و کلی غیرقابل تحقق خواهد بود. 
ب��ه منظور آگاهی بهتر نس��بت ب��ه فرآیند طراحی 
آگهی می  توان آن را به دو بخش س��اده تقسیم کرد؛ 
بخش نخس��ت ش��ناخت محصول موردنظر اس��ت. 
در این راس��تا باید از ش��رکت تولیدکننده اطلاعات 
موردنیاز دریافت و عملکرد محصول به دقت بررسی 
ش��ود. بخش بعدی اندکی پیچیده  تر اس��ت. در این 
بخش باید به بررسی س��لیقه و نیاز مشتریان هدف 
پرداخته و آنها را با ویژگی  های محصول پیشنهادی 
هماهنگ کرد. ایجاد ای��ن هماهنگی، به گونه  ای که 
مخاطب پس از مطالعه آگهی احساس نیاز به کالای 
موردنظر را پی��دا کند، دش��وارترین مرحله فعالیت 
تبلیغاتی اس��ت. اگر نتوان به مخاط��ب القا کرد که 
به محصول ارائه شده در آگهی دارد، احتمال فروش 
محصول بس��یار کاهش خواهد یافت. همان طور که 
مش��اهده می کنید، فرآیند تبلیغات بس��یار گسترده 
اس��ت و طراحی آگه��ی نیازمند در اختیار داش��تن 
اطلاعات فراوانی اس��ت.  شاید بهتر باشد قضاوت را 
به ش��ما واگذار کنم. بنابراین سوال اساسی که قصد 
دارم از شما بپرسم این است: »موفقیت در خلق یک 
آگهی ج��ذاب بدون طی کردن پروس��ه مورد بحث 
امکان پذیر خواهد بود؟« پاس��خ این سوال به نوعی 
می  تواند راهنمای ش��ما در انتخاب شیوه فعالیت  تان 

در دنیای تبلیغات باشد. 

آنچه در عمل باید انجام دهید
خودتان را گ��ول نزنید. بدون در اختیار داش��تن 
ی��ک برنامه منس��جم نمی توانید آگهی مناس��بی را 
طراحی کنید. اگر هم بتوانید در کمتر از چند دقیقه 
ی��ک متن تبلیغاتی را جمع  وج��ور کنید، احتمالا یا 
به ش��عور مدیران برند توهی��ن کرده  اید یا مخاطب. 
ن��ه تنها در زمین��ه طراحی آگهی، بلک��ه در تمامی 
فعالیت  های روزمره خود س��عی کنید از برنامه  ریزی 

استفاده کنید. 

9

الهه عسگری

ترجمه: علی آل علی

ایده های طلایی

طراحی تصویر فانتزی با اجرایی واقعی
 کیان��وش هاتف��ی، مش��اور و متخص��ص 
حس��اب  آگه��ی  ط��رح  درب��اره   تبلیغ��ات 
قرض الحسنه بانک ملت گفت: واضح است که 
حساب های قرض الحسنه بانکی براساس نیکی 
و خیریه است. در خصوص طرح بیلبورد بانک 
ملت که پیام آن تقس��یم کردن نیکی و خیر 
در حساب های قرض الحس��نه است، می توان 
گف��ت اجرای ای��ن طرح، از لح��اظ بصری به 
چند دلیل واضح تکنیک��ی در گروه اجراهای 
ضعیف محسوب می شود؛ نکته اول اینکه نوع 
ایستایی دسته پول و سکه از نظر عمق میدان 
را ک��ه در حالت واقعی اتف��اق می افتد در این 
تصویر نمی توانیم ببینیم و تجس��م کنیم. اگر 
ایده فانتزی تولید می شد که مخاطبان نیاز به 
تجس��م واقعی طرح را نداشتند شاید کمی به 
طرح کمک می کرد در غیر این صورت باید ایده 
کام��لا رئال و واقعی اتفاق بیفتد تا مخاطب ها 
بتوانند ارتباط درستی با آن برقرار کنند. از نگاه 
دیگر به اجرای این طرح می توان گفت تصویر 
به صورت فضایی فانتزی البته کم دقت طراحی 
شده ولی با اجرای واقعی تفاوت بسیاری دارد. 
ارتفاع، زاویه بسته پول با ارتفاعی که سکه در 
آن قرار دارد و میزان اندازه و حجم سکه با هم 
هماهنگی درس��تی ندارند که باعث چیدمانی 

نامناسب شده است.
 حتی در اجرای سایه ها، سایه های منطقی 

نیز وجود ندارد. 

 تصویر فقط تقسیم مالی را نشان 
می دهد

 هاتف��ی درباره ایده تصوی��ر آگهی گفت: 
ایده ها را می توان به سه قسمت تقسیم کرد؛ 
اول ای��ده ای که در قال��ب پیام و متن اصلی 
اس��ت که با مخاطب صحب��ت می کند. دوم 
ایده ای که با زبان تصویر با مخاطب صحبت 
می کن��د و س��وم ای��ن دو مکم��ل یکدیگر 
می شوند و کمک می کنند مخاطب ها بتوانند 

پیام طرح را بهتر یا جذاب تر درک کنند. 
 در ای��ن آگه��ی اگ��ر پی��ام را برداریم و 
نبینیم، تصویر فقط راجع به تقسیم کردن و 
حساب کردن صحبت می کند و ما فقط یک 
تقسیم مالی را شاهد هستیم. در شعار آگهی 
یک کلمه دلخواه و همچنین کلمه دیگر در 
کنار نیکی استفاده شده که هیچ کدام از این 

کلمات در تصویر وجود ندارند. 
در پایین شعار، پیام پس انداز را داریم که 
باز هم در تصویر خبری از آن نیست. در کل 
می توان گفت پیام تصویری باید شامل حس 
نیکی و حس پس انداز و بعد تقس��یم کردن 

و در نهایت به دلخواه بودن را نشان دهد. 

سه کلمه اصلی در قالب یک ایده اصلی
 ای��ن کارش��ناس تبلیغات درباره ش��عار 
و ایده ش��عار آگهی گف��ت: در تکنیک های 
شعارنویس��ی ب��رای ی��ک آگه��ی تبلیغاتی 
معمولا کوتاه بودن، موجز بودن و تاثیر گذار 
ب��ودن ج��زو کار ه��ای س��ختی اس��ت که 
متخصصان نویس��نده پیام های تبلیغاتی به 

آن دقت می کنند تا پیام به س��رعت و دقت 
منتقل ش��ود و در ذه��ن مخاطب بماند و از 
طرفی برای آنها جذاب هم باشد. ولی وقتی 
پی��ام به یک نوش��ته طولانی تبدیل ش��ود، 
دیگر نمی توان به این نوشته شعار تبلیغاتی 
گفت. این نوشته یک توضیح تبلیغاتی روی 

بیلبورد است.
 اصولا در ش��عارهای تبلیغاتی پیام کوتاه 
می تواند ذهن مخاط��ب را درگیر کند و در 
زیر ش��عار توضیحی داریم ک��ه این توضیح 
را کمک کننده یا پش��تیبان می نامند. شعار 
»نیکی را به دلخواه تقسیم کنیم« سه کلمه 
اصل��ی دارد که هر ک��دام در قالب یک ایده 
اصل��ی می توانند جان تصویر بگیرند. نیکی، 
به دلخواه بودن وتقس��یم کردن. بهتر است 

یک ایده اصلی در ش��عار تبلیغاتی باشد 
و برای توضیح در کنار آن یک پشتیبان 
وجود داش��ته باش��د تا ه��ر دو در کنار 
ه��م به درک بیش��تر و جذاب تر ش��دن 
کار کمک کنند. ش��عار این آگهی حس 
توضیح ش��عار تبلیغات��ی را دارد تا خود 
شعار تبلیغاتی. اگر ش��عار خوب بود در 
توضی��ح آن می توانس��تیم بگوییم نیکی 
را با حس��اب قرض الحس��نه بانک ملت 

تقسیم کنید.
 بای��د بگوی��م که بهتر ب��ود کلمه دلخواه 
در ش��عار نباشد و انتخاب به عهده مخاطب 
باش��د ت��ا ای��ن کار را انجام دهد ی��ا ندهد. 
کلمه دلخواه در این جمله کمکی به ش��عار 

نمی کند. 

شعار تبلیغاتی کوچک تر، پیام 
تصویری بزرگ تر

 کیانوش هاتفی درباره هماهنگی ش��عار 
و تصوی��ر توضیح داد: در اجراهای تبلیغاتی 
اص��ولا ش��عار تبلیغات��ی کوچک ت��ر، پیام 

تصویری بزرگ تر است.
 این به این معنی اس��ت ک��ه تصویر باید 
نیم بیش��تری از راه را ب��رای انتقال پیام به 

مخاطب برود تا ذهن مخاطب درگیر مسیر 
درس��تی ش��ود و در نهای��ت پیام��ی که از 
ش��عار تبلیغاتی به مخاطب می رسد آخرین 
قسمت ذهن گنگ مخاطب را تکمیل کند و 
جذابیت انتقال پیام داشته باشد. کار بانک ها 
برپایه حس��اب وکتاب و کاری خشک است 
و از طرفی کار حس��اب های قرض الحس��نه 
براساس نیکی و خیریه است. از لحاظ اینکه 
این آگهی توانس��ته اس��ت در پیام تصویر و 
پیام نوشتاری هماهنگ باشد می توان گفت 
کلمه تقسیم کردن در آگهی های تبلیغاتی 
برای حس��اب های قرض الحسنه بانکی چیز 
جدیدی نیس��ت و مش��ابه بهتر این کار در 
تبلیغ��ات قبلا اجرا ش��ده اس��ت. این پیام 
درباره یک نیکی صحبت می کند و می گوید 

نیکی را به دلخواه تقسیم کنید. پیام حسی 
دوستانه دارد اما تصویر کاملا برپایه حساب 
و کتاب اس��ت که بین شعار و تصویر فاصله 

زیادی است. 
احساسات مخاطب در تبلیغ 

حساب های قرض الحسنه
 او درباره می��زان تاثیر آگهی بر مخاطب 
گفت: در آگهی های تبلیغاتی مس��ئله ای که 
فراموش می ش��ود مخاطب اس��ت. در واقع 
بیش��تر آگهی های تبلیغات��ی برای مخاطب 
طراحی نشده و این در نظر گرفته نمی شود 
که مخاطب چه برداش��ت و چ��ه نگاهی از 
این آگه��ی دارد. حال در مواقعی طرح های 
تبلیغات��ی اس��تاندارد های لازم را دارن��د و 

مخاط��ب ه��م آرام آرام ح��س را از تبلیغ 
می گیرد ولی در مواقعی نه اس��تاندارد های 
لازم تبلیغات��ی وجود دارد و نه مخاطب کار 
را در نظر می گیرند. در تبلیغات حساب های 
قرض الحس��نه نی��از به تصویری اس��ت که 
احساسات مخاطب را درگیر کند یا حداقل 

حس قرض الحسنه در تصویر دیده شود. 

نیکوکاران ملت
رواب��ط  مدی��ر  نواس��ارتیان،  هارمی��ک 
عموم��ی آژان��س تبلیغاتی بادکوب��ه درباره 
کمپی��ن تبلیغاتی بانک مل��ت توضیح داد: 
 کمپین قرض الحس��نه بانک ملت با ش��عار 
»نیک��ی را به دلخواه تقس��یم کنی��م«، به 
منظور معرفی حس��اب قرض الحس��نه این 
 بان��ک در آژان��س تبلیغات��ی بادکوبه 
ایده پردازی و اجرا ش��ده اس��ت. بانک 
مل��ت خدمت جدیدی را در راس��تای 
حس��اب های قرض الحس��نه خود ارائه 
 می دهد که این خدم��ت جدید به نام 
معرفی  ویژه«  قرض الحس��نه  »حساب 
 شده که در مجموعه بانک ملت به اسم 

»نیکوکاران ملت« شناخته می شود.
 تفاوت این حس��اب با حس��اب های 
قرض الحس��نه دیگر بانک ها را می توان 
در شرایط خاص اعطای تسهیلات برشمرد، 
ب��ه صورت��ی که اف��رادی که در ای��ن بانک 
به صورت حقوقی یا حقیقی افتتاح حس��اب 
می کنند می توانند ب��ه افراد مورد نظر خود 
تس��هیلات مال��ی اعط��ا کنند ب��ه صورتی 
 ک��ه فرد دریافت  کننده تس��هیلات، ش��یوه 
بازپرداخ��ت و ش��رایط ضمان��ت را خ��ود 
تعیی��ن می کنند. وقتی فرد خیری در بانک 
حس��اب باز می کند، خودش تعیین می کند 
که چه مقدار پول به چه ش��خصی برس��د و 
بازپرداخت آن به چه شکل باشد و در ازای 
آن چه ضمانت��ی را از فرد دریافت کند. در 
واقع مخاطب ما مدیریت حساب خود را به 

بانک محول می کند. 

ای��ن کمپین براس��اس معرف��ی این نوع 
خدم��ات بانک��ی طراحی ش��ده اس��ت. در 
ابت��دای کار رس��انه های مختلف��ی به بانک 
ملت پیش��نهاد ش��د که در بین آنها بانک، 
آگهی محیطی، آگه��ی تلویزیونی، رادیویی 
و آرم آگه��ی را انتخاب کرده و در نهایت در 
رسانه های داخلی و در اختیار بانک ملت نیز 

آگهی اکران شده است. 

تقسیم کردن نیکی
هارمیک نواس��ارتیان درمورد شعار و ایده 
ش��عار آگهی گف��ت: درباره ش��عار کمپین 
تبلیغات��ی بان��ک ملت، ش��عار »نیکی را به 
دلخواه تقس��یم کنی��م« براس��اس مفهوم 
تقس��یم کردن نیکی و مش��ارکت بانک در 
این امر ایده پردازی ش��ده اس��ت. مخاطبان 
کمپی��ن اف��رادی هس��تند ک��ه می توانند 
تسهیلات قرض  الحسنه، از محل وجوه خود 
را به اش��خاص نیازمند پرداخ��ت کنند، اما 
امکان مدیریت عملیات پرداخت تسهیلات 
و جمع آوری اقس��اط آن را ندارند یا تمایل 
دارن��د ناش��ناس باقی بمانن��د، می  توانند از 
طریق این خدمت کار خیر خود را توس��ط 

بانک مدیریت کنند.
  از طرفی دیگر، هدف بانک این اس��ت که 
نیازمند ه��ا هم از این کمپین آگاه ش��وند و 
با اطلاع رس��انی با این خدمات بانکی آش��نا 
شوند و از این طریق از این خدمات استفاده 

کنند. 

المان های مالی، سکه و اسکناس
او درب��اره طرح و ایده پ��ردازی این آگهی 
گف��ت: در آگهی ه��ای محیط��ی و چاپ��ی 
طراحی براساس شعار صورت گرفته و تاکید 
روی تقس��یم کردن پول و نیکی بوده است 
و از المان های مالی یعنی س��که و اسکناس 
اس��تفاده ش��ده اس��ت، همچنی��ن فضای 
مینیمال بانک ملت را داراست و سعی شده 

این فضا در آگهی ها اعمال شود.

حس�اب سپرده قرض الحسنه پس انداز حسابی است که صاحب آن 
به قص�د کمک به نیازمن�دان و برخورداری از پ�اداش و اجر معنوی 
ن�زد بان�ک افتت�اح می کند. ب�ه موجودی ای�ن حس�اب ها هیچ گونه 

س�ودی تعلق نمی گیرد اما از طرفی صاحبان حس�اب ها می توانند از 
جوایز قرعه کش�ی این حساب ها بهره مند ش�وند. تبلیغات گوناگونی 
را از ط�رف بانک ها برای معرفی این ط�رح می بینیم که ضمن معرفی 
ای�ن نوع حس�اب بانکی، مخاطب خ�ود را از ه�دف آن، که کمک به 
نیازمندان و نیکی کردن به دیگران اس�ت آگاه می کند. برای بررسی 

طرح بیلبورد تبلیغاتی بانک ملت به س�راغ کیانوش هاتفی، مش�اور 
و متخص�ص تبلیغات رفتیم تا توضیحات�ی درباره این طرح تبلیغاتی 
ده�د. در ادامه هارمی�ک نواس�ارتیان، مدیر رواب�ط عمومی آژانس 
تبلیغات�ی بادکوبه توضیحات�ی را درباره کمپی�ن تبلیغاتی این بانک 

می دهد. 

تبلیغات خلاق

آگهی شرکت یونیلور، شعار: محلی بخورید. مواد غذایی معتبر نزدیک خود را با اپلیکیشن بنگو کشف کنید. 

ایستگاه تبلیغات

 نمایش سرعت بالای اینترنت
  Verizon FIOS در تبلیغ

آگه��ی در م��ورد »اینترن��ت س��ریع« در نیویورک 
اس��ت. ورایزون فل��وس     )Verizon FIOS(  در 
تبلیغ جدید خود کار فوق العاده ای انجام داد با نش��ان 
دادن اینکه چگونه می توانید خیلی سریع با »اینترنت 

سرعت بالا« خارج از مک کین نیویورک کار کنید. 
به گزارش  ام بی ای نیوز در آگهی که توس��ط کوین 
توم��اس )Kevin Thomas( در ش��رکت توم��اس 
توماس تولید ش��ده س��رعت نمایش داده می ش��ود، 
در این آگه��ی تصویرهایی نمایش داده می ش��ود که 
بیانگر همین نکته اس��ت از کودکی که آدامس��ش را 
باد می کند ت��ا مردی که ریش��ش را کوتاه می کند و 
کس��ی که در خیابان ژیمنا س��تیک ب��ازی می کند یا 

شعبده بازی که از کاغذ،پرنده درست می کند. 

نگاهی به طرح آگهی حساب  قرض الحسنه ویژه بانک ملت: 

 نیکی را تقسیم کنیم 

مخاطب آگهی افراد خیری هستند که مدیریت 
حساب خود را به بانک واگذار کنند.

 از طرفی دیگر، هدف بانک این است که 
نیازمند ها هم از این کمپین آگاه شوند و با 

اطلاع رسانی با این خدمات بانکی آشنا شوند.
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این ب��ار هنرمن��دان کش��ور 
مخاطب یکی از جشنواره های 
بانک��ی کش��ور ش��دند. بانک 
س��امان در راس��تای تعام��ل 
کشورمان  هنرمندان  با  بیشتر 
و همچنین بهره مندی از تنوع 
طرح ه��ا و ایده  ه��ای خ��اق، 
نخس��تین جش��نواره طراحی 
کارت هدی��ه بانک��ی را برگزار 
ک��رد و ش��رکت آن را ب��رای 
هنرمندان  و  طراح��ان  تم��ام 
ایرانی ب��دون هیچ محدودیتی 
آزاد گذاشت. آنها می توانستند 
آثار خود را ب��ا محوریت یکی 
چهارگان��ه  موضوع ه��ای  از 
جشن های مذهبی، جشن های 
مل��ی و خان��واده ی��ا موضوع 
آزاد طراح��ی و ب��ه دبیرخانه 
جش��نواره ارس��ال کنن��د. در 
نهای��ت 56 اث��ر ب��رای حضور 
در نمایش��گاه و داوری نهایی 
اختتامیه  مراس��م  و  انتخ��اب 
و اهدای جوای��ز در تاریخ 15 
بهمن در خانه هنرمندان ایران 
برگزار ش��د. به نظر می رس��د 
ه��دف ای��ن جش��نواره فراتر 
از برگ��زاری مس��ابقه و ایجاد 
تعامل با هنرمندان و طراحان 
بوده  ایرانی  گرافیس��ت های  و 
اس��ت و مجالی را ب��رای آنها 
فراه��م کرده تا کارهای ش��ان 
را در مع��رض نمایش بگذارند. 
برای ارزیابی جشنواره طراحی 
کارت هدی��ه بانک س��امان با 
پاش��ا رس��تمی، مدیرکیوسک 
از  آگاه��ی  و  س��یپا  خ��اق 
جزییات این جشنواره و میزان 
استقبال آن با منصور مومنی، 
مدی��ر رواب��ط عموم��ی بانک 
س��امان به گفت وگو نشستیم 
ک��ه حاص��ل آن را در ادام��ه 

می خوانید. 

قدم درست فرهنگی 
پاشا رستمی، مدیر کیوسک 
خاق س��یپا در مورد ارزیابی 
خود از این مس��ابقه می گوید: 
اص��ولا مس��ابقه خوب اس��ت. 
رقاب��ت اتفاقی اس��ت که این 

روزه��ا در ایران کمتر ش��اهد 
آن هس��تیم؛ اتفاقی که شاید 
هنرمندانی  ب��رای  را  مجال��ی 
ایج��اد می کن��د که ه��ر روز 
و  نمی بین��م  را  کارهای ش��ان 
که  آنط��ور  توانایی های ش��ان 
باید و ش��اید ب��ه منصه ظهور 
نمی رس��د.  فک��ر می کنم این 
کار بانک سامان قدمی درست 
چه به لحاظ فرهنگی و چه به 
لح��اظ برندینگ بانک اس��ت. 
ب��ه برندینگ  بان��ک س��امان 
اهمیت می دهد، برای چشمان 
مخاطبش احترام قائل اس��ت 
و س��عی می کن��د خ��ود را با 
استاندارد های جهانی همسطح 
کند. برگزاری چنین مسابقاتی 
از آن سوی که نشانگر احترام 

قائل ش��دن بانک برای 
هنرمندان ایرانی اس��ت 
ب��ه وجه��ه بانک کمک 
اینک��ه مخاطبان  و هم 
خ��ود را با برن��د درگیر 

می کند. 

دیجیتال بودن نحوه 
ارسال آثار 

مزی��ت  م��ورد  در  او 
جامع��ه  و  رقابت��ی 
ادامه  مخاطب��ان  هدف 

محوری��ت  اینک��ه  می ده��د: 
طرح ها بیشتر روی جشن های 
مذهبی و ملی بوده که ش��اید 
خیل��ی روی آنها کار نش��ده و 
دیجیت��ال بودن نحوه ارس��ال 
آثار به جشنواره و البته داوران 
صاحبنظر در این زمینه شاید 
رقابتی  مزیت ه��ای  مهم ترین 
آن باشند. البته اینکه کارهای 
منتخب برای عموم در گالری 
درخواهند  نمایش  به  تابستان 
آم��د نیز می توان��د یکی دیگر 
باش��د.  آن  مزیت ه��ای  از 
از نقاط قوت  همچنین یک��ی 
این جشنواره این بود که شاید 
هرکس که عاقه به شرکت در 
چنین اتفاقاتی داشت توانست 

خود را محک بزند. 
این کارش��ناس در انتها در 
مورد ارزیابی خود از اس��تقبال 
مخاطبان می افزاید: با توجه به 

اینکه بیش از ۸۰۰ نفر در این 
مسابقه شرکت کرده اند و بیش 
داوران  توس��ط  کار   ۳۰۰۰ از 
بررس��ی شده اس��ت، می توان 
گفت که استقبال خوبی از آن 
شده است. شاید یک سیستم 
رأی گی��ری مردم��ی در کنار 
همراهی داوران در س��ال های 
جذابی��ت  ب��ه  بتوان��د  آت��ی 

جشنواره بیفزاید. 

تقویت ارتباط به شکل 
گسترده 

مومنی،  منص��ور  ادام��ه  در 
مدی��ر رواب��ط عموم��ی بانک 
س��امان در م��ورد ه��دف این 
مجموع��ه از برگ��زاری چنین 
حرکت��ی می گوید: ما در بانک 

ارتباط فرهنگی  ایجاد  سامان، 
ب��ا گروه های مختل��ف جامعه 
را در دس��تور کار خ��ود ق��رار 
داده ایم و طی س��ال های اخیر 
کاره��ای مختلف��ی را در این 
زمینه به انجام رس��انده ایم. به 
ای��ن ترتیب م��ا در حوزه های 
نقاش��ی، موس��یقی و کمپین 
عموم��ی »آب هس��ت اما کم 
اس��ت« نیز پیش از این ورود 
با  ارتب��اط ما  ک��رده بودی��م. 
گرافیک  جامع��ه  و  مخاط��ب 
ایران از قبل از این جش��نواره 
یک رابطه یک سویه و به صورت 
تعریف کار از جانب ما و اجرا از 
سوی گرافیست بود اما این بار، 
ارتباط فراگیر تر و گس��ترده تر 
ب��ود و تصمی��م گرفتی��م که 
پیش��نهاد از جانب آنان باشد. 
خوش��بختانه نتیج��ه فراتر از 
انتظار بود و پیشنهادات زیادی 

ارائه  بانکی  روی یک محصول 
ش��د. اگر ش��رایط خوب پیش 
رود، با این تجربه خوب، ادامه 
جشنواره و تقویت این ارتباط 
به ش��کل گس��ترده تری پیش 
خواه��د رفت. این جش��نواره 
در واقع ب��رای کل هنرمندان 
ایرانی طراحی شده بود و صرفا 
هنرمندان و تصویرس��ازان در 
آن شرکت نکردند، بلکه دیگر 
نقاشان  مانند  هنری  قشرهای 
و گرافیست ها نیز به فرستادن 

آثار خود عاقه نشان دادند. 

نگاه رقابتی نداشته باشیم 
او در م��ورد اینک��ه مزی��ت 
رقابت��ی این حرکت چیس��ت، 
ادام��ه می ده��د: بهتر اس��ت 
جش��نواره های   در 
نگاه  هن��ری  فرهنگی- 
رقابتی نداش��ته باشیم. 
و  اث��ر  و  کار  هرچ��ه 
س��مت  از  جش��نواره 
تج��اری  بنگاه ه��ای 
بیشتری برگزار شود، به 
است. حتی  جامعه  نفع 
اگر در سازمان، بانک یا 
کار  تج��اری یک  بنگاه 
خ��وب و عالی فرهنگی 
و  تک��راری  به ص��ورت 
تقلید از دیگر سازمان ها تکرار 
ش��ود، ایرادی ن��دارد، چراکه 
هرچه اتفاقات بیشتری در این 
زمینه بیفتد، در ارتقای دانش 
بصری و فرهنگ ارتباطی ما و 
تاثیر  مخاطبان  دانش  افزایش 
خواهد داشت و بهتر است که 
این اتفاق مس��تمر باشد. واقعا 
نمی ت��وان به چنی��ن کارهایی 
ن��گاه رقابت��ی داش��ت و اگ��ر 
سازمانی کار بهتری انجام دهد 

می توان راه او را ادامه داد. 

پیام جشنواره به مخاطب 
رسید

مومن��ی در م��ورد می��زان 
استقبال از این آثار می  افزاید: 
اس��تقبال مخاطب��ان و جامعه 
طراح��ان راضی کنن��ده ب��ود. 
دوستانی که در امور تبلیغاتی 
در کن��ار م��ا بودن��د و تجربه 

را  مش��ابه  کارهای  برگ��زاری 
می��زان  برای ش��ان  داش��تند، 
پیام  ب��ود.  جال��ب  اس��تقبال 
این جش��نواره به تم��ام نقاط 
ای��ران رس��یده ب��ود و فق��ط 
مخت��ص تهرانی ها نب��ود و از 
هنرمندانی  ایران،  گوشه گوشه 
در س��نین و شهرهای مختلف 
طرحهای ش��ان را به دست ما 
می رساندند. ما شرایط طراحی 
مخاط��ب  جامع��ه  ب��رای  را 
وس��یعی آماده کردیم. تا این 
لحظه بال��غ ب��ر ۳2۰۰ اثر به 
دبیرخانه رس��یده است که در 
بیانیه روزه��ای آتی به اطاع 

عموم خواهد رسید. 

هدف جشنواره فراتر از 
مسابقه بود 

انته��ا  در  کارش��ناس  ای��ن 
در م��ورد نحوه اطاع رس��انی 
ای��ن جش��نواره بی��ان ک��رد: 
سایت  از طریق  اطاع رس��انی 
خود بانک و س��ایت تخصصی 
گرافی��ک روزون��گ و از طریق 
اجتماعی،  ش��بکه های  تم��ام 
چه ش��بکه های اجتماعی خود 
بانک و چه شبکه های با فالوئر 
بالا به صورت کامل انجام ش��د. 
با توجه به میزان آثار رس��یده 
به نظر می رس��د پیام برگزاری 
جشنواره به گوش درصد قابل 
توجه��ی از مخاطبان رس��یده 
اس��ت. ه��دف این جش��نواره 
بس��یار فراتر از این حرکت بود 
که به خاطر خریدن طرح برای 
کارت های مان این مس��ابقه را 
طراحی ک��رده باش��یم. هدف 
ما ایجاد ارتب��اط با هنرمندان 
ب��ود ک��ه خوش��بختانه به آن 
 رسیدیم اما قطعا این آثار برای 
کارت های هدیه نیز اس��تفاده 

خواهد شد.
 داوری ای��ن آث��ار فع��ا در 
مرحله کار هیأت انتخاب است 
و نتیجه داوری نهایی رتبه های 
برتر اس��فندماه به اطاع عموم 
رس��انده خواه��د ش��د. ن��وع 
جوایزی که قرار اس��ت تقدیم 
شود نیز پیش از این به اطاع 

عموم رسانده شده است. 

سلسله درس های بازاریابی )14(
چرا آمیزه بازاریابی؟ 

وقتی از آمیزه بازاریابی صحبت می کنیم نخستین 
رکن آن که به نظ�رم هس�ته آم�یزه بازاریابی اس�ت 
و نق��ش آرد را در خم�یر بازی می کند و مابقی اجزا 
به آن اضافه می شوند، محصول است. همه انسان ها و 
همه سازمان ها عرضه کننده محصول هس�تند، حال 
می خواه��د کالا، خدمت یا توام باش��د. البته همه ما 
می دانیم فروش خدمت بس��یار دش��وارتر از فروش 
کالاس��ت، به دلایلی چون تولید و مصرف همزمان، 
ضع��ف در خاصی��ت انبارش، غیرقاب��ل لمس بودن، 
نتوانس��تن جدا ک��ردن نقش ارائه کنن��ده خدمت با 
خود خدمت، نقش مهم گیرندگان خدمت در تولید 

خدمت و ... 
 ما وقت��ی از محصول صحب��ت می کنیم مواردی 
چون برند، بس��ته بندی، خدمات، کیفیت و برچسب 
)در مورد کالا( از اجزای لاینفک آن هس��تند. اما به 
نظ��رم ابتدا بای��د قبول کنیم ک��ه کیفیت در دنیای 
ام��روز یک نیاز پایه اس��ت. دیگر زمان آن گذش��ته 
اس��ت که از بالاترین،  بهتری��ن و برترین کیفیت در 
خاورمیانه و کیفیت اتفاقی نیست و... صحبت کنیم. 
بای��د بپذیری��م که کیفیت نس��بی اس��ت و همه 
انس��ان ها می خواهن��د در ح��د پولی ک��ه می دهند 
بهترین کیفی��ت را دریافت کنند. من تصور می کنم 
هیچ محص��ول بی کیفیتی وجود ندارد. هر محصولی 
یک کیفیتی دارد و قطعا یک بازار مصرفی. آیا روغن 
سوخته مش��تری ندارد؟ آیا سیلندر سوخته مشتری 
ندارد؟ آیا خاک اره مشتری ندارد؟ و ... می بینیم که 
همه مش��تری دارند پس قطعا یک س��طح کیفیتی 
دارند که عده ای حاضر هستند برای آن پول بدهند. 
اما نکته مهم این اس��ت که م��ا ابتدا باید بازار هدف 
خودم��ان را انتخاب کنیم س��پس در آن بازار هدف 

تاش کنیم که از رقبا بهتر باشیم. 
دق��ت کنید کس��انی که در مس��ابقات ورزش��ی 
در س��طح جه��ان و المپی��ک مدال ط��ا می گیرند 
عمدت��ا اف��رادی نیس��تند ک��ه فاصل��ه زی��ادی ب��ا 
ورزش��کاری  مواق��ع  بعض��ی  دارن��د.   رقبای ش��ان 
یک ثانیه زودتر از رقیب بعدی به خط پایان می رسد 
و مدال ش��ماره ی��ک را دریافت می کن��د. بازار هم 
همین اس��ت. در هر سطحی از بازار اگر کمی از رقبا 
با کیفیت تر باشیم و این کیفیت نه تنها در کالا بلکه 

در رفتار هم لحاظ شود، ما انتخاب می شویم. 
اما پس از کیفیت در مورد برند هم اشاراتی خواهم 
داشت. همان طور که بارها گفته ام من برند را مشهور 
مقب��ول ش��دن می دانم. به زور و ض��رب تبلیغات پر 
پوش��ش و پر هزینه می توانیم مشهور شویم اما باید 
یادمان باش��د که ای��ن کیفیت محص��ول و کیفیت 
ارتباطات و خدمات و رفتار ما اس��ت که ما را در نزد 

مخاطبان هدف مقبول می سازد. 
برن��د مدیری��ت کل تجربه مش��تریان اس��ت. اما 
نکته ای که تذکر آن لازم اس��ت این اس��ت که برند 
الزام��ا زیرمجموعه محصول نیس��ت. ما ان��واع برند 
داریم، برند بنیانگذار، برند ش��رکت، برند مدیرعامل، 
برند کارفرمایی، برند کارکن��ان، برند محصول، برند 
شهر، برند کش��ور و... چون متاسفانه گاهی مشاهده 
می کنیم که برداش��ت یکس���ویه ای از برند ش�ده و 
حتی ای��رادی به ب���زرگان بازاریابی نظی��ر فی�لیپ 
کاتلر می گیرند که ایش��ان برند را جزیی از محصول 
می داند، خیر، کاتلر نمی گوید برند جزیی از محصول 
است بلکه می گوید برند محصول جزیی از برندینگ 
کل اس��ت. نکته مهم این است که برند هدف نهایی 
و اساسی بازاریابی است و باید به صورت جامع به آن 
نگریس��ته شود و برند محصول هم جزیی از مدیریت 
برند فراگیر است و همه اینها با هم در یک جامعیت 
برای رسیدن به هدف اساسی که جا گرفتن در روح 
و جان مشتری و مخاطبان هدف و ایجاد و گسترش 
خش��نودی همه جانبه است عمل می کنند. پیشنهاد 
می کن��م کتاب های برندس��ازی تا رس��یدن به اوج 
کاترین کاپیتا و دلایل کامیابی برندهای برتر جهانی 

اینجانب را ماحظه کنید. 

 اهمیت برند
از دیدگاه شرکت های مربوط 

آیا می دانس��تید برند از دیدگاه ش��رکت ها دارای 
کارکردهای بس��یار اس��ت؟ برند می تواند محصولات 
و خدم��ات موجود یک ش��رکت را از رقب��ا متمایز و 
به ش��رکت ها کمک کند تا سیس��تم حس��ابداری و 
موج��ودی خود را به بهترین نحو س��ازماندهی کرده 
و حمای��ت قانونی از خصوصی��ات و جنبه های ویژه 
محصول شرکت به عمل آورد. برند می تواند از حقوق 
دارایی ه��ای معنوی با دادن عن��وان قانونی به مالک 
آن حفاظت کن��د. نام تجاری برندها از طریق مارک 
تجاری ثبت ش��ده، فرآینده��ای تولید از طریق حق 
امتیازها و نیز بس��ته بندی و طرح ه��ا و قوانین کپی 
رایت می توانند حفاظت ش��وند. حق��وق دارایی های 
معنوی شرکت ها را قادر می سازد تا به شکل مطمئن 
در برند س��رمایه گذاری ک��رده و مزایای دارایی های 
ارزش��مند را به دست آورند. س��رمایه گذاری در برند 
می توان��د محصول را با تداعی ها و معنای منحصر به 
ف��ردی که آن را از رقبا متمایز می س��ازد، به جایگاه 

بالاتری برساند. 

در هزینه های بازاریابی خود 
صرفه جویی کنید

مارکتینگ یا همان بازاریابی یکی از کلیدی ترین 
و مهم تری��ن بخش ه��ا در هر س��ازمان و ش��رکت 
اس��ت. بدون اغراق بای��د گفت ک��ه بازاریابی، قلب 
تپنده یک شرکت اس��ت. فعالیت های این بخش از 
زمان ش��کل گیری ایده برای تبدیل به کس��ب وکار 
شروع ش��ده و تا بخش آخر که همان اجرا و کنترل 
اس��ت ادامه دارد. این رون��د همواره در حال تکرار و 

از سرگیری است. 
تمام روندهای داخ��ل مجموعه مارکتینگ انرژی 
و هزین��ه زیادی را متحم��ل مجموعه ها می کند. به 
همین دلی��ل در زمان رکود و مش��کات اقتصادی 
مدیران مجموعه ش��روع به کس��ر بودجه این بخش 
کرده تا بتوانند به حیات س��ازمان خود جان تازه ای 
ببخشند. اما اکثریت قریب به اتفاق شرکت ها از این 
بی خبرند ک��ه اگر از بودجه مارکتین��گ بکاهند به 
بدنه کاری ش��رکت خود ضرب��ه زده و عملکرد قلب 
بدنه س��ازمان را تضعیف می کنند. همین کار باعث 
خواهد ش��د عملکرد کلی کسب و کارتان با مشکات 

عمده ای روبه رو شود. 
 بهتر اس��ت به جای کاهش بودجه مارکتینگ به 
فکر هدفمندی و استفاده بهینه از منابعی باشید که 
در اختیار این بخش اس��ت. با بهینه سازی روندها و 
استفاده هوشمندانه از آنها خواهید توانست عملکرد 
کلی شرکت در زمان های سخت و رکود اقتصادی را 

پیش برده و بهبود ببخشید. 
یک��ی از کاره��ای مه��م بازاریابی خبرس��ازی و 
اطاع رس��انی از داخ��ل مجموعه به بیرون اس��ت. 
ای��ن کار باعث ارتباط نزدی��ک مجموعه با مخاطب 
و جلب توجه مشتریان بالقوه به فعالیت های سازمان 
خواهد شد. این کار به ش��ما کمک می کند افرادی 
را که ممکن اس��ت به محصول یا خدمت ش��ما نیاز 
داش��ته باش��ند پیداکرده و عاقه مند به کسب و کار 
خود کنید تا بتوانید از آنها مشتری وفادار بسازید. 

اخب��ار  انتش��ار  و  خبرس��ازی  ب��رای  معم��ولا   
راهکاره��ای مختلفی وج��ود دارد. ش��ما می توانید 
اخبار و نوش��ته های خود را از طریق رپورتاژ آگهی، 
ش��بکه های اجتماع��ی و خب��ر رس��می ب��ه بیرون 

بفرستید و انتشار دهید. 

شبکه های اجتماعی راهکار مناسبی نیستند! 
معم��ولا ش��بکه های اجتماع��ی به دلی��ل کاربرد 
عمومی که دارند نمی توانند بس��تری مناس��ب برای 
انتشار اخبار و نوش��ته های رسمی شرکت ها باشند. 
البته امروزه به دلیل فراگیری این ش��بکه ها و اقبال 
عموم��ی که پیداکرده اند، ش��رکت ها برای ارتباط با 
مخاطب��ان خ��ود از این کانال ها هم اس��تفاده کرده 
و پیام ه��ای خود را منتش��ر می کنند. اما این کانال، 
کانال اصلی برای انتش��ار اخبار شرکت نخواهد بود 
چون بازخورد گسترده نسبت به موضوعی که قصد 

دارید از آن به دست بیاورید کسب نخواهید کرد. 

تبلیغات راهکار به صرفه و اثربخشی نیست! 
م��ردم دی��د مش��کوکانه ای نس��بت ب��ه تبلیغات 
پیداکرده ان��د، چ��را ک��ه می دانن��د ب��رای داش��تن 
جای��گاه تبلیغاتی پول پرداخت ش��ده اس��ت، بدون 
حت��ی نیم نگاهی به کیفیت آن ش��رکت یا محصول 
پیشنهادی. همچنین حجم زیاد تبلیغاتی که ما هر 
روزه در معرض آنها قرار می گیریم باعث شده توجه 
به آنها به ش��دت کاهش یابد. همین مس��ئله باعث 
شده اثربخشی تبلیغات به ش��دت کاهش بیابد. این 
مسئله را هم باید ذکر کنیم که تبلیغات هزینه های 
زیادی را متوجه مجموعه خواهد کرد، اما با مواردی 
که گفته شد نمی توان بازخورد و اثربخشی خوبی از 

آن دریافت کرد. 

خبر رسمی را دریابید! 
خبر رس��می به خبری گفته می ش��ود که با ایده 
درس��ت و هدفمند تولیدش��ده، تمام استانداردهای 
خب��ری در آن رعای��ت ش��ده و قابلیت انتش��ار در 
رس��انه های کش��ور را دارد. در واقع نوش��تن خبر و 
انتشار آن در رس��انه های جمعی می تواند بیشترین 
بازخ��ورد و ارتباط با مش��تریان را برقرار کند چون 
ش��ما در رس��انه های خب��ری ب��ا طیف وس��یعی از 
خوانن��دگان و مخاطب��ان از هر طبق��ه اجتماعی و 

کاس کاری روبه رو هستید. 
البته برای انجام این کار با مش��کات و چالش های 
بزرگ��ی روب��ه رو خواهید ب��ود؛ ازیک ط��رف ارتباط با 
خبرنگاران برای تهیه خبر کار دشواری خواهد بود، از 
طرف دیگر ارتباط با رسانه ها روند زمانبری خواهد بود. 
برای رفع این مش��کل می توان از یک راهکار کاربردی 
اس��تفاده کرد. ای��ن کار را به یک نیوزوایر بس��پارید. 
درواقع یک نیوزوایر یا رابط رسمی خبر کار تهیه، تولید 
و توزیع خبر را به سرعت و با هزینه کم انجام می دهد. 
خبری که از س��وی یک نیوزوایر معتبر و رس��می به 
دس��ت رسانه ها می رس��د، خبری اس��ت که با اصول 
حرفه ای تنظیم و نوشته شده که ارزش های خبری در 
آن رعایت ش��ده است. در این حالت خبر ارسالی برای 
رس��انه ها به عنوان یک خبر معتبر و تایید شده، اقبال 
عمومی برای جلب توجه اهالی رسانه را کسب می کند. 
با این کار می توانید کار اطاع رس��انی و خبررسانی را 
که قرار بود با استفاده از تبلیغات انجام دهید در سطح 
گسترده تر انجام داده و حداقل 6۰درصد از هزینه های 
آن بکاهید. ب��ا این کار خواهید توانس��ت هزینه های 
بازاریاب��ی خ��ود را به صورت چش��مگیری کم کرده و 

اثربخشی آن را بالا ببرید. 
ibazaryabi.com :منبع
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بازاریابی از نگاه معلم بازاریابیبازیابی مجانی

آیا می دانستید

جشنواره طراحی کارت هدیه بانک سامان زیر ذر ه بین »فرصت امروز« 

ایجاد رابطه دوسویه با مخاطب هنرمند

 بهتر است در جشنواره های
 فرهنگی- هنری نگاه رقابتی نداشته 

باشیم. هرچه کار و اثر و جشنواره 
از سمت بنگاه های تجاری بیشتری 
برگزار شود، به نفع جامعه است. 

حتی اگر در سازمان، بانک یا بنگاه 
تجاری یک کار خوب و عالی فرهنگی 

به صورت تکراری و تقلید از دیگر 
سازمان ها تکرار شود، ایرادی ندارد

تلفن مستقیم: 86073279 www.forsatnet.ir شماره 721

دکتر پرویز در کی 

هدی رضایی 



برای مطالعه 347 پرسش و پاسخ قبلی مطرح شده در کلینیک کسب و کار می توانید به سایت clinic.forsatnet.ir مراجعه کنید.
ارزش  های خود را پایه  گذاری کنید

همه ما داس��تان  های ج��ذاب موفقی��ت برندهای 
بزرگ��ی مانند اپل، هیوندای، مک دونالد و بس��یاری 
دیگ��ر از ای��ن قبیل را ش��نیده  ایم. آنچ��ه میان یک 
مخاطب معمولی و مدیرعامل یک شرکت در بررسی 
این داستان  ها تفاوت ایجاد می کند، نحوه تحلیل آنها 
از این ماجراهاس��ت. در همین راستا دو ایده قبلی را 
به بررس��ی اهمیت دیدگاه و اس��تراتژی موردنیاز هر 
شرکت اختصاص دادیم. در این ایده قصد داریم تا در 
تکمیل دو مورد قبلی به بیان اهمیت سیستم ارزشی 
شرکت بپردازیم. در صورتی که ارزش  های شرکت به 
درس��تی ساخته و پرداخته شوند، نتیجه امر روی هر  
دو گروه مش��تریان و کارمندان تاثیرگذار خواهد بود. 
در وهله نخس��ت این تاثیرگذاری از درون ش��رکت و 
کارمندان شروع می شود. در مطالعات جامعه  شناسی 
تاکید فراوانی روی ارزش  های مشترک به عنوان عامل 
 پیوند دهن��ده اف��راد به یکدیگر صورت گرفته اس��ت. 
کارک��رد ارزش  ه��ا در مورد کارمندان نی��ز به همین 
صورت است. همچنین سیستم ارزشی شرکت نقش 

فعالی در تامین مشتریان وفادار برای شرکت دارد. 

ایده
برند Southwest Airlines یکی از شرکت های 
هواپیمای��ی اس��ت ک��ه در زمین��ه ارائ��ه خدمات 
حمل ونقل ارزان قیمت فعالیت دارد. این ش��رکت در 
سال 1967 تاسیس شده و در 1971 به طور رسمی 
شروع به فعالیت کرده است. همچنین دفتر مرکزی 
آن نیز در شهر تگزاس واقع است. کلین برت، مدیر 
اجرایی سابق برند Southwest Airlines عقیده 
جالبی در م��ورد چگونگی تاثیرگ��ذاری ارزش  های 
ش��رکت روی مشتریان دارد:» ارزش اصلی که ما در 
اینجا برای تحقق آن جمع شده  ایم، از کتاب مقدس 
اخذ ش��ده اس��ت. قاعده طلایی به م��ا می  گوید که 
همان گونه با مردم رفتار کنیم که انتظار داریم آنان 
با ما رفتار کنند. بر همین اساس تبلیغات شرکت را 
بیشتر در مکان  هایی متمرکز کردیم که به خوبی در 
دید مش��تریان هدف  ما قرار گی��رد. من معتقدم که 
اگر کاری را درس��ت انجام دهیم، محال است نتیجه 

موردنظرمان را به دست نیاوریم.
 تمام راز موفقیت ش��رکت در دوران مدیریتی من 
در همین ارزش به ظاهر ساده خلاصه شده است.«

یک مثال جالب دیگر در این زمینه دیتر تس��چه، 
مدی��ر اجرای��ی ش��رکت Daimler AG و رئیس 

هیات مدیره مرسدس بنز است. 
تس��چه چه��ار ارزش مه��م را برای ش��رکت های 
تح��ت نظارتش ض��روری می داند. ای��ن ارزش  های 
چهارگان��ه باید از قلب برند سرچش��مه گرفته و در 
تمام اجزای آن جاری ش��ود. نخستین ارزش از این 
چهارگانه معروف، عش��ق اس��ت. عش��ق و علاقه به 
کس��ب  وکار برای همه کارمندان ضروری است. در 
برند مرس��دس بنز براس��اس نظر دیتر، هیچ فردی 
که علاقه  ای به حوزه اتومبیل نداش��ته باش��د، حق 
اس��تخدام در ش��رکت را ندارد. همچنین این علاقه 
کارمندان باید به قدری نمایان باش��د که مشتریان 
در نخستین ملاقات متوجه اطلاعات دقیق افراد در 
حوزه اتومبیل ش��وند. در گام بعدی ارزش موردنظر 
تس��چه، احترام اس��ت. احترام متقابل مدیران ارشد 
و کارمن��دان در ح��وزه داخل��ی و از هم��ه مهم ت��ر 
احترام فوق العاده به مش��تریان اس��ت. در این مورد 
برند مرس��دس بنز با هیچ کس شوخی ندارد، حتی 
مدیران ارش��د نیز از این امر در امان نیستند. کافی 
است کمترین بی احترامی نسبت به مشتریان صورت 
گیرد، نتیجه کار اندکی بعد در دس��تان شما خواهد 

بود: »حکم اخراج.« ارزش سوم، صداقت است.
 این امر به طور ویژه خود را در تبلیغات ش��رکت 

نمایان می کند.
 به عقیده دیتر، اغراق در تبلیغات به مثابه فرمول 
جادویی شکس��ت تان عمل خواهد ک��رد. هیچ نکته 
عجیبی  وجود ندارد: »مخاطب یک کودک دو ساله 
نیس��ت، در صورت دروغ پردازی ب��ه راحتی متوجه 

ماهیت سودجویانه  تان خواهد شد.«
ارزش چهارم و پایانی اندکی متفاوت  تر است. به 
بیان خود تسچه:» نظم به عنوان چهارمین ارزش 
لازم به معنای قدرت انتخاب میان گزینه درست 
و غلط تحت هر ش��رایطی است. این شرایط می
 تواند بسیار آرام یا در بعضی موارد نفسگیر باشد.«

11  کار مدیریت کسب و

پاس�خ: این مورد جزو مواردی است که در بسیاری از 
شرکت های کوچک خصوصی دیده می شود.این شرکت ها 
مجبورند هزینه های خود را پایین نگه دارند و بنابراین به 
کارکنان آنها در ساعاتی از روز فشار زیادی وارد می شود.

علاوه بر یک عنصر روانی که لازم اس��ت به آن توجه کنید 
و آن چیزی نیست جز حضور خود شما در لحظات سخت 

می توان به راهکار دیگری هم اش��اره کرد.اگر ساعت پیک 
کار شما مشخص است و فراز و فرود دارد یعنی می دانید 
ک��ه مثلا در فاصله س��اعت 9.5 تا 11.5 و 1 تا 2 فش��ار 
کاری زی��ادی داری��د قبل و بعد از ه��ر دوره پیک کاری 
یک فعالیت س��اده جمعی انجام دهید.مثلا هر روز حدود 
ساعت 9 به مدت 15دقیقه با جمع همکاران چند حرکت 
نشاط آور ورزش��ی را با هم و به قصد آمادگی برای شروع 
توف��ان کاری انجام دهید.اولا بدانی��د که چنین برنامه ای 

در آغاز با مقاوم��ت گروهی از همکاران تان مواجه خواهد 
ش��د.از این مقاومت نترس��ید و با ملایمت همه را ترغیب 
به انج��ام آن کنید.این کار در بس��یاری از ش��رکت های 
کوچک و بزرگ تجربه شده است.تاثیر آن در آماده کردن 
کارکنان و پش��ت سر گذاش��تن دقایق سخت قابل توجه 
و محس��وس اس��ت.به کارکنان خود با اتخ��اذ این روش 
بفهمانید که س��لامت آنها برای شما مهم است.خود این 

نکته هم محیط سخت کار را قابل تحمل تر می کند.

افسردگی کارکنان

پرس�ش: کس�ب و کاری دارم در زمینه توزیع کالا.در س�اعاتی از روز فشار کار در حوزه ثبت س�فارش خیلی زیاد می شود.
کارکنانم نمی توانند از جای خود تکان بخورند و پاس�خگویی به تلفن ها امان آنها را می برد.آنها در این مواقع تحت فش�ار 
هستند و با اندک دلیلی خشمگین شده و از کوره در می روند.نوع کار طوری است که امکان افزایش کارکنان میسر نیست.

با چنین مشکلی چه کنم؟ 

کلینیککسبوکار

مصاحبه استخدام؛ علمی برای 
شناسایی افراد نامناسب

گاهی پیش می آید که برخلاف تصور شما شخص 
اس��تخدام شده توانایی های مورد نیاز شما را نداشته 
باشد یا ممکن است فرد از سازمان بزرگ تری خارج 
شده باشد و به سازمان ش��ما بیاید و برخلاف افکار 
خودش نتواند با سازمان ش��ما منطبق شود. بعضی 
اوق��ات افراد نمی توانند ب��ا محیط کاری جدید خود 
ارتب��اط لازم را برقرار کنند و در بعضی ش��رایط هم 
حتی برای دیگر افراد س��ازمان الگوی رفتاری بدی 
نیز هستند و مانند سمی در سازمان عمل می کنند. 
در این موقعیت ش��ما به عنوان یک مدیر بازاریابی و 
فروش از خود سوال می کنید چرا در هنگام مصاحبه 
شغلی به این نکات منفی توجهی نکرده بودید؟ چرا 

این شخص را استخدام کردید؟ 
برای اس��تخدام افراد مناس��ب باید ب��ه نکات زیر 

توجه کنید: 
در بس��یاری از مصاحبه های شغلی دیده شده است 
که مدیران با مطالعه رزومه کاری ش��خص و پرسیدن 
چند سوال کوتاه فرد را استخدام می کنند. اگر با چنین 
روشی در حال جذب کارشناس بازاریابی و فروش برای 
سازمان خود هستید مطمئن باشید شکست خواهید 
خورد به بیان دیگر برای دوری از درگیری در سازمان 
باید از روش های مناس��ب مصاحبه شغلی برای یافتن 
کارش��ناس بازاریابی و فروش مناس��ب استفاده کنید. 
به جای اینکه ظرف مدت پنج دقیقه با شخص موردنظر 
مصاحبه کنید بیش��تر وقت بگذارید و س��وال کلیدی 
مناس��بی از او بپرس��ید تا بتوانید برای کسب و کارتان 
کارمند موردنیاز را بیابید. در یک مصاحبه شغلی شما 
باید مدت زمان کوتاهی را به میزان تحصیلات و تجربه 
کاری فرد اختصاص دهید و بعد پاس��خ سوالات زیر را 

بیابید: 
1 آیا شرایط و ظاهر فرد با شرایط و ظاهر محیط 

کسب و کار شما تطابق دارد؟ 
2 لیستی از ارزش های نوشته شده در استراتژی 
س��ازمانی کس��ب و کار خود را تهیه کنی��د و از فرد 
موردنظر بخواهید تا برای ش��ما یکی از آنها را که در 

شغل قبلی خود انجام داده است شرح دهد. 
۳ در مورد ش��رح وظایف فرد با او صحبت کنید. 
ب��ه او بگویی��د که هدف تان از اس��تخدام فرد جدید 
در سازمان چیست. مشخصات کار و انتظارات تان را 
به صورت دقیق و ش��فاف برای او روشن کنید. مثلا 
می خواهید در واح��د بازاریابی و فروش بدون اینکه 
میزان رضایت مشتریان کم شود حاشیه سود ظرف 
مدت س��ه ماه تا 5درص��د بالا رود ی��ا اینکه میزان 

فروش تا 10درصد افزایش یابد. 
۴تلاش کنید کارهایی را که این شخص توانایی 
انج��ام آنها را به نحو عال��ی دارد، بیابید و فکر کنید 
در کج��ای واحد بازاریابی و فروش ش��ما به این فرد 
نیاز دارید و این ش��خص برای ش��ما در کجای این 
واح��د می تواند مفید باش��د؟ باید بس��یار ریزبین و 
عمیق به توانایی های ش��خص نگاه کنید؟ س��والاتی 
درخصوص کارهایی که انجام داده اس��ت بپرس��ید؟ 
سعی کنید با س��والاتی که می پرسید اهداف شغلی 
ش��خص را مشخص کنید و متوجه ش��وید کارهای 
قبلی او چه تناسبی با کار جدیدش دارد؟ نقش هایی 
را ک��ه در پروژه ه��ای ش��غلی خود ایفا کرده اس��ت 
بیابی��د؟ آیا او ایده پردازی آن پروژ ه��ا را انجام داده 
است؟ آیا او پروژه ها را عملیاتی کرده است؟ سوالات 
خود را ش��فاف مطرح کنید و تا زمانی که به نتیجه 

نرسیده اید دست از سوال کردن بر ندارید. 
هرگ��ز فرام��وش نکنید که مصاحبه ش��غلی برای 
استخدام کارشناس بازاریابی و فروش جدید مرحله 
اول کار است، شخص موردنظر باید در شرایط کاری 
قرار گیرد. س��راپا چش��م و گوش ش��وید و شخص 
جدید را مورد ارزیابی ش��غلی قرار دهید. به شدت بر 
نحوه عملکرد وی دقت کنید. چنانچه متوجه شدید 
که شخص جدید شیوه درستی برای کار ندارد لازم 
اس��ت بدانید ک��ه در بهترین موقعی��ت متوجه این 
موضوع شده اید تا اینکه با گذشت یک سال یا بیشتر 

متوجه شوید، سریعا عذر او را بخواهید. 
در چنین ش��رایطی باید ش��خص مس��موم کننده 

محیط سازمان را اخراج کنید.
ش��اید در بسیاری س��ازمان ها مدیران بازاریابی و 
فروشی را دیده باش��ید که پس از گذشت چند روز 
از استخدام کارش��ناس بازاریابی و فروش جدید، او 
را اخراج می کنند. بیش��تر این مدیران می گویند که 
کارش��ناس بازاریابی به یکی از مشتریان دروغ گفته 
و به طور کاملا اتفاقی مشتری یکی از دوستان مدیر 
واحد بازاریابی است و این موضوع را با مدیر درمیان 
گذاش��ته  و مدیر واحد بازاریابی و فروش به ش��دت 
نسبت به کارش��ناس جدید بی اعتماد شده و عذر او 
را می خواهد و به س��رعت نس��بت به اس��تخدام نفر 

جدیدی اقدام می کند. 
هرگ��ز فراموش نکنید ممکن اس��ت از اس��تخدام 
کارش��ناس بازاریابی و فروش جدید پشیمان شوید 

حتی پس از انجام یک مصاحبه خوب و دقیق! 
هر چقدر بیش��تر س��وال کنید بیش��تر می توانید 
هدف تان را دنبال کنید و به نتیجه مناس��ب برسید. 
س��والاتی را که از شخص موردنظر می پرسید بیشتر 
درخصوص پروژه ها و وظایفی باش��د که او در شغلی 
قبلی دنبال کرده و سعی کنید ارتباطی میان آنها و 
شرح وظایفی که برای ش��خص در نظر دارید ایجاد 
کنی��د. اگر چنی��ن ارتباطی وجود داش��ت احتمالا 
کارشناس بازاریابی و فروش موردنظر را یافته اید در 

غیر این صورت مطمئنا دچار مشکل خواهید شد. 
http: //qmpmarketing. com

مدیریت امروز

خود باوری، گام اول 
موفقیت

که  س��ونی  ژاپنی  ش��رکت 
دفت��ر مرک��زی آن در توکیو 
واقع شده، از جمله طلایه داران 
صوت��ی،  محص��ولات  تولی��د 
تصویری، ارتباطی و نیز حوزه 
فن��اوری اطلاع��ات در دنیا به 
ای��ن کمپانی  ش��مار می رود. 
در س��ال 19۴6، توسط آکیو 
ایب��وکا،  ماس��ارو  و  موریت��ا 
تاس��یس ش��د و در پیشرفت 
فن��اوری، نق��ش بزرگ��ی ایفا 
در  ش��رکت  این  کرده اس��ت. 
حال حاضر بالغ بر 65 کمپانی 
زیر مجموعه و بی��ش از 177 
هزار کارمند در سراسر جهان 
دارد. در اواخ��ر مارس س��ال 
فروش جهانی سونی،  ،1999 
 56 میلیارد دلار برآورد شد. 

محصول  پورتفولیوی  س��ونی 
گس��ترده ای تنظیم ک��رده، این 
پورتفولیو شامل کالا هایی است 
که ب��ه بخش مهم��ی از زندگی 
م��درن و امروزی تبدیل ش��ده؛ 
در این رابطه می توان به س��اخت 
نخستین نوار مغناطیسی ژاپنی و 
کاست ریکوردر در سال 1950، 
رادی��و ترانزیس��توری در س��ال 
1955، نخستین تلویزیون تمام 
ترانزیس��توری در سال 1960 و 
نیز تولید نخستین دستگاه ضبط 
کاس��ت های ویدئوی��ی رنگی در 

سال 1971 اشاره کرد. 

بازار ها
مصرف کنن��دگان  ام��روزه 
محص��ولات الکترونیک��ی ب��ه 
چهار بخش مجزا تقسیم بندی 

می شوند: 
 دنیای سرگرمی موسیقی 

و بازی های رایانه ای
 بخ��ش مربوط ب��ه رایانه 

شخصی
 ارتباط��ات با اس��تفاده از 

تلفن های همراه
و  ویدئ��و  تلویزی��ون،   

شبکه های کابلی 
این چه��ار بخش از بازار، به 
س��رعت با هم ادغام ش��دند و 
در صنعت فن��اوری دیجیتال، 
پتانس��یل هر بخ��ش افزایش 
پی��دا کرد. برای مث��ال، اخیرا 

بس��یاری از تلویزیون ها امکان 
را  اینترن��ت  ب��ه  دسترس��ی 
کارشناس��ان  و  هس��تند  دارا 
ب��ر ای��ن ب��اور بودند ک��ه در 
مربوط  امکانات  کلی��ه  آینده، 
به فن��اوری، به ط��ور کلی در 
ی��ک تلویزیون یا ی��ک رایانه 
قاب��ل دسترس��ی خواهد بود 
ک��ه ب��ا توج��ه به پیش��رفت 
فناوری، در حال حاضر ش��اهد 
ای��ن مس��ئله هس��تیم. هدف 
س��ونی این بود که ب��ا ایجاد 
یک فضای ش��بکه ای خانگی، 
مصرف کنن��دگان بتوانن��د هر 
زمان ک��ه می خواهند قابلیت 
صوتی  فایل های  به  دسترسی 
و تصوی��ری خاصی را داش��ته 

باشند. 

انقلاب دیجیتالی
تلویزیون در مقایسه 
ب��ا س��ایر نوآوری ه��ا، 
را  نق��ش  بیش��ترین 
فناوری  پیش��رفت  در 
ق��رن 21 ایف��ا کرد. تا 
تصاویر   ،1998 س��ال 
از  تنه��ا  تلویزیون��ی 
از  اس��تفاده  طری��ق 

قابل  آنال��وگ،  سیس��تم های 
پخش بودند، یعنی تنها امواج 
رادیویی بودند که س��یگنال ها 
ب��رای  می دادن��د.  انتق��ال  را 
انجام این کار، نه تنها به طیف 
وس��یعی از امواج رادیویی نیاز 
بود، بلکه این امواج به راحتی 
مختل می ش��دند که در نتیجه 
آن تصاویر برفکی و نه چندان 

واضحی ایجاد می شد. 
دیجیت��ال،  تلویزیون ه��ای 
لوح ه��ای  رایانه ه��ا و  مانن��د 
اطلاعات  با شکس��ت  فشرده، 
به ص��ورت رقم ه��ای مضاعف 
ی��ا باین��ری، ک��ه مجموعه ای 
از ارقام صفر و یک را ش��امل 
می ش��وند، به داخل تلویزیون 
انتقال پیدا می کنند. برخلاف 
سیس��تم های آنال��وگ، ای��ن 
س��یگنال ها هیچ مش��کلی در 
تصوی��ر و ص��دا و کیفیت آنها 
ایجاد نمی کرد. دریافت هوایی 
سیگنال ها از طریق ماهواره ها 
یا کابل ها  به این معنی اس��ت 
مصرف کنندگان  ام��روزه،  که 

قادر خواهند بود به شبکه های 
متعددی دسترسی پیدا کنند. 

مشارکت
در زمینه کسب و کار، سونی 
با شرکت های مختلف رایانه ای 
و رسانه ای همکاری داشته که 
در نتیج��ه ای��ن همکاری ه��ا، 
جای��گاه این کمپان��ی در بازار 
ه��ر دو صنع��ت، محکم تر از 
قبل ش��ده اس��ت. س��ونی در 
دیجیتال  فرمت های  پیشرفت 
صوتیتصویری  محص��ولات 
تاثی��ر قابل توجهی داش��ت، و 
از جمل��ه این تاثی��رات، تولید 
لوح های فش��رده این کمپانی 
بود. در ح��ال حاضر، ماموریت 

این کمپانی ب��ر تقویت تولید 
ل��وازم صوتیتصوی��ری و نیز 
فن��اوری  در  ب��ودن  پیش��رو 

اطلاعات، متمرکز است. 
ای��ن  محص��ول  آمیخت��ه 
کمپانی، آن را در جایگاه ویژه 
و منحصر به فردی قرار داده و 
انجام کلیه این وظایف را برای 
است.  کرده  امکان پذیر  سونی 
تم��ام محصولات��ی ک��ه قرار 
اس��ت در آینده تولید ش��وند، 
با اس��تراتژی یکپارچگی  باید 
عملکرد لوازم صوتیتصویری 
)VAIO(، هماهنگ باش��ند، 
ب��ا ای��ن رویک��رد ک��ه کلیه 
ب��ازار  محصولات��ی ک��ه وارد 
ش��ده اند، نه تنها ب��ا یکدیگر 
همگن هستند، بلکه در زمان 
معینی، یکپارچه خواهند شد. 

پیشروی در بازار
پیش��رفت فناوری، تغییرات 
بنیادینی در ساختار شرکت ها 
ایجاد کرده اس��ت. در رابطه با 
 سونی، برای نخستین بار طی

 50 س��ال گذش��ته، ساختار 
س��ازمانی افق��ی، ب��ه ج��ای 
س��اختار س��ازمانی عم��ودی 
ب��ه کار گرفته ش��د. این نوع 
س��اختار ب��ه منظور تس��ریع 
تصمیم گی��ری  س��رعت  در 
ب��ازار،  نی��از  پاس��خگویی  و 
م��ورد اس��تفاده ق��رار گرفت. 
س��ونی باید عملک��رد یک به 
ی��ک کارخانه ه��ای خ��ود را 
دوباره س��ازی کرده و براساس 
ی��ک پلتف��رم یکس��ان که از 
فن��اوری PC به��ره می ب��رد، 
آنه��ا را اداره می کرد. این یک 
اس��تراتژی بلند م��دت ب��ود و 
موفقی��ت آن از طریق بازدهی 
کوتاه م��دت، قابل اندازه گیری 
نبود. به گفته مدیر عامل 
شرکت سونی »تحولات 
دیجیت��ال،  صنع��ت 
مختلف  کسب و کار های 
مواج��ه  تغیی��ر  ب��ا  را 
به طوری  ک��رد،  خواهد 
ک��ه تصویر برن��د، توان 
تولی��د و حتی بالاترین 
فناوری ه��ا نی��ز ب��رای 
رس��یدن ب��ه آن کافی 
آنجایی که  از  نیس��تند. 
تحولات اطلاعاتی و دیجیتالی 
در حال گس��ترش هس��تند، 
س��ونی نیز به تغیی��رات خود 

ادامه خواهد داد.«
ش��رایطی،  چنی��ن  در 
بازاریاب��ی به امری اساس��ی و 
 ضروری تبدیل ش��د. بازاریابی 
نه تنها برای س��ونی به عنوان 
تلقی  اجتناب ناپذیر  وظیفه ای 
فلسفه  اس��اس  بلکه  می شود، 
 کسب وکار این کمپانی را نیز

 در بر می گیرد. آنها متعهدند 
که به ش��کل مداوم در زمینه 
و  خلاقان��ه  دی��د  فن��اوری، 
نو آوران��ه خود را حفظ کنند و 
در این مسیر، بازاریابی نقشی 

اساسی ایفا خواهد کرد. 
تاری��خ،  ط��ول  در 
س��ونی   محص��ولات 
منحص��ر به ف��رد، مطاب��ق با 
فناوری روز، سادگی در عملکرد 
و طراحی بوده اس��ت. بر خلاف 
رقب��ای اصلی اش و در یک بازار 
رقابتی، سونی در موضوع ترویج 
و پیشبرد، سرمایه گذاری کلانی 

نکرده اس��ت. س��ونی به کمک 
رسانه های  تلویزیونی،  تبلیغات 
ملی، مصرف کنندگان و مجلات 
تخصصی، محص��ولات خود را 

معرفی می کند. 

پیشرفت مداوم
کلیه کارخانه های سونی، در 
جهت افزایش کیفیت، کاهش 
قیم��ت و تولی��د محص��ولات 
همگام با فن��اوری به فعالیت 
مش��غولند. از سوی دیگر، این 
کمپان��ی در ت��لاش اس��ت تا 
سراس��ر س��ازمان، دائما رو به 
پیش��رفت بوده و همیش��ه به 
است  بهتری  روش های  دنبال 
تا ب��ه کم��ک آن محصولات 
کن��د.  تولی��د  متمایز ت��ری 
رویکرد س��ونی،  این  بازخورد 
این شرکت  در سرمایه گذاری 
در شیوه های تحقیق و توسعه، 
نه تنها در م��ورد محصولات، 
بلک��ه در ایج��اد مراحل تولید 
نیز قابل مشاهده است. سونی 
همچنین س��عی دارد فلس��فه 
خود را میان تامین کنندگان و 
شریکانش نیز گسترش دهد. 

توس��عه  ای��ن،  ب��ر  ع��لاوه 
ش��بکه های توزی��ع کار آمد، به 
ایجاد تصوی��ر برند این کمپانی 
کمک ک��رده و آن را به یکی از 
معتبر ترین برند ها در دنیا تبدیل 
کرده اس��ت. این شیوه، زنجیره 

ارزش سونی قلمداد می شود. 

نتیجه گیری
تاثی��ر تغیی��رات و تحولات 
ش��رکت،  ی��ک  در  فن��اوری 
معمولا به عن��وان یک محرک 
بیرونی در نظر گرفته می شود. 
بازار  به این ترتیب، پیش��برد 
از طری��ق توس��عه و تحقی��ق 
خلاقانه، س��ونی را به نیرویی 
فعال و هم مس��یر با پیشرفت 
در ای��ن صنع��ت تبدیل کرده 
اس��ت. در نتیجه، س��ونی خود 
را در جای��گاه قدرتمندی قرار 
داده ت��ا از ای��ن راه به اهداف 
خود دس��ت پیدا کن��د. با این 
وجود، سونی زمانی به اهداف 
خود می رس��د که بتواند خود 
را ب��ا تغییر و تحولات داخلی، 

منطبق کند. 

کارتابل

بررسی شیوه کسب و کار کمپانی سونی

 در طول تاریخ، محصولات سونی 
منحصر به فرد، مطابق با 

فناوری روز، سادگی در عملکرد 
و طراحی بوده است. بر خلاف 
رقبای اصلی اش و در یک بازار 

رقابتی، سونی در موضوع ترویج 
و پیشبرد، سرمایه گذاری کلانی 

نکرده است
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فشار بر توکیو به سود پکن
زمان��ی  ک��ه رهب��ران ژاپ��ن به عن��وان یکی از 
قدیمی ترین متحدان آمریکا از زمان جنگ جهانی 
دوم به این س��و کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ را 
پیگیری می کردند هرگز گمان نمی بردند که وی 
با مواضع جنجالی خود سرانجام بتواند کلید کاخ 
سفید را به دس��ت آورد. در واقع همین طرز فکر 
بود که بس��یاری از مردم جه��ان از جمله بخش 

قابل توجهی از مردم آمریکا را غافلگیر کرد. 
دونال��د ترامپ که با ش��عار بازگرداندن آمریکا 
به ش��کوه و افتخار گذش��ته پا به عرصه انتخابات 
گذاشته بود س��رانجام موفق شد رقیب دموکرات 
خود را شکس��ت داده و در بهت و حیرت همگان 
وارد کاخ سفید ش��ود. این درحالی است که وی 
همچن��ان مواضع جنجالی و تعدیل نش��ده اش را 
تکرار ک��رده و ای��ن روزها با ص��دور فرمان های 
اجرایی جنجالی و فراقانونی خبرساز شده است. 

ترام��پ ک��ه توجه ب��ه آمریکا و اقتص��اد آن را 
در ص��در اولویت های��ش قرار داده اس��ت به نظر 
می رس��د این روزها بی توجه ب��ه وضعیت ایالات 
متح��ده در جهان و ش��رایط هم پیمانان آن فقط 
ب��ه دنبال تحقق وعده های اقتصادی خود اس��ت. 
به عنوان مثال وی در جری��ان مبارزات انتخاباتی 
خود بارها از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
انتقاد و حتی اظهارات بس��یار تندی را علیه آنان 
مط��رح کرد، این در حالی اس��ت که واش��نگتن 
ب��رای پیش��برد برنامه های خ��ود در خاورمیانه و 
ایس��تادگی در برابر قدرت روزاف��زون جمهوری 
اس��امی ایران به متحدان ب��ی اراده خود در این 

منطقه نیاز دارد. 
 نمونه دیگ��ری از بی توجه��ی وی به متحدان 
قدیمی و اس��تراتژیک آمری��کا حمات پی در پی 
دونال��د ترام��پ به ژاپ��ن و رهبران آن اس��ت. او 
ک��ه از برخ��ی نامایم��ات در رواب��ط تجاری دو 
کش��ور خشمگین شده اس��ت بارها رهبران ژاپن 
و ش��رکت های بزرگ تجاری این کشور را تهدید 
کرده است، طوری که ژاپنی های محتاط سرانجام 
از لاک دفاعی خارج ش��ده و پاس��خ لفاظی های 

اقتصادی رئیس جمهور جدید آمریکا را دادند. 
بس��یاری از کارشناس��ان و ناظ��ران مس��ائل 
بین الملل��ی معتقدند اگرچه تمامی کش��ورها به 
دنب��ال اصاح و بهب��ود روابط اقتص��ادی خود با 
کشورهای دیگر هستند، اما این موضوع در رابطه 
ب��ا ایالات متح��ده آمریکا قدری متفاوت اس��ت. 
به باور این کارشناس��ان، اگرچه افزایش فشار بر 

متحدان واشنگتن ممکن است در نهایت به بهبود 
شرایط اقتصادی این کشور و کاهش آمار بیکاری 
منتج ش��ود، اما این کش��ورها را در مقابل رقبای 

آمریکا در منطقه تضعیف خواهد کرد.
ب��رای مثال جمه��وری خلق چین ک��ه در دو 
دهه گذش��ته موفق شده اس��ت ضمن بازسازی 
اقتصاد خود امروز به بزرگ ترین اقتصاد آس��یا و 
دومی��ن اقتصاد بزرگ دنیا بدل ش��ود، این روزها 
با س��رمایه گذاری کان روی بازس��ازی ارتش و 
نیروهای نظامی خود، تهدید بزرگی برای آمریکا 

محسوب می شود. 
اگرچه پکن و واشنگتن روابط اقتصادی نزدیکی 
ب��ا یکدیگ��ر دارند و حجم مبادلات تجاری ش��ان 
بس��یار زیاد است، اما تفاوت های آشکار دو کشور 
در موضوعات��ی نظیر دریای جنوبی چین یا نحوه 
ارتب��اط و تعامل پکن با توکیو و س��ئول و دیگر 
متحدان آمریکا در جنوب ش��رق آس��یا، موضوع 
تایوان و حمایت های نظامی و سیاسی کاخ سفید 
از آن و در نهای��ت نقش پررنگ رهبران چین در 
مناقش��ه میان کره ش��مالی با همسایگان خود و 
به خصوص آمریکا سبب شده است دوطرف بیشتر 

رقیب یکدیگر باشند تا شریک. 
در چنی��ن ش��رایط خطی��ری افزایش فش��ار 
اقتص��ادی از س��وی آمریکا بر متح��دان خود در 
ش��رق آس��یا زمینه را برای تضعی��ف آنان فراهم 
کرده و ش��رایط را برای تسلط هرچه بیشتر چین 
بر این منطقه و پیشبرد اهداف آن مهیا می سازد. 
در چنین مواقعی نقش مش��اوران رئیس جمهور 
آمری��کا بیش از هر زمان دیگری اهمیت می یابد، 
چراکه دونالد ترامپ پیش از این هیچ گونه سابقه 
فعالیت سیاسی نداش��ته و بدون توجه به عواقب 
سیاس��ی تصمیمات و فرمان هایش، آمریکا را در 
موقعیت دش��واری قرار خواهد داد. موضع تحریم 
مج��دد برخی اف��راد و نهادهای ایران��ی به دلیل 
آزمایش موش��کی متعارف تهران که به ش��هادت 
مقامات روس��ی و اروپایی نقض برجام محس��وب 
نمی ش��ود در نهایت نه به ضرر تهران که به ضرر 
واش��نگتن تمام خواهد ش��د، چراکه ت��ا به امروز 
جمهوری اس��امی ایران به تمامی تعهدات خود 
در برج��ام عمل ک��رده و این مقام��ات آمریکایی 
هس��تند که روح و اصل این قرارداد بین المللی را 

به بهانه های واهی نقض می کنند. 
ب��ه عقیده ناظران، افزایش فش��ار ب��ر ایران در 
نهایت به تضعیف برجام منتهی ش��ده و متحدان 
آمری��کا در منطقه را تضعیف خواهد کرد؛ اتفاقی 
که مش��ابه آن در شرق آس��یا در حال رخ دادن 
اس��ت. این نگرش نادرست رئیس جمهور آمریکا 
و تصمیمات ش��تاب زده اش تنها یک نتیجه دارد 
و آن تضعی��ف جایگاه آمری��کا در جهان و انزوای 

هرچه بیشتر آن است. 

دریچه

مواضع جنجال برانگی��ز دونالد ترامپ در 
رابط��ه با روابط اقتصادی آمریکا با ش��رکای 
خود نظیر چی��ن و اتحادیه اروپا در ماه های 
اخی��ر تیت��ر بس��یاری از اخب��ار را به خود 
اختصاص داده است. این در حالی است که 
مواض��ع رئیس جمهور جدید آمریکا درقبال 
سایر متحدان واشنگتن نیز چندان دوستانه 
نبوده و برای مثال وی در هفته های گذشته 
طوری درباره ژاپن اظهار نظر کرده است که 
گویی در آستانه ورود به یک جنگ تجاری با 
توکیو قرار دارد. این سخنان جنجالی رئیس 
جمه��ور آمری��کا در حالی مطرح می ش��ود 
ک��ه وی قرار اس��ت ب��ه زودی با ش��ینزو آبه 

نخست وزیر ژاپن دیدار و گفت وگو کند. 
 اقتصاده��ای ژاپ��ن و آمری��کا روی ه��م 
یک سوم اقتصاد جهانی را تشکیل می دهند. 
براس��اس آمارهای منتش��ر ش��ده توس��ط 
نهادهای تحقیقاتی و اقتصادی، حجم روابط 
تجاری آمریکا به عن��وان بزرگ ترین اقتصاد 
جهان و ژاپن به عنوان س��ومین اقتصاد برتر 
دنیا تا پایان س��ال 2015 میادی رقمی در 
حدود 268 میلیارد دلار برآورد شده است. 
این روابط گس��ترده تجاری در ش��رایطی 
تحقق می یاب��د که اقتصاد ای��الات متحده 
آمریکا در مقایس��ه با اقتص��اد ژاپن بحران 
اقتصادی جهانی را بسیار بهتر از سر گذراند 
درحالی که ژاپنی ها تا سال ها پس از بحران 

اقتصادی همچنان درگیر رکود، رشد اندک 
و کاهش ش��دید قیمت ها بودند. با این حال 
از منظر دونالد ترام��پ که بازندگان عرصه 
اقتص��اد و تج��ارت را کس��انی می داند که 
دارای کسری بودجه هستند، توکیو در حال 

شکست دادن واشنگتن است. 
طب��ق اطاعات منتش��ر ش��ده توس��ط 
نهاده��ای اقتص��ادی و تحقیقات��ی، میزان 
مازاد تراز تجاری ژاپن در مقایس��ه با ایالات 
متحده 69 میلیارد دلار گزارش شده است. 
به بی��ان دیگر، پس از چی��ن، ژاپن دومین 
کشوری اس��ت که روزانه بر میزان بدهی ها 
و کسری بودجه آمریکا می افزاید. در چنین 
شرایطی نخست وزیر شینزو آبه که به زودی 
با دونالد ترامپ دیدار خواهد کرد در شرایط 

دشواری قرار خواهد گرفت. 
در همین راستا متخصصان و کارشناسان 
مرک��ز تحقیق��ات و مطالعات اس��تراتژیک 
آمریکا در هفته گذش��ته با انتشار گزارشی 
اعام کردند که نخست وزیر ژاپن در جریان 
دی��دار خود ب��ا رئیس جمه��ور آمریکا کار 
بسیار دش��واری خواهد داشت، چراکه باید 
ترامپ را درباره افزای��ش مازاد تراز تجاری 
ژاپ��ن، افزای��ش کس��ری بودج��ه آمریکا و 
منفع��ت گس��ترش روابط تج��اری توکیو و 

واشنگتن متقاعد کند. 
از س��وی دیگر، رس��انه های ژاپنی نیز که 
خود را برای دیدار نخست وزیر این کشور و 
رئیس جمهور آمریکا آماده می کنند گزارش 

دادند که آقای آبه ممکن است در دیدار خود 
با دونالد ترامپ از آمادگی ماسایوشی سون، 
سرمایه دار بزرگ ژاپنی برای سرمایه گذاری 
در اقتصاد آمریکا و ایجاد هزاران شغل برای 
مردم این کشور سخن گفته و از این طریق 
رئیس جمه��ور ایالات متح��ده را به حفظ 
وضعیت فعل��ی روابط اقتصادی دو کش��ور 
راضی کند. گفتنی اس��ت در صورت تحقق 
این وعده آق��ای ترامپ نیز قادر خواهد بود 
با تکیه بر این سرمایه گذاری و ایجاد هزاران 
ش��غل به واس��طه آن بر میزان اعتبار خود 

بیفزاید. 
کارشناس��ان و تحلیلگ��ران اقتص��ادی بر 
این باورند که در صورت مطرح ش��دن قول 
مذکور از سوی نخست وزیر ژاپن این سوال 
مطرح می شود که چرا یکی از بدهکارترین 
اقتصادهای جهان می خواهد چنین پولی را 
سرمایه گذاری کرده و چگونه از پس تأمین 
بودج��ه آن برخواه��د آمد؟ و دیگ��ر اینکه 
چرا چنین س��رمایه هنگفتی در داخل این 
اقتصاد بدهکار سرمایه گذاری نمی شود؟ این 
پرس��ش هایی اس��ت که بدون شک باید به 
دنبال پاس��خ های آن بوده و شاهد تحلیل ها 
و گزارشات متعدد ناظران اقتصادی باشیم. 
در ادامه نگاهی خواهیم داش��ت به برخی 
موضوعات و مس��ائل اقتص��ادی که ممکن 
اس��ت در جریان دی��دار دو رهب��ر در کاخ 
سفید مطرح ش��ده و درباره آنها به بحث و 

تبادل نظر پرداخته شود. 

قراردادهای تجاری
 نخس��ت وزیر ژاپ��ن یک��ی از طرف��داران 
تج��اری  موافقت نام��ه  ق��رص  پروپ��ا 
ترنس پاس��یفیک محس��وب می ش��ود؛ یک 
ق��رارداد تج��اری منطق��ه ای ک��ه س��ال ها 
ب��رای انعق��اد آن تاش ش��ده اس��ت. وی 
 امیدوار ب��ود با تحق��ق موافقت نامه تجاری 
اقتص��اد  احی��ای  ب��ه  پاس��یفیک   ترن��س 
بح��ران زده ژاپ��ن کمک ک��رده و آن را به 
روزه��ای اوج خ��ود بازگردان��د. در مقاب��ل 
رئیس جمهور جدید آمریکا به شدت منتقد 
ای��ن موافقت نامه تجاری ب��ود و در یکی از 
نخستین فرمان های خود پس از استقرار در 
کاخ سفید، رسماً فرمان خروج آمریکا از این 
پیمان تجاری را صادر کرد. وی در این باره 
اظهار داشت: » قرارداد ترنس پاسیفیک تنها 
برای تأمین منافع عده ای خاص منعقد شده 
 و در صورت تحقق به اقتصاد آمریکا ضربات 

جبران ناپذیری را وارد خواهد کرد.«
در همین چارچوب و پس از صدور فرمان 
خ��روج از پیمان تجاری ترنس پاس��یفیک 
رئیس جمهور جنجالی آمریکا در حس��اب 
کاربری توییتر خ��ود گفت: » پیمان ترنس 
پاس��یفیک جنگ��ی اس��ت علی��ه اقتصاد و 
تج��ارت در آمریکا. این ق��رارداد ژاپن را از 
دس��تکاری نرخ ارز خود بازنخواهد داشت و 
یک پیمان تج��اری بی فایده و پرضرر برای 

ایالات متحده خواهد بود.«
در مقابل رئیس جمه��ور آمریکا ضمن رد 

این موافقت نامه تجاری اعام کرد که ترجیح 
می دهد به صورت دوجانبه با کشورهای دیگر 

قرارداد اقتصادی منعقد کند. 

دستکاری نرخ ارز
انتق��اد دونال��د ترام��پ از نح��وه تعامل 
 تجاری آمریکا و ژاپ��ن به دهه 80 میادی 
باز می گ��ردد. وی از همان زمان معتقد بود 
که روابط تجاری دو کش��ور منصفانه نبوده 
و این انتق��ادات را در زمان برگزاری کارزار 
انتخابات��ی اش نیز مطرح ک��رد. وی در آن 
دوران ژاپن را در لیست کشورهایی قرار داد 
که با دستکاری نرخ ارز خود در حال از بین 
بردن اقتصاد آمریکا به واسطه بدهکار کردن 

آن هستند. 
این حم��ات پس از پی��روزی ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز ادامه 
یافت. رئیس جمه��ور جدید آمریکا دریکی 
از نطق ه��ای خ��ود درب��اره رواب��ط تجاری 
واش��نگتن و توکیو گفت: » ببینید چین با 
دس��تکاری در نرخ ارز خود چ��ه می کند؟ 
ژاپن هم سال هاس��ت با اس��تفاده از همین 
ترفند سعی در ضربه زدن به اقتصاد آمریکا 
و بهبود ش��رایط اقتصادی خود دارد.« وی 
افزود: »چین و ژاپ��ن درحال بازی با واحد 
پولی ش��ان هس��تند و با پایین نگه داشتن 
مصنوعی ارزش آن درح��ال چپاول اقتصاد 
آمریکا هس��تند درحالی که ما مانند عده ای 
ساده لوح روی صندلی های مان نشسته ایم!«

نگاهی به روابط تجاری ژاپن و آمریکا

رفاقت 268 میلیارد دلاری

برنامه های اقتصادی دونالد ترامپ صرفاً به 
اصاح نحوه تعامل غول های اقتصادی ش��رق 
آسیا نظیر چین و ژاپن خاصه نمی شود. وی 
معتقد اس��ت که حضور گسترده شرکت های 
تجاری آمریکایی در چین و انتقال خط تولید 
محصولات ش��ان به شرق آسیا، سبب افزایش 
قاب��ل توجه تعداد بیکاران در آمریکا ش��ده و 
اقتصاد این کش��ور را به قیمت تقویت اقتصاد 
کش��ورهایی نظی��ر چین، فیلیپی��ن و تایلند 

تضعیف کرده است. 
رئیس جمهور آمریکا همچنین به آن دسته 
از ش��رکت های آمریکای��ی و خارجی که در 
ایالا ت متحده حضور داش��ته و در اقتصاد این 
کشور نقش فعالی دارند، هشدار داده است که 
باید محصولات شان را در خاک آمریکا تولید 
کرده و ش��هروندان آمریکایی را به استخدام 
خود درآورند. در همین رابطه وی در ماه های 
اخیر ب��ه برخی ش��رکت های خودروس��ازی 
آمریکای��ی و همین طور گروه خودروس��ازی 
تویوتای ژاپن نس��بت به انتق��ال خط تولید 
خودروه��ای خود ب��ه مکزیک هش��دار داد. 
ترامپ ضمن انتقاد از ش��رکت های آمریکایی 
که خط تولید محصولات خود را به کشورهای 
دیگر نظیر مکزیک منتقل می کنند، آنها را به 
خیانت و عدم وطن پرستی متهم ساخت. وی 
همچنین شرکت خودروسازی تویوتای ژاپن 
را به دریافت مالیات بیشتر در صورت انتقال 
سایت تولید خودروی خود به مکزیک تهدید 

کرد. 
رئیس جمه��ور آمری��کا م��اه گذش��ته با 
ه��دف ق��رار دادن صنعت خ��ودروی ژاپن 
اظهار داش��ت: »ب��ه دلیل تولید گس��ترده 
خودروهای ژاپنی در آمریکا، ش��رکت های 
خودروس��ازی آمریکای��ی قادر ب��ه فروش 
محصولات خود در بازار آمریکا نیس��تند و 

ای��ن یعنی از بین رفت��ن صنعت خودروی 
آمریکا.« نخس��ت وزیر ژاپن این بار س��اکت 
نمان��د و طی نطق خود در پارلمان پاس��خ 
آق��ای ترامپ را داد. ش��ینزو آبه خطاب به 
نماین��دگان مجل��س ژاپن گف��ت: »اینکه 
ش��رکت های آمریکایی نمی توانند در ژاپن 
محصولات ش��ان را ب��ه ف��روش برس��انند 
دلیل دارد آنها اساس��اً هی��چ تبلیغی برای 
محصولات ش��ان نمی کنند در نتیجه مردم 
ژاپ��ن کمتر با خودروهای آمریکایی آش��نا 
می ش��وند وگرنه هیچ منعی ب��رای حضور 

گس��ترده خودروس��ازان آمریکایی در بازار 
خودروی ژاپن وجود ندارد.«

باوجود پاس��خ نخس��ت وزیر ژاپ��ن به نظر 
می رس��د ترام��پ همچن��ان قص��د دارد ت��ا 
مالی��ات بیش��تری از تویوت��ا دریاف��ت کند 
چراکه این ش��رکت به دنبال س��رمایه گذاری 
در صنع��ت خودروی مکزیک اس��ت. این در 
حالی اس��ت که مقامات ارشد شرکت تویوتا 
پیش از این اطمین��ان داده بودند که انتقال 
خط تولید برخی مدل های ش��ان به مکزیک 
موقعیت های ش��غلی ایجاد شده در آمریکا را 

تهدید نمی کند. از س��وی دیگر شرکت تویوتا 
با صدور بیانیه ای اعام کرد که این ش��رکت 
ژاپن��ی تاکن��ون میلیارده��ا دلار در صنعت 
خودروی آمریکا س��رمایه گذاری کرده و ده ها 
هزار ش��غل برای مردم این کشور ایجاد کرده 

است. 
پاس��خ ژاپنی ه��ا البته چندان ه��م آرام و 
دوستانه نبوده اس��ت. تارو آسو، وزیر اقتصاد 
ژاپن در پاس��خ به تهدید تویوتا توسط ترامپ 
گفت: »مش��خص نیست که آیا رئیس جمهور 
آمری��کا ق��درت درک مفاهیم اقتص��ادی را 

دارد ی��ا خیر؟ آی��ا او می داند تویوتا س��الانه 
چندصدهزار دستگاه خودرو در آمریکا تولید 

می کند؟«
چین

در جری��ان برگزاری کمپی��ن انتخاباتی 
ترام��پ، وی بارها به چین و سیاس��ت های 
اقتص��ادی آن حمل��ه کرد و وع��ده داد در 
ص��ورت انتخ��اب به عن��وان رئیس جمهور 
آمریکا س��ختگیری های بیشتری در حوزه 
رواب��ط تج��اری و اقتصادی با این کش��ور 
اعم��ال کن��د. کارشناس��ان و تحلیلگ��ران 
اقتص��ادی براین باورند ک��ه رئیس جمهور 
آمریکا ب��دون همراهی س��ایر اقتصادهای 
ممت��از جه��ان، ق��ادر نخواهد ب��ود تغییر 
چندانی در وضعی��ت روابط اقتصادی خود 

با چین ایجاد کند. 
در همی��ن راس��تا مایکل فوک��س و بریان 
هاردینگ از کارشناسان و تحلیلگران مؤسسه 
مرکز رشد و توسعه آمریکا معتقدند: »ترامپ 
برای تغییر سیاس��ت ها و مواض��ع اقتصادی 
چین نیازمند همراهی ژاپن و س��ایر متحدان 
آمری��کا در آسیاس��ت و در غیر این صورت از 
ش��انس زیادی برای دستیابی به اهداف خود 
در چی��ن برخوردار نخواهد ب��ود.« به عقیده 
اقتصاددان��ان و ناظ��ران بین الملل��ی ص��دور 
س��ریع فرم��ان خ��روج از پیم��ان اقتصادی 
ترنس پاس��یفیک، بهتری��ن راه ب��رای آغ��از 
همکاری با اقتصادهای ش��رق و جنوب شرق 
آس��یا نبود چراکه در حال حاضر برنامه های 
اقتص��ادی منطقه ای چین به عن��وان بهترین 
جایگزین ب��رای موافقت نام��ه تجاری ترنس 
پاس��یفیک مطرح ش��ده و پکن ب��ه بهترین 
شکل ممکن از دس��تور رئیس جمهور آمریکا 

بهره برداری کرده است. 
CNNmoney :منبع
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مروری بر آمارهای رس��می 
گویای آن اس��ت که تا پایان 
س��ال ۲۰۱۵ می��ادی ایران 
در زمین��ه توس��عه ارتباطات 
و فن��اوری اطاع��ات، رتب��ه 
۱۵منطق��ه و ۸۹جه��ان را به 

خود اختصاص داده است. 
به گزارش ایس��نا، نخستین 
کش��ور دنی��ا در ای��ن زمینه 
کره جنوبی اس��ت و در منطقه 
  IDI بحری��ن در صدر جدول
فناوری  و  ارتباطات  )توس��عه 

اطاعات( قرار گرفته است. 
جم��ع آوری داده هایی مثل 
همراه،  تلفن  مشترکان  تعداد 
تعداد خط��وط تلفن ثابت و... 
ازجمل��ه عوام��ل مه��م برای 
و پژوه��ش  بهب��ود تحقی��ق 
محس��وب   ICT زمین��ه  در 

می شوند. 
بررس��ی   IDI اصلی  هدف 
جامعه  به  تبدیل شدن  فرآیند 
اطاعاتی در راس��تای حرکت 
از یک گام  به گام دیگر اس��ت 
که به عنوان یک ابزار نیرومند، 
توس��عه جامع��ه اطاعاتی را 
در کشورهای توس��عه یافته و 
کشورهای درحال توسعه مورد 

ارزیابی قرار می دهد. 
 ب��رای ش��اخص IDI س��ه 
دسترس��ی،  ش��اخص  زی��ر 
اس��تفاده و مهارت تعریف شده 
که انتخاب زیرشاخه ها بر پایه 
قابلیت دسترسی به اطاعات و 
کیفیت دسترسی به آ نها، نتایج 
گوناگون،  آماری  بررس��ی های 
ارتباط یک ش��اخص خاص در 
بیان هدف اصل��ی و چارچوب 
مفهوم��ی IDI و توصیه ه��ای 
کارشناسان و شرکت کنندگان 
در شش��مین جلس��ه جهانی 
شاخص های ICT و مخابرات 

در سال ۲۰۰۷ بوده است. 
این ش��اخص ع��ددی بین 
اع��داد  اس��ت.   ۱۰ صفرت��ا 
ش��اخص  برای  گزارش ش��ده 
IDI ط��ی س��ال های ۲۰۱۲ 
ت��ا ۲۰۱۵ بیانگ��ر این اس��ت 
بیش��تر   IDI ش��اخص  ک��ه 
کشورهای جهان بهبود داشته 

است. 
اتصال ها  در  نابراب��ری  ام��ا 
و  دارد  وج��ود  همچن��ان 
رتبه بندی کشورها در شاخص 
IDI پایدار باقی مانده و تعداد 
توانسته اند  از کش��ورها  کمی 
رتب��ه خ��ود را ت��ا ۵۵ رتب��ه 

افزایش دهند. 
 ۱۰ از   ۲۰۱۵ س��ال  در 
کش��ور برت��ر جه��ان در این 
شاخص، هفت کش��ور از قاره 
اروپ��ا بوده ان��د و کش��ورهای 
کره جنوب��ی ب��ا رتب��ه ی��ک، 
هنگ کنگ رتبه شش و ژاپن 
با رتب��ه ۱۰ جهان��ی ازجمله 
کش��ورهای قاره آسیا هستند. 
اکث��ر کش��ورهای ق��اره اروپا 
جزو ۵۰کش��ور اول جهان در 
این شاخص به شمار می روند 
که بیانگر این نکته اس��ت که 

منطقه اروپا پیشرو در توسعه 
ICT بوده است. 

به اس��تناد آمارهای موجود 
طی سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ 
تغیی��ر کوچک��ی در چیدمان 
۱۰ کشور برتر جهان رخ داده 
و کش��ور ژاپن جایگاه دهم را 
به ج��ای لوکزامبورگ به خود 

اختصاص داده است. 
بررسی ها نش��ان می دهد دو 
کش��ور س��نت کیتس ونویس 
و پرتغ��ال جای��گاه خ��ود را از 
چارک دوم به چارک اول انتقال 
داده اند. هش��ت کش��ور )سنت 
کیتس ونویس، میانمار، الجزایر، 
دومنیکا، گرانادا، رواندا، ساحل 
ع��اج و بولی��وی بی��ش از پنج 
رتبه در این شاخص نسبت به 
س��ال ۲۰۱۴ ارتقا و کشورهای  
عربس��تان  و  لوس��یا  )س��نت 
س��عودی( بیش از پن��ج رتبه 
نسبت به س��ال ۲۰۱۴ کاهش 

رتبه داشته اند. 
بیشترین و کمترین 

توسعه مربوط به کدام 
کشورهاست؟ 

در ای��ن می��ان تفاوت های 
 ICT س��طوح  در  عم��ده ای 
مابین کش��ورها وج��ود دارد. 
در سال ۲۰۱۵ مقدار IDI از 
۱/۰۷  )مرب��وط به نیجریه( تا 
۸/۸۴  )مربوط به کره جنوبی( 
مق��دار  اس��ت.  نوس��ان  در 
در   ۴/۷۴ از   IDI متوس��ط 
سال ۲۰۱۴ به ۴/۹۴  )حدود 
۴درص��د افزای��ش( در س��ال 

۲۰۱۵ رسیده است. 
در بی��ن ۳۰ کش��ور دارای 
ش��اخص  مق��دار  بالاتری��ن 
 ۱۸  ،۲۰۱۵ س��ال  در   IDI
کش��ور از قاره اروپا هس��تند، 
کش��ورهای پیشرفته با درآمد 
کانادا،  آمری��کا،  مانن��د  ب��الا 
نیوزیلند و اس��ترالیا از س��ایر 
قاره ها و کشورهایی با اقتصاد 
درحال توس��عه ب��ا درآمد بالا 

مانند کره جنوبی )با دارا بودن 
 )۸/۸۴(  IDI بالاترین مقدار
و بحری��ن، ماکائ��و و... نیز در 

این لیست حضور دارند. 
کره جنوبی کشور اول جهان 
در این شاخص  )از قاره آسیا(  
در زیر ش��اخص دسترسی در 
رتبه هش��تم، در زیر شاخص 
در و  س��وم  رتب��ه   اس��تفاده 

 زیر ش��اخص مهارت در رتبه 
س��وم جهانی اس��ت. ایران در 
شاخص IDI در سال ۲۰۱۵ 
در رتب��ه ۸۹ جهانی  )با یک 
پله ارتقا نسبت به سال قبل(  
با ع��دد ش��اخص ۴/۹۹ قرار 

دارد. 
نشان  جهانی  بررس��ی های 
می دهد که بیشترین رشد در 
میانگین زیر شاخص استفاده 
مشاهده می شود که از ۳/۵۴ 
در س��ال ۲۰۱۴ به ۳/۹۱ در 
س��ال ۲۰۱۵ ارتق��ا یافته که 

رشد آن ۰/۳۷ امتیاز است. 
ش��اخص  زی��ر  میانگی��ن 
دسترس��ی از ۵/۴۵ در س��ال 
س��ال  در   ۵/۵۸ ب��ه   ۲۰۱۴
۲۰۱۵ به ان��دازه ۰/۱۲ امتیاز 
میانگین  اس��ت.  یافت��ه  ارتقا 
مه��ارت ۵/۷۴  زیر ش��اخص 
است که نس��بت به سال قبل 
تغیی��ری نکرده ک��ه به دلیل 
اس��تفاده از اعداد مشابه برای 

این دو سال است. 
رشد دو پله ای ایران در 

زمینه دسترسی خانوارها 
به اینترنت

این در حالی است که اغلب 
کش��ورهای دنیا در ش��اخص 
دسترسی خانوارها به اینترنت 

رشد دارند. 
رتب��ه  )س��ال ۲۰۱۵(  در  
اول ای��ن ش��اخص متعلق به 
لوکزامبورگ اس��ت. ایس��لند، 
هنگ کن��گ   و  انگلس��تان 
)چی��ن( در رتبه ه��ای بعدی 
قرار دارند. کش��ورهای آلمان، 

هلن��د،  مال��ت،  س��وییس، 
کره جنوب��ی، س��وئد، ژاپ��ن و 
فرانسه نیز در این زیرشاخص 

پیشتاز هستند. 
رتبه ۷۹ این زیر ش��اخص 
با ع��دد ۶/۲۶ مربوط به ایران 
اس��ت که کش��ورمان در این 
شاخص نسبت به سال ۲۰۱۴ 

دو پله صعود داشته است. 
نتایج IDI در سال های۲۰۱۲ 
تا ۲۰۱۵ بیانگر این نکته است 
که بیشتر کش��ورهای منطقه 
رتبه IDIرش��د داش��ته اند. در 
بین ۲۶ کشور منطقه اطاعات 
۲۲ کش��ور در دسترس بوده و 
بر این اس��اس کش��ور بحرین 
در س��ال ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ ب��ه 
ترتی��ب ب��ا ۷/۴۲ و ۷/۴۶ رتبه 
اول ش��اخص IDI منطق��ه را 
به خود اختصاص داده که این 
ام��ر عمدتاً به دلیل پیش��رفت 
 ICT درزمین��ه دسترس��ی به

است. 
اردن وقزاقستان در شاخص 
تلف��ن همراه  نف��وذ  ضری��ب 
ارمنستان،  و  داش��ته اند  رشد 
قزاقس��تان،  آذربایج��ان، 
ام��ارات  ترکی��ه،  عربس��تان، 
متح��ده عرب��ی و عم��ان در 
ش��اخص پهنای باند اینترنت 
کارب��ر رش��د  ازای ه��ر  ب��ه 

قابل توجهی داشته اند. 
ش��اخص  در  ازبکس��تان 
ب��ه  خانواره��ا  دسترس��ی 
است.  داشته  رش��د  کامپیوتر 
ای��ران رتب��ه ۱۵  منطقه را در 
شاخص IDI در سال ۲۰۱۵ 
داشته اس��ت. رتبه ایران طی 
س��ال ۲۰۱۴ ت��ا ۲۰۱۵ ثابت 
و امتیاز ش��اخص IDI حدود 
داش��ته  افزای��ش  ۷درص��د 
اس��ت. پایین تری��ن رتب��ه در 
این ش��اخص متعلق به کشور 

افغانستان با ۱/۷۳ است. 
در زیر ش��اخص دسترس��ی 
رژیم اش��غالگر قدس در س��ال 

۲۰۱۵، ب��ا رقم ۸/۲۸ رتبه اول 
منطق��ه و رتب��ه ۱۸ جهان را 
ب��ه خود اختصاص داده اس��ت 
و پ��س ازآن ام��ارات متح��ده 
عربی با رق��م ۸/۱۴  رتبه دوم 
منطق��ه )رتبه ۲۴ جه��ان( را 
به خود اختصاص داده اس��ت. 
کش��ورهای بحری��ن، قط��ر و 
قزاقس��تان در رتبه های بعدی 
قرار دارن��د. ای��ران در این زیر 
شاخص در سال ۲۰۱۵ با ۶/۲۶ 
و یک رتب��ه صعود در رتبه ۱۳ 
منطق��ه و  رتبه ۷۹ جهان قرار 
دارد. پایین تری��ن رتبه این زیر 
ش��اخص در منطقه مربوط به 
کشور افغانستان با امتیاز ۲/۵۱ 

است. 
اس��تفاده  زیر ش��اخص  در 
کشور بحرین در سال ۲۰۱۵ 
ب��ا ع��دد ۷/۴۸ و یک درص��د 
کاهش نس��بت به س��ال قبل 
رتب��ه اول منطق��ه  )رتبه ۲۲ 
جهان و پن��ج رتبه نزول رتبه 
جهانی نسبت به سال قبل( را 
به خود اختصاص داده است. 

بعد از بحرین، امارات متحده 
عربستان سعودی،  قطر،  عربی، 
کویت و رژیم اشغالگر قدس قرار 
دارند. ایران در این زیر شاخص 
با رقم ۲/۷۴، رتبه ۱۶ منطقه را 
با یک رتبه افزایش نس��بت به 
س��ال قبل  )رتبه ۱۱۰جهان با 
دو رتبه نزول نس��بت به س��ال 
قب��ل( به خود اختص��اص داده 
اس��ت. پایین ترین رتبه متعلق 
به کش��ور افغانس��تان با امتیاز 

۰/۴۷ است. 
در زیر ش��اخص مهارت رتبه 
اول مرب��وط به رژیم اش��غالگر 
ق��دس ب��ا رق��م ۸/۳۸  )رتبه 
۲۲جهان( اس��ت و پس از آن، 
ترکی��ه ب��ا ۷/۷۲  )رتب��ه ۳۹ 
جهان( در رتب��ه دوم قرار دارد. 
رتبه ه��ای بع��دی متعل��ق به 
قزاقستان، گرجستان، عربستان 
سعودی و ارمنستان است. ایران 
با عدد ۶/۹۶ در رتبه هشتم قرار 
دارد. رتبه آخر این زیر شاخص 
مربوط به یمن با شاخص ۲/۵۴ 

است. 
 ،۲۰۱۵ س��ال  در 
و  IDI ش��اخص   متوس��ط 

 زیر شاخص های دسترسی و 
مه��ارت در منطقه نزدیک به 
متوس��ط جهانی آنها و حتی 

بیشتر بوده است
شاخص IDI در ایران )۴/۹۹( 
در س��ال ۲۰۱۵، با متوسط آن 
در منطقه )۵/۲۸( و همچنین با 
متوسط آن در جهان  )۴۴/۹۴( 

اختاف کمی دارد. 
رژی��م  بحری��ن،  منطق��ه  در 
اش��غالگر قدس، ام��ارات متحده 
عربی، قطر، عربستان، قزاقستان، 
کویت، آذربایجان، عمان، لبنان، 
ترکیه، ارمنس��تان، گرجستان و 
اردن در رده ه��ای قب��ل از ایران 
قرار گرفته اند و شاخص IDI آنها 
از ۷.۴۶۶ در بحرین شروع شده و 

در ایران به ۴.۹۹۹ می رسد. 

 قطع کامل ۸۰درصد
سیم کارت های بی هویت

س��خنگوی س��ازمان تنظیم مق��ررات و ارتباطات 
۸۰درص��د  بالغ ب��ر  کام��ل  قط��ع  از  رادیوی��ی 
س��یم کارت هایی که اطاعات هویتی ش��ان تکمیل 
نبوده و با وجود اخطار، نسبت به تکمیل مدارک شان 

اقدام نکرده اند، خبر داد. 
جهانگیر اس��دی در گفت وگو با مهرضمن اش��اره 
ب��ه اتمام فرآیند پروژه س��اماندهی س��یم کارت های 
موبایل در ش��بکه تلفن همراه کش��ور اظهار داشت: 
در آغ��از اج��رای طرح ک��ه از حدود دوس��ال قبل 
آغاز ش��د، پرونده بالغ بر ۳۰میلیون س��یم کارت در 
بانک اطاعات��ی اپراتورهای موبایل، ناقص بود که با 
اقدامات انجام ش��ده تا اول دی ماه امسال این تعداد 

به ۶میلیون سیم کارت کاهش یافت. 

وی گفت: پس از ضرب الاجل اعام ش��ده از سوی 
وزارت ارتباطات به مالکان سیم کارت هایی که نسبت 
ب��ه رفع مغایرت خطوط خود اق��دام نکرده بودند، از 
ابتدای دی ماه امس��ال مالکی��ت بالغ بر ۳.۵میلیون 

سیم کارت تعیین تکلیف شد. 
اس��دی با اش��اره ب��ه اینک��ه پ��س از اخطارهای 
اعام شده به صاحبان س��یم کارت های دارای نقص 
پرون��ده، ارتباط این مش��ترکان قطع یکطرفه ش��د، 
اف��زود: پس از این مرحل��ه، اپراتورهای تلفن همراه 
با نظ��ارت رگولاتوری، نس��بت به قط��ع دوطرفه و 
کامل س��یم کارت هایی که مالکیت آنها احراز نش��د، 
اقدام کردند.  سخنگوی رگولاتوری خاطرنشان کرد: 
هم اکنون ارتباط بالغ بر ۸۰درصد س��یم کارت هایی 
که هویت آنها در ش��بکه موبایل کشور احراز نشده، 
قطع کامل ش��ده و مابقی این سیم کارت ها نیز طی 

چند روز آینده قطع دوطرفه می شوند. 
وی وجود برخی شرایط از جمله فوت مالک خط یا 
مسافرت را از دلایلی عنوان کرد که ممکن است برای 
احراز هویت و تکمیل پرونده، زمان بر باش��د و گفت: با 
درنظر گرفتن زمان این فرآیندها، به مشترکان مهلت 
داده شد تا نسبت به رفع مغایرت پرونده اطاعاتی خود 
اق��دام کنند و با پایان یافت��ن این مهلت زمانی، ظرف 
چندروز آینده سیم کارت های باقی مانده نیز قطع دوطرفه 
می شوند.  به گفته اسدی، حدود ۴۰۰هزار سیم کارت 
 در ش��بکه اپراتورهای کش��ور به دلی��ل فوت صاحب 
سیم کارت با نقص پرونده روبه رو بوده است.  وی تأکید 
کرد: فعاً تصمیمی برای سلب امتیاز قطع کامل شده 
اتخاذ نشده است و سلب امتیاز سیم کارت تابع قوانین و 
مقررات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات خواهد بود. 

 لنزهای نانویی
برای عینک های آینده

محققان ه��اروارد ماده جدیدی برای لنز عینک ها 
ساخته اند که بسیار ظریف تر از شیشه است. 

ب��ه گ��زارش مه��ر، این م��اده از س��تون های نانو 
میکروس��کوپی س��اخته ش��ده که نور را به دقت و 
بدون ابه��ام در کانون لنز متمرکز می کند. این ماده 
بسیار ظریف کاربردهای وسیعی خواهد داشت و به 
س��بک تر ش��دن لنزها در دوربین، تلفن هوشمند و 

عینک منجر می شود. 
محققان س��ازنده این ماده نخس��ت در تابس��تان 
۲۰۱۶ نس��خه اولیه آن را ارائ��ه کردند اما آن لنزها 
فقط قدرت تمرکز روی یک رنگ را داشتند. بنابراین 
در صورتی که در دوربین به کار برده می شد، دستگاه 
فقط قابلیت عکس��برداری از ی��ک رنگ در یک بازه 
زمان��ی را داش��ت.   اما محققان این م��اده را دوباره 
بررس��ی کردند و اکنون لنز می تواند طیف وس��یعی 
از رنگ های آبی تا س��بز را متمرکز کند که بس��یار 
شبیه طیف رنگی LED است.  لنزهای ساخته شده 
از س��تون های نانو میکروسکوپی می توانند تصویری 
با جزییات بیش��تر و دقیق تر در مقایس��ه با لنزهای 
شیش��ه ای بس��ازند. همچنین می توانند مش��کات 
بصری مانن��د کروماتیک ابریش��ن را برطرف کنند. 
کروماتیک ابریشن زمانی اتفاق می افتد که رنگ های 
متمایز نور با سرعت های مختلفی حرکت کنند و از 

لنز بگذرند. به همین دلیل تصویر تار می شود. 
 همچنین لنزهایی که با این ماده س��اخته ش��وند 

از لنزهای شیشه ای معمولی ارزان تر خواهند بود. 

 عینک واقعیت افزوده اپل
امسال عرضه می شود

 ش��رکت »اپ��ل« س��ال جاری می��ادی عین��ک 
واقعی��ت افزوده خود را برای تلفن های آیفون عرضه 

می کند. 
به گزارش ایرنا از روزنامه دیلی میل، یک متخصص 
برجسته شرکت اپل گفت: این شرکت احتمالا زودتر 
از آنچه تصور می ش��ود، وارد دنی��ای واقعیت افزوده 
خواهد شد به این معنی که شرکت امسال نخستین 

عینک واقعیت افزوده خود را رونمایی می کند. 
گمان می رود این ش��رکت س��رگرم فعالیت برای 
س��اخت عینک ه��ای س��بک وزن ب��ا ی��ک صفحه 
نمایش کوچک اس��ت که به گوش��ی آیف��ون کاربر 
متصل می ش��ود.  این هدس��ت به صورت بی س��یم 
به گوش��ی های آیفون متصل می شود و اطاعاتی را 
نش��ان می دهد که در معرض ن��گاه کاربر به دنیای 
واقعی قرار می گیرد.  واقعیت افزوده ابزاری است که 
در زم��ان واقعی، اطاعات دیجیتال را تحت الش��عاع 

محیط در اختیار کاربر قرار می دهد. 

خبـــر با یک پله صعود نسبت به سال 2۰14
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شرکت Logitech به تازگی از وب کم جدیدی رونمایی کرده که بسیار با کیفیت تر از رقبای دیگر است. این دوربین توانایی ارسال تصاویر  با کیفیت 4K  را دارد 
و علاوه بر آن کاربر می تواند تا پنج برابر زوم کند و تصاویر HDR را ثبت کند.قیمت این محصول در حدود 2۰۰ دلار است.

قیمت انواع گوشی

شنبه بازار

samsung
قیمت)تومان(مدل

Galaxy S7۲,۳۰۰,۰۰۰
Galaxy S7 Edge۲,۵۹۰,۰۰۰

Galaxy S6۱,۵۴۰,۰۰۰
Galaxy S6۱,۸۱۰,۰۰۰

Galaxy S6 Edge+۲,۳۵۰,۰۰۰
Galaxy Note 5۲,۳۲۰,۰۰۰

Galaxy S6 Edge۱,۸۰۰,۰۰۰
Galaxy S6 Edge۲,۱۵۰,۰۰۰

Galaxy A9۱,۸۳۰,۰۰۰
Galaxy Note Edge۲,۶۶۰,۰۰۰

Galaxy Note 4 Duos۲,۱۸۰,۰۰۰
Galaxy Note 4 SM-910H۱,۵۵۰,۰۰۰
Galaxy Note 4 SM-910C۱,۵۰۰,۰۰۰

Galaxy Alpha۹۰۰,۰۰۰
Galaxy S5 G900H۱,۱۷۰,۰۰۰
Galaxy S5 G900F۱,۲۳۰,۰۰۰

Galaxy S5 Duos۱,۱۸۰,۰۰۰
Galaxy S5 Mini۸۸۰,۰۰۰

Galaxy S5 Mini Duos۹۰۰,۰۰۰
Galaxy K Zoom۹۰۰,۰۰۰

Galaxy Star 2۲۴۰,۰۰۰
Galaxy Star Pro۲۳۰,۰۰۰

Galaxy Note 3 N9005۱,۴۸۰,۰۰۰
Galaxy Note 3 N9005۱,۳۸۵,۰۰۰
Galaxy Note 3 N9000۱,۳۵۰,۰۰۰

Galaxy Note 3 Neo۱,۰۶۰,۰۰۰
Galaxy S4 mini I9190۶۴۰,۰۰۰

Galaxy Mega 6.3 I9200۱,۱۰۰,۰۰۰
Galaxy Win I8552۵۰۰,۰۰۰

Galaxy S4 9500۹۳۰,۰۰۰
Galaxy S4 9500۱,۰۲۰,۰۰۰
Galaxy S4 9505۹۶۰,۰۰۰

Galaxy E7۷۸۰,۰۰۰
Galaxy E5۷۵۰,۰۰۰
Galaxy J1۳۵۰,۰۰۰

Galaxy A7۱,۴۰۰,۰۰۰
Galaxy A5۸۶۰,۰۰۰
Galaxy A3۶۷۰,۰۰۰
Galaxy J5۶۳۰,۰۰۰

Galaxy ACE 4۳۳۰,۰۰۰
Galaxy ACE 3۴۱۰,۰۰۰

SONY
قیمت)تومان(مدل

Xperia Z5۱,۵۵۰,۰۰۰
Xperia Z5 Compact۱,۵۸۰,۰۰۰

Xperia M5۱,۱۰۰,۰۰۰
Xperia Z3 Plus /Z4۱,۴۰۰,۰۰۰

Xperia Z2۱,۱۰۰,۰۰۰
Xperia Z3۱,۲۷۵,۰۰۰

Xperia Z3 Dual۱,۳۰۰,۰۰۰
Xperia Z1۹۹۰,۰۰۰

Z3 Compact۱,۲۳۰,۰۰۰
Xperia Z1 Compact۸۰۰,۰۰۰

Xperia M4 Aqua۶۹۰,۰۰۰
Xperia E4 Dual۴۵۰,۰۰۰

Xperia E3۴۳۰,۰۰۰
Xperia E3 Dual۴۶۹,۰۰۰
Xperia T2 Ultra۷۷۰,۰۰۰

 Xperia T2 Ultra Dual۸۱۵,۰۰۰
Xperia M2 Aqua۶۱۰,۰۰۰

Xperia C3۶۵۰,۰۰۰
Xperia C3 Dual۷۳۰,۰۰۰

Xperia T3۷۳۰,۰۰۰
Xperia V۶۴۰,۰۰۰

Xperia E1۲۷۰,۰۰۰
Xperia C۵۸۰,۰۰۰
Xperia M۳۰۰,۰۰۰

Xperia M2 Dual۵۹۰,۰۰۰

HTC
قیمت)تومان(مدل

One M9 Plus۱,۵۷۰,۰۰۰
One M9s۱,۱۱۰,۰۰۰
One M9۱,۶۳۵,۰۰۰
One M8۱,۲۴۰,۰۰۰

One M8 Dual۱,۳۶۰,۰۰۰
One A9۱,۳۱۰,۰۰۰

Desire Eye۱,۳۰۰,۰۰۰
One E9 Plus۱,۳۲۰,۰۰۰
One M8 Eye۱,۲۸۰,۰۰۰

One E8۸۸۰,۰۰۰
One E8 Dual۱,۱۰۰,۰۰۰

One Max۱,۲۰۰,۰۰۰
One Mini 2۸۲۰,۰۰۰

Desire 700 Dual۷۰۰,۰۰۰
Desire 826 Dual۱,۲۰۰,۰۰۰
Desire 816 Dual۷۵۰,۰۰۰

Desire 620G Dual۵۰۰,۰۰۰
Desire 616۵۲۰,۰۰۰
Desire 610۶۳۰,۰۰۰

Desire 516 Dual۴۶۰,۰۰۰
Desire 510۵۰۰,۰۰۰
Desire 320۳۳۰,۰۰۰
Desire 310۲۸۰,۰۰۰

Desire 310 Dual۴۱۵,۰۰۰
Desire 300۴۵۰,۰۰۰
Desire 210۳۳۰,۰۰۰
Desire 200۲۵۵,۰۰۰
Butterfly 2۱,۴۰۰,۰۰۰
Butterfly S۱,۰۴۰,۰۰۰

One Dual Sim۹۵۰,۰۰۰
One۱,۱۷۰,۰۰۰

Windows Phone 8S۳۴۰,۰۰۰
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 »فرصت امروز« فعالیت های شرکت سرمایه گذاری عظام را بررسی می کند

20میلیون گردشگر به ایران می آیند اگر...  معاون صنایع دستی کشور در جلسه شورای 
اداری شهرستان راز و جرگلان: 

استفاده از تنوع قومی بهترین راه 
برون رفت از محرومیت است

معاون صنایع دس��تی و هنرهای س��نتی کشور در 
جلس��ه شورای اداری شهرس��تان راز و جرگلان گفت: 
استفاده از تنوع قومی، صنایع دستی، گردشگری بومی 
و طبیع��ی به عنوان ثروت و س��رمایه بهترین راه برای 
محرومیت زدایی اس��ت. به گ��زارش  »فرصت امروز«، 
بهمن نامورمطل��ق، معاون صنایع دس��تی و هنرهای 
سنتی کش��ور در جلسه شورای اداری شهرستان راز و 
جرگلان با تبریک س��الگرد شکوهمند انقلاب اسلامی 
و آرزوی اس��تمرار انقلاب اس��لامی گف��ت: وظیفه ما 
حراس��ت و حفاظت از این انقلاب ش��کوهمند اس��ت. 
درس��ت است این منطقه مشکلات بسیار دارد اما باید 
مسائل نوش��ته و تدوین شود. ان ش��اءالله این تصمیم 
دولت یازدهم برای س��فر مس��ولان به شهرستان ها و 
استان ها برای حل مشکلات بتواند تأثیر مثبتی داشته 

و مشکلات مرتفع شود. 
وی ادامه داد: ما اکنون نیاز به همبستگی بیشتری 
داری��م. من به آق��ای فرمان��دار گفتم که مش��کلات 
نوش��ته ش��ود و من به تهران می برم و به خانم دکتر 
احمدی پ��ور، معاون رئیس جمه��وری ارائه می دهم تا 
پیگیری های لازم صورت گیرد. ایشان از ارکان دولت 
هس��تند و مس��ئله حتماً پیگیری خواهد شد. معاون 
صنایع دس��تی کش��ور با بی��ان این مطل��ب که ملت 
ای��ران برای رف��ع تبعیض و بی عدالت��ی انقلاب کرده 
اس��ت، گفت: ما انقلاب کردیم برای محرومیت زدایی، 
برای ریش��ه کنی محرومیت و فق��ر و توزیع ناعادلانه 
انقلاب کردیم و خوش��بختانه حالا شاهدیم که اوضاع 
بس��یار بهتر است اما باید بهتر ش��ود. در حال حاضر 
ب��ا تمرکززدایی به بخش ها و شهرس��تان های کوچک 

استان ها نیز توجه می شود. 
وی تأکید ک��رد: انقلاب ما برای همی��ن بود؛ برای 
اس��تقلال کش��وری غنی ت��ر و قدیمی ت��ر از مصر، با 
تم��دن ش��رقی بین النهرین، این کش��ور در گذش��ته 
بدون اس��تقلال بود، ق��درت تصمیم گیری برای خود 
نداش��ت و باید به حرف رژیم صهیونیس��تی و آمریکا 
گوش می داد. این انق��لاب عدالت اجتماعی در داخل 
و اس��تقلال خارجی را برای ما رقم زد. به گفته بهمن 
نامورمطلق، معاون صنایع دس��تی کش��ور، ما انقلاب 
کردی��م و هم��واره باید از انقلاب حفاظ��ت کنیم. اگر 
فکر کنیم انقلاب تمام ش��ده اشتباه است چون دوره 
پساانقلاب نداریم. اگر این شد، یعنی آرمان های مان را 

فراموش کرده ایم.  

معاون صنایع دستی کشور همچنین افزود: در حوزه 
هویتی، انقلاب بزرگ ترین دس��تاورد است چون تنوع 
و گوناگونی ثروت و س��رمایه است. در قرآن داریم که 
ما ش��ما را با زبان های گوناگون آفریدیم تا همدیگر را 
بشناسید، پس ش��ناخت مهم است و این تفاوت است 
که باعث شناسایی، مقایسه و تفاوت های انسانی است 
و این مهم داشت از بین می رفت و با این از بین رفتن، 

تنوع انسانی و معنای انسانیت نیز از بین می رفت. 
وی خاطرنش��ان ک��رد: ش��ما مح��روم نیس��تید، 
ثروتمندی��د چون تن��وع را دارید اگ��ر بگوییم تنوع 
ثروت اس��ت یعنی شما اساساً ثروتمندید که بالفعل 
نشده که باید راه آن را پیدا کنیم. ما در ایران بیشتر 
از اروپ��ا تنوع قومی داریم و در اروپا همه جا س��بز 
اس��ت، اما آنها به دنبال خاک هستند و برای همین 
به آفریقا و کش��ورهای بیابان��ی می روند چون دنبال 

تنوع هستند. 
م��ا اینجا هم تنوع قومی داری��م و هم تنوع زبانی 
که در اروپا نیس��ت. پس اینجا ثروت داریم بنابراین 
بای��د از ای��ن تنوع ها و خود انقلاب که دس��تاوردی 
بزرگ است حفاظت کنیم نه به خاطر خودمان بلکه 

بشریت. 
معاون صنایع دس��تی کشور با اش��اره به راه های 
برون رف��ت از محرومیت گفت: بای��د بگوییم که این 
اس��تان وضع خوبی دارد. استان شما در حال حاضر 
بکر است؛ هم طبیعت بکر دارد و هم خود منطقه بکر 
است و این نقطه قوت است و هویت شما حفظ شده 
است. اکنون همین صنایع دستی و گردشگری بومی 
و طبیعی بهترین محمل برای شماست و استفاده از 
آنها دیگر به هوش و جلس��ات و اندیشه شما بستگی 
دارد که از آن اس��تفاده کنی��د. وی در بخش پایانی 
سخنانش با تأکید بر ضرورت شناسایی ظرفیت ها و 
غنی و گس��ترده س��اختن آنها برای رسیدن به رشد 
گفت: تنوع لباس و صنایع دس��تی استان شما وجه 
تمایز بزرگی اس��ت و همین تنوع و هویت شماست 
که مهم اس��ت. م��ا هم از این بخش زیبا و دوس��ت 
داش��تنی کش��ورمان به اندازه بضاعت خود حمایت 
می کنیم ای��ن حرکت هم که خودت��ان آغاز کردید 
بسیار عالی است. یکی دیگر از راه های توسعه کمک 
گرفتن از تعاونی هاست که شما هم در اینجا باید این 
ظرفیت را نیز شناسایی و تعاونی ها را برای گسترش 

و استفاده بهینه از توانایی ها راه اندازی کنید.

حتی با حضوری کوتاه در نمایشگاه بین المللی 
گردش��گری متوجه می ش��وید که آژانس های 
مسافرتی و فعالان این بخش بیشترین تمرکز 
خ��ود را روی تورهای خارج��ی نهاده اند. کمتر 
آژانس هایی به چشم می خورند که برگزارکننده 
تورهای داخلی باشند، اما در این میان هستند 
ش��رکت هایی که جامعه هدف ش��ان توس��عه 
گردش��گری داخلی و اهمیت دادن به توس��عه 
بناهای تاریخی است. ش��رکت سرمایه گذاری 
ساختمانی عظام یکی از این شرکت ها محسوب 
می ش��ود که ب��ا فعالیت های بی وقف��ه خود به 
مرمت بناهایی مثل عمارت مس��عودیه و خانه 
عامری ها در کاش��ان همت گمارده است. این 
شرکت س��رمایه گذاری با افتتاح چندین پروژه 
جذاب سعی در گسترش گردشگری داخلی و 
جذب گردشگران ورودی داشته و معتقد است 
با رونق این صنعت بسیاری صنایع مرتبط نیز 
منتفع خواهند شد. برای آشنایی با این شرکت 
سرمایه گذاری گفت و گویی را با عدنان مصلایی، 
مدیر شرکت سرمایه گذاری عظام داشته ایم که 

در ادامه می خوانید. 
در ابت�دا توضیحی در مورد ش�رکت 
س�رمایه گذاری عظام و نح�وه فعالیت 

خود بدهید؟ 
ش��رکت س��رمایه گذاری س��اختمانی عظام 
به ط��ور کلی در بخش س��رمایه گذاری فعالیت 
می کن��د. در گذش��ته این ش��رکت در بخش 
قطعات خودرو فعال بوده، اما چندس��الی است 
که  وارد بحث گردشگری و هنر هم شده است. 
این شرکت یکی از عناصر اصلی و برگزارکننده 
حراج تهران بوده که در حال حاضر وارد عرصه 
گردشگری نیز شده است طوری که، هتل سرای 
عامری توس��ط این شرکت بنیان گذاشته شد. 
تا چند س��ال گذش��ته این خانه به محل دفن 
زباله  های اطراف تبدیل ش��ده ب��ود، اما پس از 
احی��ای آن و تغییر کاربری آن به هتل بوتیک، 
حدود دو هفته گذش��ته برن��ده عنوان بهترین 
هت��ل خاورمیانه از دیدگاه اس��تفاده کنندگان 
آن شد. این مهم تا جایی پیش رفت که سفیر 
فرانسه هفته فرانسه را در خانه عامری ها برگزار 
کرد. تصور کنید این اتفاق چه تأثیری در وجهه 
بین الملل��ی و برندینگ ایران می تواند داش��ته 

باشد. 
از دیگر اقدامات این ش��رکت احیای عمارت 

مسعودیه و برگزاری رویدادهای فرهنگی در آن 
بود. حدود چند سال گذشته شرکت عظام روند 
احی��ای این بنا را در دس��ت گرفت. ابتدا گفته 
ش��د که این عمارت نیز باید ب��ه هتل تبدیل 
ش��ود، اما پس از بررس��ی کارشناسان متوجه 
ش��دیم در صورت تبدیل شدن این عمارت به 
هتل، عمارت از بین خواهد رفت پس توجه به 
کارهای فرهنگی دس��تور کار قرار گرفت ولی 
متأسفانه در روند نامه نگاری ها این مجوز صادر 
نشد و با اینکه تمام کارهای مرمت آماده شده و 
بودجه آن نیز کنار گذاشته شده بود این عمارت 
از شرکت پس گرفته شده و به صندوق احیا و 
مرمت آثار باس��تانی واگذار شد. در حال حاضر 
پرونده عمارت مس��عودیه به دادگاه رفته است 
و س��ازمان صندوق احیا و مرمت آثار باستانی 
این عم��ارت را به فضای��ی اداری تبدیل کرده 
اس��ت. رفت وآمد روزانه 100نفر کارمند به این 
عمارت،  قطعاً به بافت تاریخی عمارت صدمات 
جبران ناپذیری وارد خواهد کرد. با رویدادهای 
فرهنگی که عظام در چند س��ال گذشته مثل 
خانه موسیقی، تماش��اخانه و برگزاری تورهای 
کودک در روز کودک در این عمارت انجام داد، 
 طوری شد که در عرض یک سال عمارت برای 
همگان مکانی آشنا به نظر آمد تا جایی که برای 

کافی شاپ آن باید از قبل جا رزرو می شد. 
ظاهراً پروژه اوش�ن پ�ارک هم رو به 
اتمام است؛ همان پروژه ای که از آن به 

دیزنی لند یاد کرده بودید؟ 
افتت��اح یک قط��ب گردش��گری در انتهای 
بزرگراه همت از کارهای دیگری اس��ت که در 
دست اجراست. پروژه هزار و یک شهر، نخستین 
ت��م  پارک ایران خواهد بود. منظور از تم پارک، 
فضایی است که علاوه بر تفریح، محتوایی نیز به 
بازدیدکننده آموزش می دهد و این طور نیست 
که تنها به چند وس��یله بازی بس��نده کند. به 
عبارتی هزار و یک شهر دیزلی لند ایران است 
ک��ه کودکان ما را با ایران قدیم آش��نا می کند. 
س��ر در ورودی این پارک مثل  سر در باغ ملی 
ساخته شده اس��ت. علاوه بر این با کاشت 67 
هزار درخت که 20درص��د آنها درختان بومی 
ایران��ی هس��تند س��عی کرده ایم ب��ه کودکان 
گونه های گیاهی مثل گون و. . . را بشناسانیم. 
از کارهای صورت گرفته دیگر در این تم پارک 
ساخت و بازسازی جاده ابریشم است. همچنین 
یک بازی اکتشافی برای کودکان طراحی شده 
است که با کار گروهی بتوانند یک شیء قدیمی 

را کشف کنند و با میراث فرهنگی آشنا شده و 
ارزش اشیای باستانی مثل عتیقه جات را درک 
کنند. هر شب برنامه قصه گویی و تئاتر از رستم 
و س��هراب و شیرین و فرهاد اجرا خواهد شد و 
هفت گنبد نظامی براس��اس هفت شهر عشق 
آن تبیین و بازس��ازی شده اس��ت. در رابطه با 
برنامه ها و اس��باب بازی ها نیز باید بگویم همه 
وسایل استفاده ش��ده در این تم پارک اروپایی 
بوده و حت��ی از یک پیچ چینی هم اس��تفاده 
نش��ده اس��ت. در آینده ای نزدیک در تم پارک 
هزار و یک ش��هر س��ه هتل افتتاح می شود تا 
مس��افران بتوانند بدون توقف در ترافیک از هر 
دو ف��رودگاه مهرآباد و امام خمینی)ره( خود را 
به بزرگراه همت برسانند و در این هتل ها اقامت 

کنند. 
در حال حاضر فعالیتش را آغاز کرده 

است؟ 
تم پارک آبی اوش��ن حدود سه روز گذشته 
به صورت آزمایش��ی در کیش آغاز به کار کرده 
و افراد می توانند با خرید بلیت از این مجموعه 
استفاده کنند. این تم پارک از نظر فضای سبز، 
مس��احت، ارتفاع، کافی شاپ ها و رستوران های 
بین الملل��ی بی نظیر بوده و زیباترین پارک آبی 
ای��ران و خاورمیانه محس��وب می ش��ود. تمام 
بازی های این تم پارک از کشور کانادا خریداری 
ش��ده و تنها پ��ارک آبی روباز ایران اس��ت که 
می ت��وان در آن حمام آفتاب گرفت. امیدواریم 
پ��س از بهره ب��رداری کامل پارک اوش��ن، این 
مجموع��ه چه��ار روز در هفت��ه را ب��ه بانوان 
اختص��اص دهد. در کنار تم��ام مجموعه هایی 
ک��ه ش��رکت س��رمایه گذاری عظ��ام در آنها 
سرمایه گذاری کرده است توجه به گردشگری 
ح��لال در مرکز توجه��ات قرار گرفته اس��ت. 
گردش��گری حلال تنها مختص ایران نیس��ت 
بلکه در اکثر کش��ورهای اس��لامی وجود دارد. 
به طور مثال برخی خانواده ها به دلایل مذهبی 
دوست ندارند فرزندان شان در فضاهای مختلط 
وارد شوند و این امر در تمام زمینه ها مثل محل 
اقامت، تغذیه، نوشیدنی و حتی استخرها صدق 
می کند. به همین جهت بسیاری از خانواده های 

عربی از پارک آبی کیش استقبال کرده اند. 
محل درآمدزایی شرکت عظام از چه 

راهی است؟ 
تنه��ا راه درآمدزای��ی مجموعه ه��ای گروه 
س��رمایه گذاری عظ��ام از ف��روش بلیت ها در 

مجموعه های مختلف است. 

کار عمارت مسعودیه به کجا رسید؟ 
در این باره قبل از عید دادگاهی برگزار خواهد 
شد که هر دو طرف به رأی نهایی دادگاه تمکین 
خواهند کرد. اگر مجوزهای مرمت صادر ش��ده 
بود حداقل تا شش ماه گذشته مقاوم سازی های 
س��اختمان به پایان می رس��ید. در حال حاضر 
دیگ��ر اینکه چه کس��ی مرم��ت و بهره برداری 
عمارت را برعهده می گیرد مهم نیست تنها این 
موضوع اهمیت دارد که این عمارت زیبا حفظ 
ش��ود زیرا بس��یاری از ویژگی های این عمارت 
نه تنها در ایران بلکه در دنیا بی نظیر است. تنها 
آرزوی ما این است که عمارت نجات پیدا کند. 
شاید کارهای مرمت و هزینه های نگه داری یک 
بنا نسبت به درآمدزایی آن برای یک هلدینگ 
تجاری جذاب باش��د اما برای یک سرمایه گذار 
ش��خصی مثل عظام که به دنبال کارهای ملی 

است چندان سودآور نیست. 
بازار گردش�گری ای�ران را دارای چه 
س�رمایه گذاری  ب�رای  پتانس�یل هایی 

می دانید؟ 
مهم ترین ویژگی ایران بکر بودن آن اس��ت. 
با گذش��ت زمان مقاصد گردشگری دنیا برای 
گردش��گران تمام خواهد شد، اما کسانی که به 
فرهنگ و تمدن ای��ران علاقه مندند می توانند 
ای��ران را به عن��وان یک مقص��د فرهنگی برای 
مس��افرت در نظر بگیرند. بسیار تأسف بار است 
که کش��ورهای همس��ایه ایران بیش  از درآمد 
صادرات نفت ایران از گردشگری درآمد کسب 
می کنند، اما ایران با چنین پیش��ینه فرهنگی 
عظیمی س��همی از این بازار ندارد. گردشگری 
چندی��ن بع��د دارد، اما موضوعی ک��ه بیش از 
هر چی��زی به ش��خصه روی آن تأکی��د دارم 
ذهنیتی است که از ایرانی ها در خارج از کشور 
وجود دارد. به قدری در م��ورد ایران و ایرانی ها 
سیاه نمایی شده است که وقتی شخصی می آید 
و از ایران دیدن می کند چهره دیگری از کشور 
را برای دیگران بازگو می سازد. به عقیده من این 
وظیفه میراث فرهنگی است که به عنوان روابط 
عمومی کشور در حوزه گردشگری، روی چنین 

موضوعات و تبلیغاتی سرمایه گذاری کند. 
را  کمبوده�ای صنع�ت گردش�گری 

چطور ارزیابی می کنید؟ 
نخستین مس��ئله حمایت همه جانبه است، 
منظورم حمایت مادی نیست. زمانی که شخصی 
به کار مرمت و حوزه گردش��گری وارد می شود 
باید از 10 س��ال بعد کار خود اطمینان داشته 

باش��د زیرا کار گردشگری، کاری زمان بر است؛ 
حداقل با گذش��ت سه س��ال از خواب سرمایه، 
سال چهارم کار به بهره برداری رسیده و از سال 
پنجم روند اقتصادی به چرخش درمی آید. اگر 
این حمایت ها و پش��تیبانی ها ص��ورت نگیرد 
شاهد امری خواهیم بود که امروزه نیز در حال 
وقوع است. بس��یاری از سرمایه گذاران به جای 
س��رمایه گذاری در کارهای پرریسک به سمت 
واردات رفت��ه و در م��دت کوتاهی،  س��ودهای 
کلانی دریافت می کنند؛ روندی که کارخانجات 
ما نیز پ��ی گرفته اند. نکته بعدی بحث روادید، 
امکان��ات فرودگاه، بحث حمل و نق��ل، امکانات 
غذایی و س��رویس های بهداش��تی  بین راهی 
است که در ایران چنین امکانات زیرساختی به 
صورت استاندارد ایجاد نشده است و کمبودهای 

زیادی در این زمینه به چشم می خورد. 
جامعه هدف سرمایه گذاری های شما 

چه کسانی هستند؟ 
شرکت س��رمایه گذاری عظام با خروج ارز 
از کش��ور به ش��دت مخالف اس��ت به همین 
جهت بیش��ترین تمرکز خود را بر گردشگری 
داخلی متمرکز کرده اس��ت. شاید بسیاری از 
ایرانیان حتی کوچه پس کوچه های شهری در 
خارج از کش��ور را بلد باش��ند، اما ندانند که 
خانه عامری ها در کاش��ان اس��ت. تمام اینها 
ضعف صنعت گردش��گری ایران اس��ت پس 
بهتر اس��ت در ابتدای امر کش��ور خود را به 
خوبی بشناس��یم. حوزه گردشگری به لحاظ 
درآمدزایی جمعی، حوزه بسیار وسیعی است 
تا جایی که می تواند بس��یاری از صنایع مثل 
صنایع دس��تی، پوش��اک، حمل و نقل، هتل و 
چندین صنع��ت دیگر را احیا کند. میلیون ها 
ایران��ی خ��ارج از کش��ور زندگ��ی می کنند 
که اگر تنها س��الی یک بار برای س��رزدن به 
خانواده ه��ای خود وارد ایران ش��وند، صنعت 
گردش��گری ایران به لح��اظ درآمد با برخی 

کشورهای همسایه برابری خواهد کرد. 
ورود  اهمی�ت  ب�ه  کردی�د  اش�اره 
گردش�گر به کش�ور، همچنین مطابق 
برنامه افق 1404، 20میلیون گردش�گر 
به ای�ران می آیند؛ چق�در وقوع چنین 

امری را شدنی می دانید؟ 
می توان��م این اطمینان را بدهم که در صورت 
ساخت زیرساخت ها و امکانات حتی زودتر از این 
موع��د هم این اتفاق رخ خواهد داد زیرا کش��ور 

ما در این حوزه ظرفیت های بسیار بالایی دارد.

خبر

خبر

معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی 
و گردش��گری خب��ر داد: پرونده کاروانس��راهای 
زنجیره ای برای ثبت در فهرس��ت آثار جهانی در 
دس��تور کار قرار گرفت. به گزارش معاونت روابط 
عمومی میراث فرهنگی، محمدحسن طالبیان با 
بازدید از مهم ترین آثار تاریخی شهرستان جاجرم 
در استان خراسان ش��مالی، گفت: کاروانسراهای 
متمایز در اس��تان خراس��ان ش��مالی با مدیریت 
صحیح و مرمت مناسب می توانند در این فهرست 
قرار گیرند. او پس از بازدید از رباط قلِی، خانه های 
تاریخی در روستای تاریخی خراشا، روستای کرف، 
بافت تاریخی جاجرم، خواجه علی بن مهذیار، آب 
انبار جاجرم و مسجد جامع این شهرستان مرمت 
و حفاظت از این بناهای تاریخی را در اولویت اعلام 

کرد.
 وی ب��ا تأکید بر اینکه باف��ت تاریخی جاجرم 
به عنوان قدیمی ترین و منسجم ترین بافت تاریخی 
خراس��ان شمالی محسوب می ش��ود از همین رو، 
حفاظت از آن باید مورد توجه جدی مردم و تمامی 
دستگاه ها قرار گیرد، افزود: بافت تاریخی جاجرم 
با 1۸ هکتار وس��عت نیازمند س��اماندهی بیشتر 
است. طالبیان ادامه داد: هرچند در گذشته به این 
بافت ارزشمند جفای بسیاری شده، اما لازم است 

این بافت با مطالعه و حفاظت بیش��تر شناسایی و 
معرفی و زمانی که لازم است جلوی مداخلات آن 

نیز گرفته شود. 
مع��اون می��راث فرهنگ��ی پ��س از بازدید از 
کاروانس��رای رباط قل��ی، مرمت این کاروانس��را 
توس��ط اس��تادکاران بومی را مورد تحسین قرار 
داد و گفت: س��ال گذشته که از کاروانسرای قلی 

بازدید کردم وضعیت بس��یار اس��فناکی داشت، 
اما امسال با تجربه اس��تادکاران بومی، سقف ها و 
ستون های آن بی نظیر مرمت شده است. وی بیان 
کرد: معاونت میراث فرهنگی کش��ور تمام تلاش 
خ��ود را می کند تا با تخصی��ص اعتبار، زمینه ای 
فراهم کند تا مرمت این کاروانس��را تمام ش��ود و 
دیگ��ر کاروانس��راهای این شهرس��تان نیز مورد 

کاوش و مرمت ق��رار گیرند. طالبیان افزود: بناها 
و محوطه هایی که در شهرستان جاجرم واقع شده 
اس��ت ثروت فرهنگی مردم این منطقه به شمار 
می روند و لازم است با مشارکت میراث فرهنگی، 
مردم و تمام دس��تگاه های ش��هری این مواریث 

فرهنگی حفظ شوند. 
مع��اون می��راث فرهنگ��ی کش��ور همچنین 

بنی هاش��م  خان��ه  از  بازدی��د  از   پ��س 
)شاه نشین( در روستای تاریخی خراشا که مرمت 
آن سال گذشته به اتمام رسیده و خانه فخر نبوی، 
خواستار مرمت سریع بناهای مهم و شاخص این 
روستای تاریخی شد. به گفته وی، ۳00 روستای 
تاریخی در برنامه ششم توسعه قرار گرفته اند که 
قرار است با مس��اعدت بنیاد مسکن احیا شوند. 
با توجه به اهمیت روس��تای تاریخی خراشا لازم 
است این روس��تا نیز در این فهرست قرار گیرد. 
طالبیان در ادامه مس��جد جامع جاجرم را یکی 
از بناهای مهم خراس��ان شمالی دانست و اضافه 
کرد: مسجد جامع جاجرم به عنوان قدیمی ترین 
مسجد جامع خراسان شمالی حکایت از معماری 
دوره صف��وی دارد و لازم اس��ت حفاظت از این 
بنای تاریخی ارزشمند بیش از پیش انجام شود. 
معاون میراث فرهنگی تأکید کرد: شهرس��تان 
جاجرم در استان خراسان شمالی یکی از مهم ترین 
مناطق تاریخی کشور است که از میراث ملموس 
و ناملموس قابل توجهی برخوردار است، از همین 
رو لازم اس��ت با حفاظت از این مواریث به نیاکان 
خود و آثار بر جای مانده از گذشته که بیانگر هویت 
مردم این منطقه هستند احترام بیشتری گذاشته 

شود.

کاروانسراهای زنجیره ای ایران در راه جهانی شدن
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قوانین کسب و کار اینترنتی
خری��د اینترنت��ی مقوله ای اس��ت ک��ه در عرض 
چند س��ال اخیر به صورت آهس��ته و تدریجی جای 
خ��ود را در میان کاربران حرف��ه ای ایرانی باز کرده 
اس��ت. مسلما با مشکلاتی که به خاطر قطع و وصل 
ش��دن اینترنت یا س��رعت کند آن همیشه در ایران 
وجود داش��ته است، هیچ گاه مردم ایران نتوانسته اند 
به صورت کامل به سیستم های خرید از فروشگاه های 
اینترنتی اطمینان داش��ته باشند. گذشته از مشکل 
اینترنت، بحث امنیت هم همیش��ه مطرح بوده است 
و بس��یاری از افراد از این ماجرا واهمه داشته اند که 
مبادا اطلاع��ات مربوط به کارت بانکی آنها توس��ط 
یک درگاه نامطمئن پرداخت الکترونیک، فاش شده 
و دست افراد نااهل بیفتد. با تمامی این مشکلات باز 
هم افرادی بوده اند که به س��راغ این نوع از خریدها 
رفته و باعث ایجاد رونق در فروش��گاه های اینترنتی 
ش��ده اند، به گونه ای که امروزه شاهد آن هستیم که 
تعداد این فروشگاه ها که یک کسب و کار الکترونیکی 
رسمی برای خود دس��ت و پا کرده اند در مقایسه با 

گذشته بسیار بیشتر شده است. 
ب��ه دلی��ل همی��ن اس��تقبال کارب��ران و فعالان 
ای��ن عرصه ب��وده که مدیران کش��ور س��عی بر این 
داش��تند به گونه ای رسمیت بیش��تری به این دسته 
از کس��ب و کارها ببخش��ند و در کنار آن باعث ایجاد 
امنیت بیش��تری در فضای کس��ب و کار الکترونیک 
کشور شوند. حتما تا به حال نام »نماد الکترونیکی« 
ی��ا »ای نماد« به گوش ش��ما هم خورده اس��ت. در 
حال حاضر اگر ش��ما تصمیم داش��ته باشید که کار 
اینترنتی برای خود راه بیندازید و خریدوفروشی را از 
طریق این بستر انجام دهید باید یک تاییدیه داشته 
باش��ید. نماد اعتم��اد الکترونیک��ی در حقیقت یک 
اعتبار یا نشانه است که از طرف مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی کش��ور که وابس��ته ب��ه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ایران اس��ت به عن��وان یک تاییدیه 
ی��ا مجوز به فروش��گاه های اینترنتی داده می ش��ود. 
هر فروش��گاهی که صاحب نماد الکترونیکی باش��د 
به طور حتم می تواند مش��تریان بیشتری را به خود 
جلب کند، زیرا با وجود این نماد مردم هم آس��ان تر 
می توانند به آن فروش��گاه اعتماد داش��ته باشند. به 
این ترتیب حداقل این طرز فکر وجود خواهد داشت 
که روند فعالیتی این وب س��ایت و مشخصات مالک 
آن یک بار توسط یک س��ازمان رسمی مورد بررسی 
قرار گرفته است و اگر قرار به انجام یک اقدام خلاف 
وجود داشته باش��د، کار برای پیگیری رسمی بسیار 
آس��ان تر خواهد ب��ود. اینها را گفتیم ت��ا بدانید که 
روند انجام کار اینترنتی یا راه اندازی یک کسب و کار 
الکترونیک در ایران به صورت کلی با س��ال های قبل 
تفاوت پیدا کرده است. در حال حاضر تعداد افرادی 
که این دس��ته از کس��ب و کارها را ج��دی می گیرند 
بسیار بیشتر از گذش��ته شده است و گذشته از این 
مورد، مردم هم تمایل بیش��تری پی��دا کرده اند که 
بس��یاری از کارهای خود را از طریق بس��تر آنلاین 
انجام داده و در کوچه و خیابان س��رگردان نش��وند. 
تعداد فعالان این عرصه هم به نس��بت بیش��تر شده 
است و شاید شما همین امروز یکی از افرادی باشید 
ک��ه یک ایده نوین به ذهن ت��ان برای راه اندازی یک 
فروشگاه اینترنتی برسد. باید بدانید که برای گرفتن 
نماد اعتماد الکترونیک��ی که به نوعی مجوز فعالیت 
و کار شماست، به چه ترتیبی باید وارد عمل شوید. 
در موضوع ویژه این هفته ش��ما را بیشتر با مباحث 

مربوط به نماد الکترونیکی آشنا خواهیم کرد. 

نماد اعتماد الکترونیکی چیست؟ 
همان طوری که گفتیم در حال حاضر برای فعالیت 
یک سایت تجاری در کشور و راه اندازی یک فروشگاه 
اینترنتی لازم اس��ت که بر نحوه فعالیت این دسته از 
پایگاه ها به صورت کامل نظارت ش��ود تا اگر اشتباهی 
از جانب آنها رخ داد، امکان پیگیری به آس��انی وجود 
داش��ته باش��د. تا قب��ل از این به دلیل ثبت نش��دن 
پایگاه های الکترونیکی تجاری و فروشگاه های مجازی 
در کش��ور و نداش��تن مجوز این وب سایت ها از طرف 
ارگان های رس��می، هیچ آمار دقیقی از میزان و نحوه 
تخلفات و اشتباهات صورت گرفته در فضای اینترنت 
خریدوفروش کشور وجود نداشت. به همین دلیل هم 
مسئولان و مدیران آگاه برای بالا بردن امنیت فضای 
تج��ارت مجازی، به پایگاه های��ی که قصد فعالیت در 
ای��ن زمینه را دارند نماد اعتماد و پروانه کس��ب ارائه 
می کنن��د. در مورد این نماد بای��د بدانید که در حال 
حاضر نمادها به دو گونه مختلف هس��تند؛ در دسته 
اول نماد دائم یک س��تاره قرار می گیرد. البته تا سال 
گذشته یک نوع نماد دیگر با نام نماد موقت هم وجود 
داش��ت که پس از آن این سبک از نماد به نماد دائم 
یک ستاره تبدیل می شد. در حال حاضر برای گرفتن 
نماد دائم ی��ک فرآیند جداگانه در جریان خواهد بود 
که براساس آن پروس��ه بررسی فروشگاه شما جهت 
دریافت نماد دائم آغاز خواهد شد. اگر تمایل دارید که 
این نماد را داش��ته باشید باید بدانید که گرفتن نماد 
دائم نیاز دارد که مجموعه ای از معیارها بررسی شود 
و در این مرحله کار شما بسیار مشکل خواهد بود. در 
مرحله دوم هم نمادی با عنوان نماد دائم دو س��تاره 
ق��رار می گیرد. اگر بخواهیم این نماد را با نماد مرحله 
قبل مقایسه کنیم، باید بگوییم که فرآیند اعطای نماد 
دائم دو س��تاره از نظر بررس��ی معیارها دقیقا مشابه 
و مطاب��ق با نماد اعتماد تک س��تاره اس��ت، اما تنها 
تفاوتی که در این میان دیده می ش��ود این اس��ت که 
برای دریافت نماد دائم دو س��تاره فروشگاه شما الزام 
دارد که گواهی امنیت SSL را در وب سایت فروشگاه 
نصب داشته باشد. اگر شما تصمیم به راه اندازی یک 
کسب و کار الکترونیکی دارید باید بعد از انجام اقدامات 
و مراح��ل اولیه و رعایت ک��ردن پیش نیازها، به فکر 
گرفتن نماد اعتماد الکترونیکی باش��ید، برای گرفتن 
این نماد می توانید به س��ایت نماد اعتماد وارد شده و 
برای ثبت نام اقدام کنید. اگر برای گرفتن نماد اعتماد 
دائم دو ستاره تمایل دارید باید به منظور مبادله امن 
 SSL اطلاع��ات بین کاربران و س��امانه، از درگاه امن
برای مبادله اطلاعات استفاده و برای دریافت گواهی 

امنیت SSL هم اقدام کنید. 
 

جذب سرمایه انسانی

ج��ذب مهم ترین فرآین��د از مجموعه فعالیت های 
مدیریت منابع انس��انی اس��ت که می تواند س��رآغاز 
همه مش��کلات سازمان نیز محس��وب شود، چرا که 
اصولا مش��کلات س��ازمان ریشه در مس��ائل انسانی 
دارد. وجود فردی نامناس��ب یا رفتار نامناس��ب فرد 
ی��ا ناتوانی در حل مس��ائل موجب بروز مش��کلات 
سازمانی می شود. از این رو تمامی مشکلات سازمان 
و قبل از آنکه مس��ائل مالی، بازاریابی، فروش، تولید 
و... باش��د، مس��ائلی در حوزه مدیریت منابع انسانی 
اس��ت و در اختیار داشتن / نداش��تن نیروی مناسب 
می تواند حل کننده مس��ائل و مشکلات باشد. ضمن 
آنکه عدم جذب نیروی مناس��ب یعنی جذب نیروی 
کم کارآم��د یا نامناس��ب که در هر حال تش��خیص 
ناکارآمد و نامناس��ب بودن فرد تازه وارد به س��ازمان 
اگ��ر در مرحله جذب صورت نپذیرد، در مراحل بعد 
بس��یار گران، پرهزینه و خس��ارت زا است که حتی 
جب��ران این تش��خیص نیز همراه هزین��ه و درد در 
س��ازمان است. در س��اده ترین حالت، کلیه اقدامات 
مربوط به انتشار آگهی اس��تخدامی، دریافت فرم ها 
و س��وابق کاری متقاضیان، بررس��ی اولیه و انتخاب 
داوطلبان، برگزاری جلسات مصاحبه و گزینش و… 

باید تکرار شود. 
در عین حال باید به خاطر داشت که وقتی صحبت 
از رویکرد س��رمایه انس��انی به میان می آید، نگاه به 
جذب نیروی انس��انی همچون نگاه س��رمایه گذاران 
در صنعتی پر س��ود و بازده است. همان طور که مدیر 
مکلف اس��ت جس��ت وجو کند تا نقدینگ��ی خود را 
در بهترین صنعت با بالاترین س��وددهی و کمترین 
ریسک سرمایه گذاری کند، باید جذب نیروی انسانی 
را به چشم سرمایه گذاری بلندمدت در سازمان نگاه 
کند. اگر حاصل جس��ت وجو برای صنعت و بازده به 
بانک، س��که، بورس، ارزهای خارج��ی و… منتهی 
ش��د، یقینا مدیر مکلف اس��ت نقدینگی خود را در 
آنجا سرمایه گذاری  کند. هنگام جذب نیروی انسانی 
هم باید به این بیندیش��د که س��رمایه ای پر بازده در 
طول سال های آینده را جذب می کند که قرار است 
در طول 30 سال خدمت در شرکت با بهره گیری از 
خلاقی��ت، دانش، تجرب��ه و مهارت هایی که دارد به 
تولید ارزش افزوده برای سازمان بینجامد و از دست 
دادن او نه تنها به معنی از دس��ت دادن 1000000، 
بلک��ه به معنی از دس��ت رفتن بخش��ی از س��رمایه 
سازمان اس��ت. به مثال معروف و پرمعنی زیر توجه 

کنید: 
اس��تیو جاب��ز، بنیانگذار فقید ش��رکت اپل، در 
س��ال 1985 از شرکت اپل جدا شد. جالب اینکه 
تصمی��م این جدای��یِ »اخراج گونه«، در جلس��ه 
هیات مدیره ش��رکت اپ��ل و طبق تواف��ق با وی 
صورت پذیرفت. ام��ا نکته مهم اینکه بازار بورس 
آمریکا فردای همان روز نس��بت به این »از دست 
دادن سرمایه انسانی« واکنش نشان داد، به نحوی 
که 10درصد ارزش سهام شرکت اپل سقوط کرد. 
روی��دادی مهم رخ داده بود؛ ش��ب قبل، فردی از 
ش��رکت اپل جدا ش��ده بود و طی ساعاتی از این 
تصمیم تا آغاز ساعت کار بورس می گذشت، هنوز 
فرصتی برای تغییر در سیاس��ت ها، محصولات و 
خدمات ش��رکت اپل وجود نداش��ت، ام��ا با این 
حال 10درصد ارزش س��هام شرکت سقوط کرد. 
وقتی صحبت از نگاه سرمایه ای به انسان می شود 
در واق��ع انتظار می رود مدی��ران به هنگام جذب 
نیرو نگاهی هم به پرس��نل داشته باشند و تلاش 
کنند نیروهایی را جذب کنند که حضورش��ان در 
کنار س��ایر پرسنل سازمان مکمل یکدیگر بوده و 

موجب ارزش آفرینی شود. 
در بسیاری از موارد مشاهده می شود بی توجهی به 
جذب نیروی انس��انی خود را به صورت جذب نیروی 
انس��انی براساس بده بس��تان های کاری یا خانوادگی 
نش��ان می دهد. اگرچه ممکن اس��ت چنین جذبی 
حل کننده مش��کلی مقطعی باشد، اما آثار بلندمدت 
آن در س��ازمان به صورت کاهش به��ره وری نیروی 
انس��انی، کاهش توان و ظرفیت کارشناسی، افزایش 
اش��تباهات تصمیم گیری، افزایش قیمت تمام شده 
کالاها و خدمات، افزایش هزینه های ناشی از خطاها، 
و افزایش هزینه فرصت از دس��ت رفته برای مدت ها 

باقی خواهد ماند. 
هنگامی که تلاش داریم صحت انتخاب در جذب 
را براساس اتکا بر دوره آزمایشی )موضوع ماده 11 
قانون کار( کنترل کنیم و نگران اشتباهات انتخاب 
خود نیس��تیم، در واقع نگاه س��رمایه ای به نیروی 
انس��انی را به حداقل ظرفیت خود کاهش داده ایم. 
چرا که نیک می دانیم که می توان با فرد فعلی )که 
برای س��ازمان مناس��ب نبوده است( خداحافظی و 
به س��ادگی یک تماس تلفنی به دوست و آشنایی 
دیگر، جایگزینی ب��رای وی انتخاب کرد. این روند 
هم می تواند برای دفعات متمادی تکرار ش��ود. در 
چنین س��ازمانی می توان گفت ک��ه نه تنها رویکرد 
سرمایه انسانی معنا ندارد، بلکه به مدیریت نیروی 
انس��انی هم توجه نش��ده اس��ت و صرف��ا به واحد  
پرس��نلی و کارگزینی به عنوان واحدهای سازمانی 
نگاه می ش��ود. در حالی که انتظار می رود به جای 
ی��ک واحد س��ازمانی، رویک��ردی متعالی در دل و 
جان مدیران )خصوصا مدیران منابع انسانی( وجود 

داشته باشد. 
از این رو توصیه می ش��ود در انتخاب سرمایه های 
انس��انی هم همچون هر نوع سرمایه گذاری دیگری 
که با دقت و حساس��یت فراوان ص��ورت می پذیرد، 
دقت و حساس��یت به خرج داده شود. پیش از جذب 
و عقد ق��رارداد با نیرو، همه ن��وع آزمون ممکن که 
برای افزایش دقت در انتخاب س��رمایه انسانی لازم 
اس��ت، به عم��ل آورده ش��ود تا جل��وی هزینه های 
احتمال��ی بع��دی گرفته ش��ود؛ آزمون های��ی نظیر 
حرفه ای،  ارزیابی های  آزمون های شخصیت شناسی، 
س��لامت جس��می و نظایر اینها ک��ه در جای خود 

مفصلا توضیح داده خواهد شد. 

آزموده حقوق در کسب و کار 

و  بررس��ی  تحلی��ل،  ب��رای 
پیش بینی روندهای اقتصاد ایران 
در سال 139٦ شاید بیش از هر 
س��ال دیگری باید به چالش ها 
تح��ولات سیاس��ی محتمل  و 
که سایه س��نگینی بر روندهای 
اقتصادی در این س��ال خواهند 

داشت توجه کرد. 
در تحلیل ه��ا و بررس��ی های 
انجام شده در موسسه بامداد، ما 
به حداقل چهار تحول سیاس��ی 
مهم رسیده ایم که می توانند هر 
ی��ک به تنهایی ی��ا ترکیب این 
از پیش بینی ها  تحولات، برخی 
را دچ��ار تغییرات جدی کنند و 
از این رو سال 139٦ شاید بیش 
از بسیاری از سال ها به ویژه طی 
سال های اخیر، سایه سیاست بر 

اقتصاد سنگین است. 
به نظ��ر می رس��د در تحلیل 
آینده اقتصاد ایران همان طور که 
پیش تر اشاره ش��د باید حداقل 
به چه��ار تحول مهم سیاس��ی 
توجه کرد که براس��اس اهمیت 

عبارتند از: 
* انتخابات ریاست جمهوری 

سال 139٦ 

در سال های انتخابات ریاست 
فض��ای  هم��واره  جمه��وری 
سیاس��ی متفاوت��ی بر کش��ور 
حاکم بوده اس��ت و در کشوری 
که تغیی��ر رئیس جمهور به ویژه 
اگ��ر رئیس جمهور بعدی از یک 
جری��ان سیاس��ی دیگر باش��د، 
بس��یاری از اصول و نگرش های 
داخل��ی و بین الملل��ی را دچار 
تحولات جدی می کند و دولت 
به عنوان مهم ترین متولی اقتصاد 
انتخاب��ات  می ش��ود،  ش��مرده 
ریاس��ت جمه��وری از اهمیت 

بالایی برخوردار است. 
از این رو انتخابات سال آینده 
و نتایج آن از منظر تغییر یا عدم 
تغییر نگ��رش و تعامل دولت با 
جهان و اثر بر سرنوشت تحریم ها 
و تواف��ق هس��ته ای، می توان��د 
پیش بینی ه��ای  از  بس��یاری 
متغیرهای اقتصادی همانند نرخ 
ارز، شاخص بورس یا نرخ تورم را 

دچار تغییرات جدی کند. 
انتخاب ترامپ 

به عن��وان  ترام��پ  انتخ��اب 
و  آمری��کا  رئیس جمه��ور 
سیاست ها و نگرش ها و ادبیات 
خارج از عرف و گاه کاملا متضاد 
او با دولت اوباما به نظر می رسد 

سایه سنگینی بر اقتصاد جهان و 
ایران داشته باشد. 

وقتی رئیس جمهور کش��وری 
که اقتص��ادش نزدی��ک به ٢٤ 
درصد کل اقتصاد جهان اس��ت، 
تصمیمات متف��اوت و خارج از 
عرف دیپلماتی��ک و گاه متضاد 
با جه��ان را اخذ کن��د، اثر این 
سیاس��ت ها همانن��د موج های 
یک توف��ان همه جهان را تحت 
تاثیر قرار می دهد و در این بین 
کشورهایی که به طور تاریخی در 
جایگاه تخاصم با آمریکا بوده اند، 
اثر انتخاب ترامپ و سیاس��ت ها 
و برنامه ه��ای احتمالی او بر این 
کشورها بسیار بیشتر خواهد بود. 
از این رو تصمیمات احتمالی 
ترامپ علیه ای��ران به ویژه علیه 
برجام یا تحریم های تازه می تواند 
پیش بینی بسیاری از متغیرهای 
اقتصاد ای��ران را دگرگون کند.  
و  تنش هاى سیاس�ی  ادام�ه 

نظامی منطقه 
در ادامه چالش های سیاس��ی 
حاک��م ب��ر اقتص��اد ای��ران، به 
نظر می رس��د ادام��ه تنش های 
سیاسی و نظامی منطقه به ویژه 
سرنوشت نامعلوم جنگ سوریه 
و ادامه تنش کم س��ابقه ایران با 

کش��ورهای حوزه خلیج فارس 
به ویژه عربس��تان و ادامه بحران 
در ترکی��ه و ع��راق می توان��د 
بس��یاری از مناس��بات سیاسی 
و اقتصادی کش��ور را در س��ال 
139٦ دگرگون کند و تش��کیل 
ائتلافی از عربس��تان، اس��رائیل 
و ترام��پ می تواند ای��ران را در 
شرایط پرتنش��ی در منطقه در 

سال 139٦ قرار دهد. 
 روى کار آمدن جریان 
راست افراطی در جهان 

بررس��ی ها نش��ان می ده��د 
جهان در سال 139٦ در آستانه 
تحولات سیاس��ی مهم خواهد 
بود. بعد از روی کار آمدن ترامپ 
و ادامه مشکلات اقتصادی جهان 
و افزای��ش بدهی های عمومی و 
افزایش خطر تروریس��م، مردم 
برخ��ی از کش��ورهای جهان و 
به وی��ژه کش��ورهای اروپایی را 
به این نتیجه رس��انده است که 
جهانی شدن یا منطقه ای شدن 
پاش��نه آش��یل کشورهای شان 

شده است. 
از ای��ن رو ب��ه نظر می رس��د 
در س��ال 139٦ ما ش��اهد موج 
ت��ازه ای از ب��ه قدرت رس��یدن 
به  ی��ا  راس��ت افراطی  جری��ان 

در  نئوناسینالیس��م  تعبی��ری 
برخی کشورهای اروپایی همانند 
فرانس��ه و ایتالیا باش��یم و این 
تحولات تاثی��ر قابل توجهی بر 
ای��ران خواهد داش��ت.  اقتصاد 
به عنوان مثال در صورت پیروزی 
خان��م م��اری لوپ��ن به عن��وان 
یکی از سرس��خت ترین رهبران 
راست افراطی جهان در انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه و خروج 
فرانس��ه از اتحادیه اروپا، آینده 
اقتصادی شرکت های  مناسبات 
فرانس��وی ب��ا اقتصاد ای��ران با 

تردیدهای جدی همراه است. 
با تحلی��ل این چه��ار تحول 
مهم سیاس��ی در س��ال 139٦، 
مشخص می ش��ود در اقتصادی 
ک��ه هم��واره سیاس��ت س��ایه 
س��نگینی ب��ر اقتصاد داش��ته 
اس��ت، این سایه در سال 139٦ 
می توان��د با گس��تره بزرگ تری 
ادامه داشته باشد و برای تحلیل 
و بررسی و پیش بینی متغیرهای 
اقتصادی ایران در س��ال آینده، 
حتما باید با لحاظ این چالش ها 
و سناریوهای مختلف سیاسی به 

تحلیل و بررسی پرداخت. 
منبع؛ موسس�ه مطالعاتی 

بامداد

70درص��د کس��ب و کارهای 
ب��ه  ورود  از  قب��ل  خانوادگ��ی 
مرحله دوم شکس��ت می خورند 

یا فروخته می شوند.
یک��ی از بزرگ تری��ن دلای��ل 
این شکس��ت، طلاق کسب وکار 
اس��ت. ای��ن اصطلاح ب��ه طور 
توصی��ف  ب��رای  مح��اوره ای 
ی��ک  مال��کان  بی��ن   جدای��ی 
کس��ب وکار ب��ه کار م��ی رود و 
ممک��ن اس��ت به ان��دازه طلاق 

معمولی، دردناك باشد.
این موض��وع، به ویژه در مورد 
خانوادگ��ی  کس��ب وکار  ی��ک 
ن��وع  ای��ن  می کن��د.   ص��دق 
 کسب وکارها اغلب به خاطر طلاق 
و  می خورند  کسب وکار شکست 

به پایان می رسند، زیرا: 

- خصوم��ت خانوادگ��ی بین 
اعضایی که ق��درت برابر دارند، 

اجتناب ناپذیر است. 
- اعض��ا احساس��ات خ��ود را 

کنترل نمی کنند. 
- خان��واده دارای امکان��ات و 
توانایی های مناس��ب برای اداره 
کس��ب وکار  پیچی��ده  مس��ائل 

نیست. 

خصومت خانوادگی
خصوم��ت خانوادگ��ی در هر 
خان��واده ای وجود دارد. به عنوان 
مثال رقابت خواهر و برادر خیلی 
رایج است. فرزندان خانواده فکر 
می کنند همه چیز تمام ش��ده، 
ول��ی والدین آنه��ا برعکس فکر 
می کنند. اعض��ا نمی توانند غرور 

خود را کنترل کنند، به خصوص 
وقت��ی که بعض��ی از آنها دارای 
مق��ام و ق��درت براب��ر در ای��ن 
باش��ند. تصمیمات  کس��ب وکار 
ضعیف��ی در کس��ب وکار گرفته 
می ش��ود ک��ه به نتای��ج ضعیف 
منجر می شود. نتایج ضعیف هم 
باعث شکس��ت بالقوه کسب وکار 
ش��ده و در طول زمان، منجر به 

طلاق کسب و کار می شود. 

احساسات 
یک دلیل رایج دیگر، احساسات 
اصطلاح��ا  اینک��ه  ب��ا  اس��ت. 
می گوین��د »ای��ن فق��ط ی��ک 
 کسب وکار اس��ت«، ولی در یک 
کس��ب وکار خانوادگ��ی  هرگ��ز 
محس��وب  کس��ب وکار  »فقط« 

بلک��ه هم��ه چی��ز  نمی ش��ود، 
شخصی است. مثلا ممکن است 
کس��ی بگوید چرا فلانی باید به 
ان��دازه م��ن حقوق بگی��رد، در 
حال��ی که ش��خصیت من باعث 
این کس��ب وکار ش��ده  اعتب��ار 
اس��ت؟ برخ��لاف محیط س��ایر 
غیرخانوادگی،  کس��ب وکار های 
در اینج��ا وقت��ی ی��ک مس��ئله 
مربوط به کسب وکار بین مالکان 
تقسیم می ش��ود، به یک مسئله 
شخصی تبدیل می شود. این امر 
به خصوص در زمانی صادق است 
که عضو جدی��دی وارد خانواده 
 می ش��ود )مثلا عروس یا داماد(. 

 
مسائل پیچیده 

س��ومین دلیل رایج شکس��ت 

این نوع کس��ب وکارها، نداشتن 
توانایی ه��ا و امکان��ات مناس��ب 
برای مواجهه با مس��ائل پیچیده 
است. وقتی کس��ب وکارها رشد 
می کنن��د با چالش ه��ای زیادی 
مث��ل مس��ائل مال��ی و قانونی 
روبه رو می شوند. کسب وکارهای 
خانگی معمولا ب��ا مالکانی آغاز 
می ش��وند که هیچ تخصصی در 
زمین��ه این موضوع��ات پیچیده 
ندارن��د. این مس��ائل همزمان با 
برجسته تر  کس��ب وکارها،  رشد 
می ش��وند و اگر نادی��ده گرفته 
می توانند  کدام ش��ان  هر  شوند، 
موج��ب تعطیلی کس��ب و کار 

شوند.
منبع؛ کانال تلگرام کارت 
با من

سایه سنگین سیاست بر اقتصاد سال ١٣٩٦
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روزنامه ای که از آن گیاه می روید

کاغ��ذ یک��ی از روزنامه ه��ای اصلی کش��ور ژاپن 
 قابلی��ت تبدی��ل ش��دن ب��ه گل را دارد. روزنام��ه

از روزنامه ه��ای  Mainichi Shimbun، یک��ی   
اصلی ژاپن روی نوعی کاغذ چاپ می شود که نه تنها 
قابلی��ت بازیافت ش��دن را دارد، بلکه حاوی دانه گل 
و گیاه هم هس��ت. این روزنامه بیش از 5.6 میلیون 
تیراژ در روز و در قالب دو نس��خه توزیع می شود که 

در صورت کاشتن می تواند گل دهد. 

به عن��وان اس��تفاده بعدی بهت��ر از روزنامه ها، به 
جای پیچیده شدن به دور سبزیجات و پاک کردن 
شیشه ها، این روزنامه ژاپنی می تواند در قالب یک 
گیاه در زندگ��ی روزانه مردم مورد اس��تفاده قرار 
گی��رد. این روزنامه ب��ه خاطر داش��تن جدیت در 
فعالیت های��ی که برای حفظ محیط زیس��ت انجام 
می دهد ش��هرت زیادی دارد و نخس��تین نس��خه 
محی��ط زیس��تی خ��ود را در روز س��بز )یک��ی از 
روزهای تعطیل ژاپن( منتش��ر ک��رد. این روزنامه 
در نخس��تین روز انتش��ار خ��ود در قالب نس��خه 
زیس��ت محیطی، 4.6 میلیون نس��خه فروخت. این 
ب��رای   Mainichi Shimbun روزنام��ه  ای��ده 
نخس��تین بار در دنیا با هم��کاری آژانس تبلیغاتی 
مش��هور Denstu انجام ش��د. نخس��تین نس��خه 
اکوزیستی این روزنامه 4.6 میلیون نسخه فروخته 
ش��د. به عبارتی با اس��تقبال 3.6درصد از جمعیت 

روبه رو ش��د.
 خاصی��ت جوه��ر و کاغ��ذ این روزنام��ه به این 
ش��کل اس��ت که بعد از مطالعه روزنامه و کاش��تن 
آن جوهرش باعث تقویت و رش��د گیاه می ش��ود. 
به مناس��بت گرامیداش��ت روز س��بز، این روزنامه 
دست به چنین اقدامی زده و با این کار می خواهد 
همواره حس پاس��داری و محافظ��ت از طبیعت را 
زنده نگه دارد. در واقع ب��ا این حرکت قرار بر این 
اس��ت گیاهی جایگزین درخت بریده شده ای باشد 

که صرف تولید کاغذ ش��ده اس��ت. 
ژاپ��ن یک��ی از پیش��رفته ترین کش��ورهای جهان 
اس��ت که پس از جن��گ جهانی توانس��ت به یکی از 
صنعتی ترین قطب های جهانی مبدل شود. مردم این 
کشور با صرف بیش��ترین هزینه در ساخت و مصرف 
تکنولوژی به تعامل با طبیعت و آیین های باس��تانی و 
معنوی می پردازند. مطالعه از زمره مهم ترین کارهایی 
اس��ت که در امور روزمره ای مردم این کش��ور جاری 
اس��ت و اینک با ایده ای ناب این پروسه به چرخه ای 
تبدی��ل خواهد ش��د که همواره به منابع این کش��ور 

ارزش گذاشته شود.

نت فلیکس رکورد خودش را شکست
نت فلیکس اعلام کرده 
که رقم حیرت انگیز هزار 
س��اعت از مجموعه های 
فیلم های  و  تلویزیون��ی 
س��ینمایی را در س��ال 

2017- که معادل 6 میلیارد دلار هزینه تولیدشان بوده- 
پخش خواهد کرد.  این رقم به نس��بت 600 ساعت 
برنامه اورجینال در س��ال 2016 رشد داشته و به 
این معنی است که مخاطب باید 41 روز تمام برای 

دیدن همه برنامه های نت فلیکس وقت بگذارد! 
در می��ان ای��ن س��ریال ها فصل پنج��م مجموعه 
تحس��ین ش��ده »خان��ه پوش��الی« با ب��ازی کوین 
اسپیسی در س��ی ام مه، فصل سوم برنامه پرطرفدار 
میز سرآش��پز در هفدهم فوریه، فصل س��وم سریال 
گریس و فرانکی در بیس��ت و چه��ارم مارس، فصل 
پنجم درآمدی زنانه »نارنجی همان سیاه است« در 
نهم ژوئن پخش خواهند ش��د و فصل س��وم سریال 
»دودمان« فصل دوم س��ریال های تحس��ین ش��ده 
»چیزهای عجیب« و »عش��ق« و 16 سریال جدید 
دیگر از جمله »سفیدپوستان عزیز« بر مبنای فیلم 
مس��تقل تحس��ین ش��ده ای به همین ن��ام و »بیل 
ن��ای دنیا را نجات می دهد« ک��ه برنامه ای گفت وگو 
مح��ور درباره علم و رابطه اش با سیاس��ت و فرهنگ 
عامه است، س��ایر برنامه های نت فلیکس را تشکیل 
می دهند.  دو چیز درباره آینده نت فلیکس مشخص 
است: اول اینکه بزرگ ترین فرصت های اقتصادی اش 
خارج از آمریکای ش��مالی است و دوم اینکه معتقد 
است محصولات اورجینال کلید اصلی جذب بیشتر 

تماشاگران و سوددهی بیشتر است. 
کمپانی از عملکرد چند ساله اش راضی است: »ما 
س��اخت مجموعه های اورجینال را در سال 2013 
آغاز کردیم و ظرف چهار س��ال از 10 مجموعه ای 
که بیش��ترین جس��ت وجو را در گوگل داشته پنج 
تا متعلق به ما اس��ت از جمله چیز های عجیب که 

نخستین سریال در این لیست است.«
نت فلیکس در رده بندی فوربس در سال 2016 
عن��وان هفت��اد و نهمی��ن برند تجاری ارزش��مند 
جه��ان را گرفت. دارایی های ای��ن کمپانی معادل 
60 میلی��ارد دلار تخمی��ن زده ش��ده اس��ت و 
پرطرفدار ترین شبکه پخش اینترنتی در دنیاست. 
در ژانویه 2017 نت فلیکس گزارش کرد که بیشتر 
از 93 میلیون عضو در سراس��ر جهان دارد، از جمله 

بیش از 49 میلیون عضو در ایالات متحده.

کاه��ش در رون��د رزرواس��یون هتل ها در 
آمری��کا خبر خوش��ی ب��رای اقتص��اد ایالات 
متحده آمریکا و دونالد ترامپ نیست. به نقل 
از تلگراف، مؤسسه تحقیقاتی  »یورومانیتور« 
اعلام کرده تصمیم  »دونالد ترامپ« مبنی بر 
ممانعت از ورود اتباع هفت کش��ور مسلمان 
او  محافظه کاران��ه  سیاس��ت های  و  جه��ان 
ب��ه احتم��ال فراوان ب��ا عواقب منف��ی برای 
صنعت گردش��گری این کشور همراه خواهد 
ب��ود.  »نادیا پاپوا«، مدیر پروژه های س��فری 
در مؤسس��ه  »یورومانیتور« در این باره گفت 
ابه��ام در تحولاتی که  »دونال��د ترامپ« در 
چند وقت اخیر ایجاد کرده موجب شده سایه 
سنگینی در آینده سفر به آمریکا و از آمریکا 
به کش��ورهای دیگر ایجاد شود و این قوانین 
جدید نگرش گردشگران به آمریکا را به عنوان 
یک مقصد گردش��گری در آینده تحت تأثیر 
قرار می ده��د. دونالد ترامپ، هفته گذش��ته 
در نخس��تین روز ه��ای فعالیت��ش به عنوان 
رئیس جمهور، س��ه فرمان اجرایی امضا کرده 
که مانع از مهاجرت اتباع برخی کش��ورهای 
مسلمان به آمریکا ش��ود، برخی مهاجران را 
وادار به بازگش��ت به کش��ورهای خود کند، 
دیواری بین آمریکا و مکزیک بسازد و قوانین 
دریافت ویزا توسط برخی کشورهای مسلمان 

را بسیار سختگیرانه کند. 
ترام��پ  دونال��د  ک��ه  اجرای��ی  فرم��ان 
رئیس جمهور ای��الات متح��ده آمریکا هفته 
گذش��ته آن را امضا ک��رد و مبنی بر محدود 
کردن مهاجران ب��ود، باعث اعتراض همگانی 
ش��د تا جایی که یکی از قضات فدرال ایالت  
»واشنگتن« آمریکا با صدور حکمی، سیاست 
مهاجرت��ی ترامپ را به چالش کش��ید و آن 
را به رغم اعتراض کاخ س��فید، به طور موقت 
تعلیق کرد.  »جیمز راب��رت« یکی از قضات 
فدرال ش��هر سیاتل ایالت واش��نگتن آمریکا 
طی حکم��ی، دس��تور لغو موقت سیاس��ت 
مهاجرتی  »دونال��د ترامپ« رئیس جمهوری 
این کش��ور، مبنی بر ممانع��ت از ورود اتباع 
هفت کش��ور مس��لمان به خاک آمریکا برای 

یک بازه زمانی 90 روزه را صادر کرد. 
 یک ش��رکت تجزی��ه و تحلی��ل داده های 
س��فر گزارش داد که تعداد رزرواسیون سفر 
به ایالات متحده نس��بت به س��ال گذشته از 
زم��ان امضای فرم��ان ضد مهاج��رت دونالد 
ترام��پ 6.5 درصد کاهش یافته اس��ت. این 
حکم که از تاریخ 27 ژانویه تا تاریخ 3 فوریه 
به خاط��ر عدالت به حالت تعلیق درآمده بود 
به ط��ور موقت مرز ها را ب��ه پناهندگان هفت 
کشور مس��لمان  )ایران، عراق، یمن، سوریه، 

لیبی، س��ومالی و سودان( بس��ته است. روند 
رزرواس��یون آنلاین به ایالات متحده از طرف 
این هفت کش��ور بی��ن 28 ژانویه تا 4 فوریه 
اشاره به سقوط 80 درصدی نسبت به گذشته 
 ForwardKeys دارد. در بیانیه ای، شرکت
که کار تجزیه و تحلیل داده های سفر را انجام 
می دهد، فاش کرد که در هر روز 16 میلیون 
رزرو در سراس��ر دنیا انجام می ش��ود. به طور 
کلی، روند رزرواسیون هتل در ایالات متحده  
)به جز کش��ور های چی��ن و هنگ کنگ که 
جش��ن س��ال نوی چینی برگ��زار کرده اند( 

6.5درصد کاهش یافته است. 

تعداد گردشگران از خاورمیانه و اروپا 
سقوط کرده است 

س��فر ها به ایالات متح��ده به عنوان صنایع 
صادرات��ی  )به عنوان منابع ارز خارجی( برای 
این کشور به حس��اب می آید. اولیویه جاگر، 
 ForwardKeys به عنوان مدیرعامل شرکت
در بیانیه ای اعلام ک��رد که این موضوع خبر 
خوبی برای اقتص��اد ایالات متحده آمریکا به 
حساب نمی آید. از آنجا که این حکم مسدود 
ش��د، ForwardKeys همچنی��ن اع��لام 
کرد روند رزرواس��یون برای شهرس��تان های 
ای��ران در 3 و 4 فوریه در مقایس��ه با همان 
روزها در س��ال گذش��ته افزایش یافته است. 
حتی اگر روند رزرواس��یون به ایالات متحده 
در حال حاضر نس��بت به س��ال گذشته 8.8 
 ForwardKeys ،درصد کاهش یافته است
به طور دقیق تجزیه و تحلیل رزرو از کشور ها 
را م��ورد بررس��ی ق��رار می دهد و ن��ه ملیت 
مس��افران را. کس��انی که از منطقه آس��یا و 
اقیانوس��یه  )به اس��تثنای چین( ب��ه ایالات 
متح��ده س��فر می کردن��د 14 درصد کاهش 
یافته اند، کس��انی که از غ��رب اروپا به ایالات 
متحده س��فر می کردند 13.6 درصد کاهش 
یافته اند، کسانی که از آفریقا به ایالات متحده 
س��فر می کردند 6.1 درصد کاهش یافته اند و 
کس��انی که از جنوب اروپا ب��ا ایالات متحده 
س��فر می کردند 2.9درصد کاه��ش یافته اند. 
ام��ا با ای��ن حال رون��د رزرواس��یون هتل ها 
از اروپ��ای ش��رقی 15.8 درص��د افزای��ش 
یافته اس��ت و کش��ورهای دیگ��ر 2.3 درصد 
افزای��ش یافته اس��ت. براس��اس یادداش��ت 
مبن��ای  ب��ر   ForwardKeys ش��رکت 
 برنامه س��فر برای س��ه ماه آینده، این فرمان

 »روند رزرواسیون هتل ها که در حال حاضر 
منف��ی« برای ای��الات متح��ده و اقتصاد آن 

بسیار حائز اهمیت است. 
درگیری آمریکا با مکزیک

تیرگی روابط آمریکا با مکزیک که ناش��ی 
از طرح  »ترامپ« ب��رای ایجاد دیوار در مرز 

میان دو کش��ور اس��ت نی��ز می تواند میل به 
س��فر آمریکایی ها را تحت تأثی��ر قرار دهد، 
این در حالی اس��ت که مکزیک پس از کانادا 
مهم ترین منبع جذب گردشگر خارجی برای 
آمریکا محسوب می ش��ود. سخنگوی شورای 
جهانی س��فر و گردش��گری نی��ز در رابطه با 
قانون بی س��ابقه مهاجرت��ی در آمریکا عنوان 
کرد: ما پی��ش از این ش��اهد تأثیرات منفی 
بر گردشگری آمریکا در زمان حمله به عراق 
و همچنی��ن پ��س از حوادث 11 س��پتامبر 

بوده ایم. 
پس از ماجرای 11 سپتامبر کنگره آمریکا 
ب��ا وضع قانونی و با اضافه کردن یک متمم به 
قوانین مهاجرتی آمریکا، مصاحبه فردی پیش 
از دریاف��ت ویزا و همچنین انگش��ت نگاری و 
عکس��برداری از افراد در مرزها را الزامی کرد 
ک��ه این امر بین  س��ال های 2000 تا 2009 
تأثیرات مخربی بر گردش��گری آمریکا داشت 
و درحالی ک��ه در این بازه زمانی گردش��گری 
بین الملل��ی ب��ا 87 درصد رش��د به س��الانه 
889 میلیارد نفر در س��ال رسید، گردشگری 
آمریکا تنها 13 درصد رش��د کرد. همچنین 
تلگراف گزارش داده است مجموعه هتل های 
بین المللی  »ترامپ« در واش��نگتن دی سی، 
طی دو ماه نخست آغاز به کار ضرر نزدیک به 
یک میلیون دلار را متحمل شده اند. از سوی 
دیگ��ر رویترز گ��زارش داده اس��ت که دیگر 
مقاصد گردشگری در دنیا از کاهش استقبال 
سفر به آمریکا سود جسته اند، به عنوان مثال 
مسئولان گردش��گری تایلند عنوان کرده اند 
که کشورهای آسیایی می توانند از این فرصت 
برای تقویت گردشگری خود استفاده کنند و 
تایلند پیش بینی می کند شمار توریست های 
ورودی به این کش��ور از منطقه خاورمیانه در 
س��ه ماه نخست 2017 با رش��د 7 درصدی 
همراه شود. بنابر اعلام شاخص جهانی سفر، 
مس��افران مسلمان در س��ال 2014 میلادی 
10 درصد از کل بازار جهانی س��فر را به خود 
اختصاص می دادند که 145 میلیارد دلار نیز 
هزینه کردند و در همین سال آمریکا پذیرای 
2.6 میلیون مس��افر مس��لمان بود که شامل 
3.7 درصد کل س��فر به این کش��ور می شد. 
ارزش مسافران مسلمان در اقتصاد جهانی تا 
س��ال 2020 میلادی ب��ه 200 میلیارد دلار 
خواهد رس��ید ک��ه با ش��رایط کنونی به نظر 
می رس��د آمریکا نتواند س��همی از آن داشته 
باشد. بسیاری از کشورهای جهان در شرایط 
کنونی بازار گردش��گری کشورهای مسلمان 
را هدف گرفته اند و مس��لمانان پول های خود 
را در جاهای��ی هزین��ه می کنند ک��ه از آنها 
استقبال کنند و بسیاری از شهرها و کشورها 

آماده میزبانی از آنها هستند.

به دنبال سیاست های ضد مهاجرتی ترامپ صنعت گردشگری آمریکا با کاهش گردشگر روبه روست

ایالات متحده آمریکا: آغاز قهر گردشگران 

 Granby Marketing Services  اس��تفن بنتلی، مدیرعامل و  صاحب امتی��از
می گوید: این فیلم بهترین مثال برای نش��ان دادن نیاز به ش��غل و برنده شدن در بازار 

رقابت های شغلی است. 
»صحنه ای که عمیقا روی من تأثیر گذاشت وقتی است که داوطلب به پایان مصاحبه 
شغلی اش رسیده است و از او می خواهند که به اتاق جلسات برود و با مدیران صحبت 
کند. زمانی که او می فهمد مصاحبه را با موفقیت پش��ت س��ر گذاش��ته است و پس از 
مدت ها زندگی در خیابان حالا ش��غلی واقعی دارد واقعا دلخراش اس��ت. این سکانس 
دقیقا نش��ان می دهد داشتن یک شغل چه تأثیری روی او دارد. ای کاش تمام کسانی 
که در منابع انسانی موسسات هستند این فیلم را ببینند و دفعه بعدی که با داوطلبی 

مصاحبه دارند زمان بگذارند تا بفهمند این شغل چه تأثیری در زندگی او دارد.«
استفان بویل، بنیانگذار Print Republic اضافه می کند:» این فیلم نشان می دهد 
اگر شما خستگی ناپذیر به سمت هدف تان پیش بروید هر مانعی هم که سر راه تان قرار 

بگیرد می توانید به آنچه می خواهید برسید.«
12 مرد خشمگین 

 آرناب دات، مدیر Texane می گوید:»این فیلم درس��ی عالی درباره هنر اقناع و به 
وجود آوردن اتفاق نظر است که برای هر رهبر اقتصادی حیاتی است.«

هن��ری فون��دا در این فیلم نق��ش یک عضو هی��أت منصف��ه در دادگاه یک قتل را 
ایف��ا می کند. فوندا موفق می ش��ود تک تک اعضای هیأت منصف��ه را متقاعد کند که 

تعصبات شان را کنار بگذارند و بی طرفانه صحت مدارکی را که دارند بررسی کنند. 
تک تک اعضای هیأت منصفه وقتی ترغیب می شوند که بفهمند مدارکی که به آنها 
ارائه ش��ده از پایه غلط اس��ت نظرش��ان را تغییر می دهند. برای هر کس که در کارش 

درگیر هر نوع مذاکره ای است،تماشای این فیلم واجب است. 
او اضاف��ه می کن��د: این فیلم درس��ی فوق الع��اده در باب رهبری و ش��فافیت فکری 

می دهد؛درسی که باید بار ها و بارها با دیدن این فیلم مرور شود. 
افشاگر

استفن آرچر، مدیر Spring Partnerships می گوید: »این یک قصه تحسین آمیز 
شراکت در جرم و چگونگی با شهامت خارج شدن از آن بود.«

این فیلم براس��اس وقایع حقیقی س��اخته ش��ده. فیلم های زیادی براس��اس زندگی 
افش��اگران حقیقی ساخته شده است، اما صداقت و شجاعت راسل کرو در مقابل تقلب 

سازمان یافته به یاد ماندنی و آموزنده است.«
پدرخوانده

چارلی دمولینز، مدیر Pimilco Plumbers سکانسی از قسمت دوم پدرخوانده را  
انتخاب می کند با دیالوگ: به دوستانت نزدیک باش به دشمنانت نزدیک تر. 

»به جز مسئله آدم کشی معتقدم فیلم های گانگستری شباهت زیادی به دنیای تجارت 
دارند. ش��ما در یک کسب و کار هرچقدر هم که مهم و موفق باشید نیاز دارید دوستان تان 
را نزدیک نگه دارید. باید دشمنان تان را به دقت زیر نظر داشته باشید. آنها مصمم هستند 

تا خودشان را به حد تو برسانند، مشتری هایت را بقاپند و از زحمات تو پول در بیاورند.
همانطور که گفتم مفهوم تجارت در مش��اغل دقیقا مشابه است، چه گانگستر باشید 

چه لوله کش، چون در هر صورت هیچ کس نمی خواهد از بازی خارج شود.«
گلن گری گلن راس

ج��ان تکم��ن، آم��وزگار Ashridge Business School و مدیر اجرایی س��ابقه 
مؤسس��ه فیلم بریتانیا می گوید که صحنه خاصی از این فیلم مثال خوبی اس��ت یرای 

نشان دادن سویه تاریک مدیریت. 
»در صحن��ه ای ال��ک بالدوین بی رحمانه ت��لاش می کند که گروه شکس��ت خورده 
فروشندگان شرکت را به فروش بیشتر قطعات زمین ترغیب کند. با این مشوق نفر اول 
یک کادیلاک الدورادو می گیرد، نفر دوم یک دس��ت چاقوی مخصوص اس��تیک و نفر 
سوم اخراج می شود. قطعا این راه مورد پسند ما برای تشویق کارمندان نیست، اما واقعا 

یک سکانس ناب سینمایی است.«
جری مگوایر 

س��ارا لفتی، مدیر و یکی از بنیانگذاران Round Earth Consulting این فیلم 
را یک شاهکار می داند. 

این فیلم قطعا برای کسی مثل من که کارش نمایندگی سایر افراد است الهام بخش 
اس��ت، کس��ی که یک روز می فهمد خیل��ی از دفاتر نمایندگی ورزش��کاران از ش��ما 
می خواهند با دادن اطلاعاتی که به دفاتر س��ود می رساند و مستقیماً به ضرر موکل تان 

است، خودفروشی کنید.
این فیلم داس��تان مدیر برنامه ورزش��ی، جری مگوایر اس��ت که تح��ت تأثیر اصول 
اخلاقی اش اطلاعاتی را با ش��رکتش به مشارکت نمی گذارد و اخراج می شود. او تنها و 
خودکفا تصمیم می گیرد به عنوان یک مدیر برنامه مس��تقل که تنها یک موکلش باقی 

مانده ، به اصول اخلاقی خود پایدار بماند. 

6فیلم عالی و درس های اقتصادی شان 
در جست و جوی خوشبختی

قــاب

کیوسـک

محیط زیست
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دور دنیا

مدرسه مدیریت

روز جمعه پیست پاتیناژ برج مونپارناس در شهر پاریس افتتاح شد. این پیست مصنوعی یخی در ارتفاع 210 متری 
برج مونپارناس با نمای 360 درجه س�اخته ش�ده و در نوع خود یک ش�اهکار فنی به ش�مار می رود. برای س�اخت و 

تکمیل این پروژه کارگران تا ساعت 3 صبح مشغول کار بودند.

تلفن مستقیم: 86073283شماره 721 www.forsatnet.ir

ترجمه: محمد رضا حمیدی 
latribune :منبع

ترجمه: رامین پروین گنابادی
businesszone. co. uk

در راستای راه افتادن جریان جهانی دیوارکشی، پیشنهادهایی روی میز داریم که یکی یکی 
با شما در میان می گذاریم:

- به دلیل آنکه نزدیک ش��دن به نوروز همزمان اس��ت با رونق کار دس��تفروش ها، پیشنهاد 
می شود جهت جلوگیری از ضرب و شتم آنان دور بساط آنها دیوار کشیده شود تا احدی به آنها 

دسترسی پیدا نکند.
- در جهت اعتراض های هچل اندر هفت در باب تیم داوری جفف، پیشنهاد می شود دیواری 
دور کاخ جش��نواره کش��یده ش��ود تا نه نتایج زودتر از موعد لو برود و نه داوران دو تابعیتی که 
تابعیت دوم شان خار چشم بزدلان است، بتوانند از کاخ وطن بیرون رفته و در سرزمینی دیگر 

رحل اقامت برافکنند.
- در راس��تای رون��د رو ب��ه رش��د فعالیت ه��ای اقتص��ادی و ورود س��رمایه گذاران خارجی 
و داخلی، پیش��نهاد می ش��ود دیواری دور این فعالیت ها کش��یده ش��ود که به سنس��ورهای 
اختلاس ی��اب مجهز باش��د و ب��رای مثال یکه��و یکی از اف��راد فعال در عرصه ورزش کش��ور 
نتوان��د هزاره��ا میلی��ارد توم��ان از صن��دوق ذخی��ره فرهنگی��ان ب��دون ضام��ن وام بگیرد.                                                                                                                                         
- از آنجا که مدتی اس��ت تهران ش��ده مال آ مال پاس��اژهایی که س��کوت مجلل شاعرانه شان 
پناهگاهی اس��ت برای آرامش ج��ان و پرورش روان و رفاه با الگ��وی زندگی جوامع مدرن، لذا 
پیشنهاد می شود دور تا دور این مال ها دیوار کشیده شود تا شاعران بتوانند با فراغ بال در باب 

مال، ترانه و غزل بسرایند.
- به دنبال اخبار درز کرده در زمینه عقد تفاهم نامه کنترل بلایای طبیعی پیشنهاد می شود با مهیا 
کردن زیرساخت های لازم، شرایطی ایجاد شود که در مناطق دچار خشکسالی، سیل بیاید و در 
مناطق سیل خیز خشکسالی شود یا در بافت های فرسوده زلزله بیاید و در بافت های نوساز، درختان 
شکوفه بدهند و گنجشک ها به نغمه سرایی بپردازند؛ این پیشنهاد ربطی به دیوارکشی نداشت، نفس 
پیشنهاد ارزش داشت.                                                                                                                                    -با 
عنایت به نزدیک شدن ایام انتخابات شوراهای شهر و روستا و نیز بروز حساسیت های مورد دار و 
بی مورد در زمینه برگزاری تجمعات، سخنرانی، کنسرت، میزگرد و. . . پیشنهاد می شود دور تمام 

اینها از سیر تا پیاز دیوار کشیده شود، طوری که نه موی لای درزشان برود و نه اسپری فلفلی.
- دور س��اختمان هایی مثل پلاس��کو و علاءالدین و مرکز تجارت جهانی هم که دیگر نیاز به 

پیشنهاد نیست، می توان بدون پیشنهاد دیوار کشید.        
 - شبکه های اجتماعی آسیب زا و خطر آفرین را نیز می توان به همین مورد اخیر پیوند زد و 

دیوار که هیچی، درشان را گل گرفت.                   
- به دلیل اثرات سازنده و پیشرو دیوار در معادلات جهانی، ناگفته پیداست جلوی آلودگی هوا 

و ریزگردها را هم لازم است دیوار کشید. 
- آخرین پیشنهاد به آمار بالای بیکاری، طلاق و تصادفات جاده ای برمی گردد. هر سه را بدون 
معطلی باید دیوارکشی کرد، با ملات سیمان اضافه.                                           من بنده

دیوارهای هچل هفت 

کارگروپ فرصت ویژه

اروپای شمالیاروپای جنوبی

بازه زمانی بین 28 ژانویه تا 4 فوریه 2017 و 30 ژانویه تا 5 فوریه 2016

به دنبال سیاست های ضد مهاجرتی ترامپ، صنعت گردشگری آمریکا با کاهش گردشگر روبروست

آمریکا

خاورمیانهآفریقا  آسیا
و اقیانوسیه

اروپای
غربی

اروپای 
شرقی
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